



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru
Poder Executivo
CNPJ: 05.105.168/0001-85

Responsável: GERSON MONTEIRO CARNEIRO
Departamento: LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU DO ESTADO DO PARÁ

Relatório de Cotação: GENERO ALIMENTICIOS GERAL

Pesquisa realizada entre 23/04/2021 16:22:03 e 29/04/2021 10:41:36

Relatório gerado no dia 30/04/2021 19:40:15 (IP: 177.200.92.250)

Item 1: ABACATE IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1.190	R\$ 5,68 (un)	R\$ 6.759,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:102021 UASG:454524	25/02/2021	R\$ 6,36
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA		NºPregão:402020 UASG:926832	18/05/2020	R\$ 5,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva		NºPregão:32020 UASG:160081	14/05/2020	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 5,68	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Item 2: ABACAXI IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10		1.267	R\$ 4,73 (un)	R\$ 5.992,91	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 3,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 4,75
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:22021 UASG:160160	22/03/2021	R\$ 5,75
Valor Unitário					R\$ 4,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Item 3: ABÓBORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 11	120	R\$ 4,14 (un)	R\$ 496,80		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 3,50
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 4,11
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	NºPregão:22021 UASG:927644	20/01/2021	R\$ 4,80
Valor Unitário				R\$ 4,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Item 4: AÇÚCAR CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		450	R\$ 82,57 (un)	R\$ 37.156,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE	19257	01/03/2021	R\$ 91,15	
2	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	15114	23/09/2020	R\$ 74,00	
Valor Unitário				R\$ 82,57	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,57

Item 5: ACHOCOLATADO EM PÓ:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		404	R\$ 95,28 (un)	R\$ 38.493,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI	NºPregão:102021 UASG:981193	09/04/2021	R\$ 110,55	
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:72021 UASG:980044	16/03/2021	R\$ 80,00	
Valor Unitário				R\$ 95,28	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,28

Item 6: ADOÇANTE LÍQUIDO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		200	R\$ 65,93 (un)	R\$ 13.186,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:82020 UASG:936001	25/05/2020	R\$ 85,10	
Valor Unitário				R\$ 85,10	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (2) FMS BREJO DA MADRE DE DEUS	NºLicitação:831686	11/09/2020	R\$ 46,76	
Valor Unitário				R\$ 46,76	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,93

Item 7: ÁGUA MINERAL:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 4		430	R\$ 15,27 (un)	R\$ 6.566,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:62021 UASG:980044	26/02/2021	R\$ 22,00
2	Secretaria de Estado de Meio Ambiente		NºPregão:292020 UASG:925799	16/12/2020	R\$ 8,54
Valor Unitário					R\$ 15,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,27

Item 8: ALHO IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 22		677	R\$ 18,31 (un)	R\$ 12.395,87	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI		NºPregão:12021 UASG:980511	04/03/2021	R\$ 17,27
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social		NºPregão:152020 UASG:925872	01/12/2020	R\$ 18,00
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 20/2020 UASG: 160167	01/06/2020	R\$ 19,66
Valor Unitário					R\$ 18,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,31

Item 9: ALFACE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		410	R\$ 5,23 (un)	R\$ 2.144,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 5,00
3	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 5,70
Valor Unitário					R\$ 5,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Item 10: AMACIANTE DE CARNE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17		120	R\$ 7,45 (un)	R\$ 894,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 6,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:102021 UASG:787000	17/03/2021	R\$ 9,44
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	NºPregão:142020 UASG:120023	08/12/2020	R\$ 6,15
Valor Unitário				R\$ 7,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,45

Item 11: AMEIXA EM CALDAS:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		100	R\$ 121,66 (un)	R\$ 12.166,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA		NºPregão:82020 UASG:936001	25/05/2020	R\$ 121,66
Valor Unitário				R\$ 121,66	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,66

Item 12: AMIDO DE MILHO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		760	R\$ 3,71 (un)	R\$ 2.819,60	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 3,60
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 3,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA	NºPregão:82020 UASG:980375	17/11/2020	R\$ 4,54
Valor Unitário				R\$ 3,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Item 13: ARROZ BRANCO TIPO 1:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		817	R\$ 83,39 (un)	R\$ 68.129,63	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA		NºPregão:82020 UASG:936001	25/05/2020	R\$ 84,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:162019 UASG:160202	06/03/2020	R\$ 82,79
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:162019 UASG:160202	06/03/2020	R\$ 83,33
Valor Unitário					R\$ 83,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,39

Item 14: ARROZ INTEGRAL:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		8.000	R\$ 4,37 (un)	R\$ 34.960,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA	NºPregão:82021 UASG:981987		12/04/2021	R\$ 4,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA	NºPregão:82021 UASG:981987		12/04/2021	R\$ 4,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:632021 UASG:983781		09/04/2021	R\$ 4,22
Valor Unitário					R\$ 4,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Item 15: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		47	R\$ 148,41 (un)	R\$ 6.975,27	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE	19257		01/03/2021	R\$ 156,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE	19038		19/02/2021	R\$ 136,37
3	MUNICIPIO DE MURICI / (1) GABINETE	NºLicitação:853422		08/02/2021	R\$ 152,57
Valor Unitário			R\$ 148,41		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,41

Item 16: AVEIA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		12.000	R\$ 3,76 (un)	R\$ 45.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385		29/03/2021	R\$ 3,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385		18/03/2021	R\$ 3,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1052020 UASG:927495		13/11/2020	R\$ 3,98
Valor Unitário					R\$ 3,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Item 17: AZEITE DE DENDÊ:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		2.400	R\$ 5,03 (un)	R\$ 12.072,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170		11/03/2021	R\$ 5,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:62020 UASG:925872	30/09/2020	R\$ 4,04
3	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:62020 UASG:925872	30/09/2020	R\$ 5,43
Valor Unitário				R\$ 5,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03				

Item 18: AZEITE DE OLIVA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 27		120	R\$ 16,01 (un)	R\$ 1.921,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 15,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 16,02
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 16,02
Valor Unitário					R\$ 16,01
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01		

Item 19: AZEITONA EM CONSERVA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		2.000	R\$ 12,64 (un)	R\$ 25.280,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 12,71
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 12,71
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA		NºPregão:82020 UASG:980375	17/11/2020	R\$ 12,50
Valor Unitário			R\$ 12,64		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64		

Item 20: BACON:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18		230	R\$ 28,58 (un)	R\$ 6.573,40	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 27,68
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 28,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:102021 UASG:927877	08/03/2021	R\$ 29,58
Valor Unitário				R\$ 28,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,58

Item 21: BALA DE FRUTAS:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		350	R\$ 7,05 (un)	R\$ 2.467,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES		NºPregão:152021 UASG:987913	18/03/2021	R\$ 6,54
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES		NºPregão:142021 UASG:987913	18/03/2021	R\$ 7,28
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:102021 UASG:454524	25/02/2021	R\$ 7,34
Valor Unitário					R\$ 7,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05					

Item 22: BANANA PRATA IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1.500	R\$ 7,19 (un)	R\$ 10.785,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 7,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 6,50
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS		NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 7,40
Valor Unitário					R\$ 7,19
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19					

Item 23: BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		510	R\$ 24,75 (un)	R\$ 12.622,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA		NºPregão:10152020 UASG:120626	26/11/2020	R\$ 25,67
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado		NºPregão:92020 UASG:160431	11/11/2020	R\$ 24,90
3	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão		NºPregão:522020 UASG:926982	14/10/2020	R\$ 23,67
Valor Unitário					R\$ 24,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,75					

Item 24: BATATA DOCE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		80	R\$ 7,02 (un)	R\$ 561,60	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 7,02
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22021 UASG:160160	22/03/2021	R\$ 7,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 6,50
Valor Unitário				R\$ 7,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Item 25: BATATA INGLESIA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	1.500	R\$ 6,20 (un)	R\$ 9.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 6,43
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 6,22
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22021 UASG:160160	22/03/2021	R\$ 5,94
Valor Unitário				R\$ 6,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Item 26: BATATA PALHA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	282	R\$ 10,57 (un)	R\$ 2.980,74

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 8,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 15,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:742020 UASG:120628	16/11/2020	R\$ 8,21
Valor Unitário				R\$ 10,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,57

Item 27: BAUNILHA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	252	R\$ 3,50 (un)	R\$ 882,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Honório Serpa	NºPregão:12021 UASG:989981	03/02/2021	R\$ 3,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:132020 UASG:160163	04/11/2020	R\$ 3,15
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1122020 UASG:927495	07/10/2020	R\$ 4,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Item 28: BEBIDA LÁCTEA UHT:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	120	R\$ 1,96 (un)	R\$ 235,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 2,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI	NºPregão:22021 UASG:981175	16/03/2021	R\$ 1,62
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:902020 UASG:926832	21/10/2020	R\$ 2,26
Valor Unitário				R\$ 1,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,96

Item 29: BETERRABA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	150	R\$ 4,05 (un)	R\$ 607,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 4,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:242020 UASG:153063	02/03/2021	R\$ 3,74
3	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 1/2021 UASG: 153001	01/03/2021	R\$ 3,72
Valor Unitário				R\$ 4,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Item 30: BISCOITO AMANTEIGADO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	250	R\$ 54,93 (un)	R\$ 13.732,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 63,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 63,87
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	NºPregão:122020 UASG:927644	08/06/2020	R\$ 37,07
Valor Unitário				R\$ 54,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,93

Item 31: BISCOITO SALGADO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		120	R\$ 67,78 (un)	R\$ 8.133,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS		NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 63,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:222020 UASG:980543	01/09/2020	R\$ 70,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		NºPregão:222020 UASG:980543	01/09/2020	R\$ 68,91
Valor Unitário					R\$ 67,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,78

Item 32: BISCOITO DOCE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		120	R\$ 46,27 (un)	R\$ 5.552,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ		NºPregão:532020 UASG:453204	03/02/2021	R\$ 56,31
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR		NºPregão:102021 UASG:982837	29/01/2021	R\$ 48,66
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS		NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 33,84
Valor Unitário					R\$ 46,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,27

Item 33: BISCOITO DOCE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		400	R\$ 62,19 (un)	R\$ 24.876,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO		NºPregão:612021 UASG:983781	07/04/2021	R\$ 68,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU		NºPregão:32021 UASG:982381	04/03/2021	R\$ 54,86
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO		NºPregão:172021 UASG:983781	11/02/2021	R\$ 62,96
Valor Unitário					R\$ 62,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,19

Item 34: BISCOITO DOCE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		60	R\$ 61,16 (un)	R\$ 3.669,60	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:532020 UASG:453204	03/02/2021	R\$ 51,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões	NºPregão:22021 UASG:257029	25/01/2021	R\$ 71,33
Valor Unitário				R\$ 61,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,16				

Item 35: BISCOITO DOCE:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	68	R\$ 50,73 (un)	R\$ 3.449,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:532020 UASG:453204	03/02/2021	R\$ 50,73
Valor Unitário				R\$ 50,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,73				

Item 36: BISCOITO WAFER:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 28,60 (un)	R\$ 858,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:112021 UASG:987753	16/03/2021	R\$ 37,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	NºPregão:22020 UASG:160137	16/11/2020	R\$ 25,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ºBatlhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:92020 UASG:160433	17/09/2020	R\$ 22,39
Valor Unitário				R\$ 28,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,60				

Item 37: BOMBOM:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 39,96 (un)	R\$ 19.980,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secret.Mun.de Assistência Social	18852021	25/03/2021	R\$ 39,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL	16612021	10/03/2021	R\$ 42,00
3	Secret.Mun.de Assistência Social	8942021	01/03/2021	R\$ 37,90
Valor Unitário				R\$ 39,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,96				

Item 38: BOMBOM:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		500	R\$ 35,00 (un)	R\$ 17.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:462020 UASG:454524	24/07/2020	R\$ 35,00
Valor Unitário					R\$ 35,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00					

Item 39: BOMBOM:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		550	R\$ 13,00 (un)	R\$ 7.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA		NºPregão:12021 UASG:980925	24/03/2021	R\$ 12,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 12,62
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR		NºPregão:112021 UASG:987753	16/03/2021	R\$ 13,78
Valor Unitário					R\$ 13,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00					

Item 40: CAFÉ:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		8.000	R\$ 6,85 (un)	R\$ 54.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 7,65
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:1052020 UASG:927495	13/11/2020	R\$ 6,45
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:1052020 UASG:927495	13/11/2020	R\$ 6,45
Valor Unitário					R\$ 6,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85					

Item 41: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		4.500	R\$ 34,95 (un)	R\$ 157.275,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO		NºPregão:32021 UASG:982179	02/02/2021	R\$ 36,01

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1482020 UASG:988841	11/11/2020	R\$ 33,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:1022020 UASG:988841	13/08/2020	R\$ 34,90
Valor Unitário				R\$ 34,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,95				

Item 42: CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		4.500	R\$ 31,97 (un)	R\$ 143.865,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE		NºPregão:22021 UASG:120638	07/04/2021	R\$ 34,24
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 28,22
3	Prefeitura Municipal de Agudos		NºPregão:32021 UASG:986113	24/03/2021	R\$ 33,45
Valor Unitário					R\$ 31,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,97					

Item 43: CARNE BOVINA MOÍDA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		4.000	R\$ 24,89 (un)	R\$ 99.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 24,00
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 24,00
3	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:82021 UASG:980044	04/03/2021	R\$ 26,68
Valor Unitário					R\$ 24,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89					

Item 44: CARNE BOVINA EM CONSERVA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		20.240	R\$ 5,85 (un)	R\$ 118.404,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDAÇÃO PARAPAZ		NºPregão:12021 UASG:926516	09/02/2021	R\$ 5,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA		NºPregão:172020 UASG:980046	07/10/2020	R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ		NºPregão:972020 UASG:925213	13/08/2020	R\$ 4,78
Valor Unitário			R\$ 5,85		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85		

Item 45: CALABRESA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		630	R\$ 23,55 (un)	R\$ 14.836,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 22,38
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 23,51
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 24,76
Valor Unitário					R\$ 23,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,55					

Item 46: CANELA EM PÓ:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		110	R\$ 3,84 (un)	R\$ 422,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 4,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 3,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS		NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 3,67
Valor Unitário					R\$ 3,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84					

Item 47: CEBOLA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1.450	R\$ 6,52 (un)	R\$ 9.454,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 6,40
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 6,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 6,75
Valor Unitário					R\$ 6,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52					

Item 48: CENOURA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		1.300	R\$ 6,24 (un)	R\$ 8.112,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 6,25
2	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 6,50
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 5,98
Valor Unitário				R\$ 6,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Item 49: CHARQUE:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	4.000	R\$ 35,94 (un)	R\$ 143.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 35,80
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 35,80
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:102021 UASG:927877	08/03/2021	R\$ 36,24
Valor Unitário				R\$ 35,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,94

Item 50: CHOURIÇO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	195	R\$ 31,38 (un)	R\$ 6.119,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:92021 UASG:120643	16/04/2021	R\$ 31,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:92021 UASG:120643	16/04/2021	R\$ 29,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:92021 UASG:120643	16/04/2021	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 31,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,38

Item 51: CHUCHU IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	1.000	R\$ 6,74 (un)	R\$ 6.740,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 7,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22021 UASG:160160	22/03/2021	R\$ 7,44
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 5,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Item 52: COCO IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	110	R\$ 2,99 (un)	R\$ 328,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:12021 UASG:254420	18/01/2021	R\$ 2,68
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152020 UASG:925872	01/12/2020	R\$ 2,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	NºPregão:12020 UASG:158959	30/10/2020	R\$ 3,78
Valor Unitário				R\$ 2,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Item 53: COENTRO IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	1.500	R\$ 14,88 (un)	R\$ 22.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO MEX	Dispensa de Licitação Nº 77/2020 UASG: 160454	01/12/2020	R\$ 12,50
2	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE SANTA CRUZ	Dispensa de Licitação Nº 64/2020 UASG: 120669	01/12/2020	R\$ 17,27
Valor Unitário				R\$ 14,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,88

Item 54: COUVE IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 4,57 (un)	R\$ 4.570,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22021 UASG:160160	22/03/2021	R\$ 4,29
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 4,38
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 5,06
Valor Unitário				R\$ 4,57

Item 55: COLORÍFICO:

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 22	500	R\$ 6,94 (un)	R\$ 3.470,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	NºPregão:102021 UASG:982837	29/01/2021	R\$ 6,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:852020 UASG:926946	24/11/2020	R\$ 7,82	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:402020 UASG:784810	11/11/2020	R\$ 6,99	
Valor Unitário				R\$ 6,94	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Item 56: COMINHO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 9	500	R\$ 2,94 (un)	R\$ 1.470,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 3,47	
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	NºPregão:22021 UASG:927644	20/01/2021	R\$ 2,90	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 2,45	
Valor Unitário				R\$ 2,94	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Item 57: CREME DE LEITE:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 8	9.864	R\$ 3,61 (un)	R\$ 35.609,04		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 3,02	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 4,05	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 3,75	
Valor Unitário				R\$ 3,61	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Item 58: ERVILHA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 7	3.480	R\$ 3,52 (un)	R\$ 12.249,60		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 3,84
2	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 3,32
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 3,40
Valor Unitário				R\$ 3,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Item 59: EXTRATO DE TOMATE:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	1.090	R\$ 3,29 (un)	R\$ 3.586,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 4,85
2	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANCADA	Dispensa de Licitação Nº 53/2020 UASG: 153001	01/12/2020	R\$ 3,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 2,02
Valor Unitário				R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Item 60: FARINHA DE MANDIOCA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	2.000	R\$ 6,99 (un)	R\$ 13.980,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 7,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 7,50
3	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:72021 UASG:980044	16/03/2021	R\$ 6,22
Valor Unitário				R\$ 6,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Item 61: FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	250	R\$ 6,50 (un)	R\$ 1.625,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:72020 UASG:980060	23/12/2020	R\$ 7,82
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:42020 UASG:153063	18/11/2020	R\$ 4,63

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42020 UASG:160160	11/05/2020	R\$ 7,06
Valor Unitário				R\$ 6,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50				

Item 62: FARINHA DE TAPIOCA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		1.450	R\$ 7,16 (un)	R\$ 10.382,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado		NºPregão:22021 UASG:160229	10/02/2021	R\$ 7,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem		NºPregão:372020 UASG:784810	24/09/2020	R\$ 7,35
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA		NºPregão:402020 UASG:926832	18/05/2020	R\$ 6,96
Valor Unitário					R\$ 7,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16					

Item 63: FARINHA DE TRIGO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2 / 4		100	R\$ 80,12 (un)	R\$ 8.012,00		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE			19038	19/02/2021	R\$ 76,87
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE			19038	19/02/2021	R\$ 83,37
Valor Unitário						R\$ 80,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,12						

Item 64: FEIJÃO CARIOCA :

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		700	R\$ 152,94 (un)	R\$ 107.058,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE		19257	01/03/2021	R\$ 160,98
2	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG		13810	13/08/2020	R\$ 149,20
3	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG		13810	13/08/2020	R\$ 148,65
Valor Unitário					R\$ 152,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,94					

Item 65: FEIJÃO PRETO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	500	R\$ 171,91 (un)	R\$ 85.955,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:82020 UASG:936001	25/05/2020	R\$ 167,76
Valor Unitário				R\$ 167,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUCATI / (1) COMISSAO DE LICITAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:827226	12/08/2020	R\$ 176,07
Valor Unitário				R\$ 176,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,91

Item 66: FERMENTO EM PÓ:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		228	R\$ 4,81 (un)	R\$ 1.096,68	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 5,38
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 5,07
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário					R\$ 4,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Item 67: FRANGO INTEIRO ABATIDO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23		7.000	R\$ 10,00 (un)	R\$ 70.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA		NºPregão:102021 UASG:927877	08/03/2021	R\$ 10,14
2	PREF.MUN. DE PETROLINA		NºPregão:262021 UASG:982521	02/03/2021	R\$ 11,10
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:102021 UASG:452286	25/02/2021	R\$ 8,78
Valor Unitário					R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Item 68: FRANGO: COXA E SOBRECORA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 7		1.280	R\$ 8,54 (un)	R\$ 10.931,20		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANCADA	Dispensa de Licitação Nº 2/2021 UASG: 153001	01/03/2021	R\$ 8,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 8,43
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 8,43
Valor Unitário				R\$ 8,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54				

Item 69: FRANGO: PEITO,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		2.720	R\$ 12,54 (un)	R\$ 34.108,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre		NºPregão:72021 UASG:980495	24/03/2021	R\$ 12,33
2	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:82021 UASG:980044	04/03/2021	R\$ 12,63
3	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANCADA		Dispensa de Licitação Nº 2/2021 UASG: 153001	01/03/2021	R\$ 12,66
Valor Unitário					R\$ 12,54
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54		

Item 70: FUBÁ DE MILHO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		800	R\$ 2,92 (un)	R\$ 2.336,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 2,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 3,08
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ		NºPregão:362020 UASG:455288	03/12/2020	R\$ 3,07
Valor Unitário					R\$ 2,92
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92		

Item 71: GELATINA SEM SABOR:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		250	R\$ 5,00 (un)	R\$ 1.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 3,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:282020 UASG:783810	15/12/2020	R\$ 6,42
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 5,47
Valor Unitário				R\$ 5,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				

Item 72: GOIABA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		340	R\$ 11,23 (un)	R\$ 3.818,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 11,23
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 6/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 11,23
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 11/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 11,23
Valor Unitário					R\$ 11,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,23					

Item 73: GOMA DE TAPIOCA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		300	R\$ 5,88 (un)	R\$ 1.764,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA		NºPregão:142021 UASG:980369	31/03/2021	R\$ 4,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO		NºPregão:32021 UASG:982179	02/02/2021	R\$ 6,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:132020 UASG:160163	04/11/2020	R\$ 5,89
Valor Unitário			R\$ 5,88		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88		

Item 74: IOGURTE DE FRUTAS:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 11,03 (un)	R\$ 11.030,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 11,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 11,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 10,80
Valor Unitário				R\$ 11,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,03

Item 75: LARANJA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		500	R\$ 6,55 (un)	R\$ 3.275,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 6,57	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 6,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 7,09	
Valor Unitário				R\$ 6,55	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Item 76: LEITE CONDENSADO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		500	R\$ 6,77 (un)	R\$ 3.385,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 7,20	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 6,60	
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 6,50	
Valor Unitário				R\$ 6,77	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Item 77: LEITE EM PÓ INTEGRAL:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2		20	R\$ 199,50 (un)	R\$ 3.990,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI/AP	12724	26/06/2020	R\$ 199,50	
Valor Unitário				R\$ 199,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,50

Item 78: LEITE EM PÓ DESNATADO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		2.500	R\$ 12,57 (un)	R\$ 31.425,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 13,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío		NºPregão:42021 UASG:786810	04/03/2021	R\$ 12,00
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública		NºPregão:732020 UASG:925856	11/12/2020	R\$ 11,86
Valor Unitário					R\$ 12,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,57					

Item 79: LEITE ZERO LACTOSE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		30	R\$ 54,23 (un)	R\$ 1.626,90	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG		13810	13/08/2020	R\$ 54,23
Valor Unitário					R\$ 54,23
Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,23					

Item 80: LEITE DE CÔCO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		100	R\$ 50,24 (un)	R\$ 5.024,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:72021 UASG:980044	16/03/2021	R\$ 60,75
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		NºPregão:192020 UASG:927453	30/09/2020	R\$ 40,89
3	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:232020 UASG:980044	18/08/2020	R\$ 49,06
Valor Unitário					R\$ 50,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,24					

Item 81: LIMÃO IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		830	R\$ 6,82 (un)	R\$ 5.660,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 6/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 6,82

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 9/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 6,82
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 11/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 6,82
Valor Unitário				R\$ 6,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,82

Item 82: LINGUIÇA TOSCANA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	1.224	R\$ 20,77 (un)	R\$ 25.422,48

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 20,82
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 20,82
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 20,67
Valor Unitário				R\$ 20,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,77

Item 83: MAÇÃ IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	2.500	R\$ 6,78 (un)	R\$ 16.950,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:242020 UASG:153063	02/03/2021	R\$ 6,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 6,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 6,78
Valor Unitário				R\$ 6,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Item 84: MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 3,91 (un)	R\$ 3.910,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 3,51

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 4,58
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 3,63
Valor Unitário				R\$ 3,91
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91				

Item 85: MACARRÃO DE SÊMOLA PARA LASANHA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		600	R\$ 11,40 (un)	R\$ 6.840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS		NºPregão:92021 UASG:927971	15/04/2021	R\$ 18,27
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 8,22
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS		NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 7,71
Valor Unitário			R\$ 11,40		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,40					

Item 86: MACARRÃO DE SÊMOLA PENNE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		500	R\$ 5,31 (un)	R\$ 2.655,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos		NºPregão:312020 UASG:120623	05/01/2021	R\$ 5,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos		NºPregão:312020 UASG:120623	05/01/2021	R\$ 5,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL		NºPregão:72020 UASG:160342	04/01/2021	R\$ 4,07
Valor Unitário			R\$ 5,31		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31					

Item 87: MACARRÃO TALHARIM:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12		500	R\$ 4,21 (un)	R\$ 2.105,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 4,41
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSE RH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB		NºPregão:102021 UASG:155914	23/03/2021	R\$ 4,25
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO		NºPregão:12021 UASG:927969	10/03/2021	R\$ 3,97
Valor Unitário					R\$ 4,21

Item 88: MACARRÃO DE SÊMOLA PARAFUSO:

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 9	600	R\$ 5,16 (un)	R\$ 3.096,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA	NºPregão:82021 UASG:981987	12/04/2021	R\$ 4,00	
2	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 6,50	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES	NºPregão:12021 UASG:985727	19/02/2021	R\$ 4,98	
Valor Unitário				R\$ 5,16	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Item 89: MACARRÃO PARA SOPA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 8	800	R\$ 4,15 (un)	R\$ 3.320,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 4,09	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 4,41	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 3,95	
Valor Unitário				R\$ 4,15	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Item 90: MAIONESE:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 9	336	R\$ 7,06 (un)	R\$ 2.372,16		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 6,74	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 7,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:402020 UASG:784810	11/11/2020	R\$ 7,44	
Valor Unitário				R\$ 7,06	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Item 91: MAMÃO IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 8	1.000	R\$ 6,17 (un)	R\$ 6.170,00		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 6,02
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:22021 UASG:160160	22/03/2021	R\$ 5,46
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 7,04
Valor Unitário				R\$ 6,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Item 92: MANGA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	220	R\$ 4,86 (un)	R\$ 1.069,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:242020 UASG:153063	02/03/2021	R\$ 4,71
2	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:152020 UASG:925872	01/12/2020	R\$ 4,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 5,17
Valor Unitário				R\$ 4,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Item 93: MANTEIGA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	384	R\$ 13,51 (un)	R\$ 5.187,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:132020 UASG:160163	04/11/2020	R\$ 14,59
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:132020 UASG:160163	04/11/2020	R\$ 14,22
3	COMANDO DO EXERCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 19/2020 UASG: 160215	01/11/2020	R\$ 11,73
Valor Unitário				R\$ 13,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51

Item 94: MARGARINA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	500	R\$ 4,36 (un)	R\$ 2.180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:22021 UASG:980425	22/02/2021	R\$ 4,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:22021 UASG:980425	22/02/2021	R\$ 4,42

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:372020 UASG:784810	24/09/2020	R\$ 4,25
Valor Unitário				R\$ 4,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36				

Item 95: MARACUJÁ IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		1.350	R\$ 8,24 (un)	R\$ 11.124,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS		Dispensa de Licitação Nº 98/2020 UASG: 160020	01/12/2020	R\$ 8,33
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM		Dispensa de Licitação Nº 23/2020 UASG: 160014	01/11/2020	R\$ 8,33
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara		NºPregão:12020 UASG:158959	30/10/2020	R\$ 8,06
Valor Unitário			R\$ 8,24		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24		

Item 96: MASSA PARA BOLO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		600	R\$ 6,23 (un)	R\$ 3.738,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 5,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA		NºPregão:32021 UASG:983539	08/03/2021	R\$ 6,49
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI		NºPregão:12021 UASG:980511	04/03/2021	R\$ 6,41
Valor Unitário			R\$ 6,23		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23		

Item 97: MELANCIA IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		1.000	R\$ 5,57 (un)	R\$ 5.570,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:22021 UASG:160160	22/03/2021	R\$ 5,58
	2HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS		NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 5,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 11/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 5,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57				

Item 98: MELÃO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		300	R\$ 7,03 (un)	R\$ 2.109,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 7,22
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 7,11
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS		NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 6,76
Valor Unitário			R\$ 7,03		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03		

Item 99: MILHARINA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		2.400	R\$ 2,88 (un)	R\$ 6.912,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia		NºPregão:132020 UASG:160016	15/10/2020	R\$ 3,29
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		NºPregão:862020 UASG:926748	18/09/2020	R\$ 2,47
Valor Unitário			R\$ 2,88		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88					

Item 100: MILHO BRANCO :

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		2.000	R\$ 2,60 (un)	R\$ 5.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:162021 UASG:452286	02/03/2021	R\$ 2,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR		NºPregão:682020 UASG:980842	09/12/2020	R\$ 2,43
3	COMANDO DO EXERCITO 52 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 126/2020 UASG: 160169	01/08/2020	R\$ 2,40
Valor Unitário			R\$ 2,60		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60		

Item 101: MILHO P/ PIPOCA :

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15		600	R\$ 3,22 (un)	R\$ 1.932,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:222021 UASG:987565		10/03/2021	R\$ 2,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:192020 UASG:980595		09/11/2020	R\$ 2,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:382020 UASG:926832		30/04/2020	R\$ 3,82
Valor Unitário					R\$ 3,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22					

Item 102: MILHO VERDE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		1.200	R\$ 3,64 (un)	R\$ 4.368,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 3,41
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 3,60
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS		NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 3,90
Valor Unitário					R\$ 3,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64					

Item 103: MOLHO DE SOJA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 25		96	R\$ 6,60 (un)	R\$ 633,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:12021 UASG:158293		09/03/2021	R\$ 4,03
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:12021 UASG:158293		09/03/2021	R\$ 4,03
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:562020 UASG:160482		16/11/2020	R\$ 11,75
Valor Unitário					R\$ 6,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60					

Item 104: MOLHO DE TOMATE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		480	R\$ 3,24 (un)	R\$ 1.555,20	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 2,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:742020 UASG:120628	16/11/2020	R\$ 2,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:172020 UASG:980046	07/10/2020	R\$ 3,80
Valor Unitário				R\$ 3,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Item 105: MORTADELA DE FRANGO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	1.500	R\$ 11,35 (un)	R\$ 17.025,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 13,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 11,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS	NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 9,70
Valor Unitário				R\$ 11,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,35

Item 106: MORTADELA DE PORCO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	800	R\$ 10,22 (un)	R\$ 8.176,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP	Dispensa de Licitação Nº 221/2020 UASG: 160457	01/12/2020	R\$ 11,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 9,78
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	NºPregão:742020 UASG:926832	19/08/2020	R\$ 9,69
Valor Unitário				R\$ 10,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Item 107: ÓLEO DE SOJA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	8.000	R\$ 12,17 (un)	R\$ 97.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:32021 UASG:980403	30/03/2021	R\$ 12,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 12,33

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17				

Item 108: OVOS:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		158	R\$ 15,85 (un)	R\$ 2.504,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 16,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 16,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 15,11
Valor Unitário			R\$ 15,85		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,85		

Item 109: PÃO DOCE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		3.400	R\$ 1,54 (un)	R\$ 5.236,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 1,32
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 1,66
3	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 1,66
Valor Unitário			R\$ 1,54		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54		

Item 110: PÃO DE FORMA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		1.500	R\$ 6,44 (un)	R\$ 9.660,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 6,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 6,19
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 6,19
Valor Unitário			R\$ 6,44		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44		

Item 111: PÃO DE CHÁ:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 5		15.200	R\$ 1,42 (un)	R\$ 21.584,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:702020 UASG:980425	22/12/2020	R\$ 1,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:702020 UASG:980425	22/12/2020	R\$ 1,01
Valor Unitário					R\$ 1,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42					

Item 112: PÃO FRANCÊS:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8		18.000	R\$ 1,28 (un)	R\$ 23.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 1,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:702020 UASG:980425	22/12/2020	R\$ 1,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:702020 UASG:980425	22/12/2020	R\$ 1,01
Valor Unitário					R\$ 1,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28					

Item 113: PÃO HAMBURGUER:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		15.400	R\$ 1,37 (un)	R\$ 21.098,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia		NºPregão:42021 UASG:158148	17/02/2021	R\$ 1,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:702020 UASG:980425	22/12/2020	R\$ 1,84
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:702020 UASG:980425	22/12/2020	R\$ 1,01
Valor Unitário					R\$ 1,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37					

Item 114: PEIXE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		500	R\$ 24,41 (un)	R\$ 12.205,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 24,97

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 24,97
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:192020 UASG:926006	29/09/2020	R\$ 23,29
Valor Unitário				R\$ 24,41
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,41				

Item 115: PEIXE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		450	R\$ 29,56 (un)	R\$ 13.302,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ		NºPregão:362020 UASG:455288	03/12/2020	R\$ 27,43
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 30,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 30,63
Valor Unitário			R\$ 29,56		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,56		

Item 116: PEPINO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		150	R\$ 5,27 (un)	R\$ 790,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS		NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 5,25
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 5,28
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA		Dispensa de Licitação Nº 6/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 5,28
Valor Unitário			R\$ 5,27		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27					

Item 117: PERA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 7		150	R\$ 10,68 (un)	R\$ 1.602,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS		NºPregão:192020 UASG:980595	09/11/2020	R\$ 10,33
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 11,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	COMANDO DO EXERCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 19/2020 UASG: 160215	01/11/2020	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 10,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,68				

Item 118: PÊSSEGO EM CALDA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		108	R\$ 7,81 (un)	R\$ 843,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 7,41
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 8,22
Valor Unitário				R\$ 7,81	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81					

Item 119: PIMENTA COM COMINHO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		800	R\$ 2,12 (un)	R\$ 1.696,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB		NºPregão:52021 UASG:980450	22/03/2021	R\$ 1,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO		NºPregão:32021 UASG:982179	02/02/2021	R\$ 2,33
3	INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR		NºPregão:12020 UASG:155207	24/11/2020	R\$ 2,73
Valor Unitário			R\$ 2,12		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12		

Item 120: PIMENTA DO REINO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		100	R\$ 4,84 (un)	R\$ 484,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 4,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 4,75
3	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:72021 UASG:980044	16/03/2021	R\$ 5,22
Valor Unitário			R\$ 4,84		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84		

Item 121: PIMENTÃO IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		300	R\$ 6,16 (un)	R\$ 1.848,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 6,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 6,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais		NºPregão:242020 UASG:153063	02/03/2021	R\$ 5,47
Valor Unitário				R\$ 6,16	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16					

Item 122: PIMENTINHA DE CHEIRO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		110	R\$ 14,28 (un)	R\$ 1.570,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 14,65	
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	NºPregão:22021 UASG:927644	20/01/2021	R\$ 14,51	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:162020 UASG:158308	11/12/2020	R\$ 13,67	
Valor Unitário			R\$ 14,28		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,28					

Item 123: PIPOCA DOCE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4		280	R\$ 43,36 (un)	R\$ 12.140,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO		NºPregão:172021 UASG:985237	22/03/2021	R\$ 37,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE		NºPregão:592020 UASG:987989	08/12/2020	R\$ 54,16
3	PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM		NºPregão:62020 UASG:980001	11/11/2020	R\$ 38,00
Valor Unitário			R\$ 43,36		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,36					

Item 124: PIPOCA SALGADA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		2.800	R\$ 3,35 (un)	R\$ 9.380,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:592020 UASG:987989	08/12/2020	R\$ 2,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:122020 UASG:160004	03/12/2020	R\$ 2,88
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE	NºPregão:232020 UASG:926788	16/07/2020	R\$ 4,67
Valor Unitário				R\$ 3,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Item 125: POLPA DE FRUTAS:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	5.000	R\$ 12,13 (un)	R\$ 60.650,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 12,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 12,13
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 12,13
Valor Unitário				R\$ 12,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Item 126: PRESUNTO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	400	R\$ 24,89 (un)	R\$ 9.956,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 25,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 24,39
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 24,38
Valor Unitário				R\$ 24,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89

Item 127: PROTEÍNA DE SOJA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 9,39 (un)	R\$ 4.695,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 12,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 8,11

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Valença	NºPregão:42020 UASG:154579	11/12/2020	R\$ 8,07
Valor Unitário				R\$ 9,39
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39				

Item 128: QUEIJO MUSSARELA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		500	R\$ 31,27 (un)	R\$ 15.635,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:1172020 UASG:927495	05/11/2020	R\$ 30,48
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:1172020 UASG:927495	05/11/2020	R\$ 31,67
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:1172020 UASG:927495	05/11/2020	R\$ 31,67
Valor Unitário					R\$ 31,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,27					

Item 129: QUEIJO RALADO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		400	R\$ 4,68 (un)	R\$ 1.872,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:162020 UASG:158308		11/12/2020	R\$ 4,55
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1122020 UASG:927495		07/10/2020	R\$ 5,27
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:192020 UASG:926006		29/09/2020	R\$ 4,21
Valor Unitário			R\$ 4,68		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68					

Item 130: REFRIGERANTE:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 6		800	R\$ 52,18 (un)	R\$ 41.744,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM		NºPregão:72021 UASG:927542	12/04/2021	R\$ 47,36
2	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:72021 UASG:980044	16/03/2021	R\$ 57,00
Valor Unitário					R\$ 52,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,18					

Item 131: REPOLHO IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		1.000	R\$ 5,15 (un)	R\$ 5.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 5,00	
2	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 5,22	
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação Nº 6/2021 UASG: 160167	01/03/2021	R\$ 5,22	
Valor Unitário				R\$ 5,15	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15					

Item 132: REQUEIJÃO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		750	R\$ 5,12 (un)	R\$ 3.840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 4,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:132020 UASG:160163	04/11/2020	R\$ 5,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar		NºPregão:132020 UASG:160163	04/11/2020	R\$ 5,21
Valor Unitário			R\$ 5,12		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12					

Item 133: SAL REFINADO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		500	R\$ 1,40 (un)	R\$ 700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará		NºPregão:32021 UASG:980403	30/03/2021	R\$ 1,19
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS		NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 1,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA		NºPregão:72020 UASG:980060	23/12/2020	R\$ 1,35
Valor Unitário			R\$ 1,40		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40		

Item 134: SALSICHA EM CONSERVA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		10.800	R\$ 4,69 (un)	R\$ 50.652,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:82021 UASG:980044	04/03/2021	R\$ 3,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA		NºPregão:72020 UASG:980060	23/12/2020	R\$ 4,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 5,80
Valor Unitário			R\$ 4,69		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69		

Item 135: SALSICHA TIPO HOT DOG:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		800	R\$ 11,44 (un)	R\$ 9.152,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 11,66
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 11,36
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA		NºPregão:102021 UASG:927877	08/03/2021	R\$ 11,30
Valor Unitário			R\$ 11,44		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,44					

Item 136: SARDINHA EM CONSERVA:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		8.000	R\$ 3,52 (un)	R\$ 28.160,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:82021 UASG:980044	04/03/2021	R\$ 3,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:22021 UASG:980425	22/02/2021	R\$ 3,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:22021 UASG:980425	22/02/2021	R\$ 3,63
Valor Unitário				R\$ 3,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52				

Item 137: SELETA DE LEGUMES:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		576	R\$ 3,55 (un)	R\$ 2.044,80	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 3,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 3,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:162020 UASG:158308	11/12/2020	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 3,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Item 138: SELETA DE MILHO E ERVILHA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	800	R\$ 2,64 (un)	R\$ 2.112,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:192020 UASG:926006	29/09/2020	R\$ 2,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1112020 UASG:925387	06/08/2020	R\$ 3,03
Valor Unitário				R\$ 2,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

Item 139: SOPÃO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 7,72 (un)	R\$ 3.860,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:82020 UASG:936001	25/05/2020	R\$ 7,72
Valor Unitário				R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Item 140: SUCO EM PÓ:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 1,20 (un)	R\$ 120,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:162020 UASG:158308	11/12/2020	R\$ 0,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA	NºPregão:320202020 UASG:980521	14/08/2020	R\$ 1,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1112020 UASG:925387	06/08/2020	R\$ 0,94
Valor Unitário				R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Item 141: SUCO DE CAJU:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		1.608	R\$ 3,32 (un)	R\$ 5.338,56	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 3,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 2,92
3	COMANDO DO EXERCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	Dispensa de Licitação Nº 19/2020 UASG: 160215	01/11/2020	R\$ 3,20
Valor Unitário				R\$ 3,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Item 142: TEMPERO COMPLETO:

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4 / 9		150	R\$ 33,17 (un)	R\$ 4.975,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS		NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 4,10
2	PREFEITURA DE BELTERRA		NºPregão:72021 UASG:980044	16/03/2021	R\$ 4,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:742020 UASG:120628	16/11/2020	R\$ 2,94
Valor Unitário					R\$ 3,74
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARÍ/AP		12724	26/06/2020	R\$ 121,48
Valor Unitário					R\$ 121,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,17					

Item 143: TEMPERO :

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		96	R\$ 6,27 (un)	R\$ 601,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 5ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:62020 UASG:160401	04/01/2021	R\$ 6,99	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 5ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:62020 UASG:160401	04/01/2021	R\$ 6,99	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	NºPregão:162020 UASG:160514	16/11/2020	R\$ 4,83	
Valor Unitário				R\$ 6,27	

Item 144: TEMPERO:				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27	
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9		300	R\$ 5,00 (un)	R\$ 1.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 6,05
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal		NºPregão:162020 UASG:158308	11/12/2020	R\$ 4,25
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:42020 UASG:160160	11/05/2020	R\$ 4,70
Valor Unitário					R\$ 5,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00					

Item 145: TEMPERO:					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		96	R\$ 4,25 (un)	R\$ 408,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal		NºPregão:162020 UASG:158308	11/12/2020	R\$ 4,25
Valor Unitário					R\$ 4,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25					

Item 146: TEMPERO:					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6		300	R\$ 3,76 (un)	R\$ 1.128,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO		NºPregão:32021 UASG:987813	10/02/2021	R\$ 3,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado		NºPregão:22021 UASG:160229	10/02/2021	R\$ 3,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 5ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:62020 UASG:160401	04/01/2021	R\$ 4,60
Valor Unitário					R\$ 3,76
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76					

Item 147: TOMATE IN NATURA:					
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7		1.500	R\$ 6,73 (un)	R\$ 10.095,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 6,78
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 7,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Item 148: TORRADA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	180	R\$ 14,61 (un)	R\$ 2.629,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 14,61
Valor Unitário				R\$ 14,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,61

Item 149: UVA IN NATURA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 13,90 (un)	R\$ 13.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF	NºPregão:222020 UASG:90026	24/11/2020	R\$ 13,42
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	NºPregão:12020 UASG:158959	30/10/2020	R\$ 14,11
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	NºPregão:12020 UASG:158959	30/10/2020	R\$ 14,18
Valor Unitário				R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Item 150: VINAGRE DE ÁLCOOL:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	8.500	R\$ 2,40 (un)	R\$ 20.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 2,71
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:162020 UASG:158308	11/12/2020	R\$ 2,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020	R\$ 2,08
Valor Unitário				R\$ 2,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACATE IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.190 Quilogramas	Maduro, de tamanho grande, uniformes, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 25/02/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para atender as necessidades dos Departamentos solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRUTA SECA - ABACATE: fruta in natura de boa qualidade, peso médio por unidade de 500g. Fruta com casca lisa, verde in natura, apresentando grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência; a polpa deverá se apresentar intacta e firme. Variação total entre maior e menor fruto de até 15%. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:454524

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

CatMat: 10731 - FRUTA SECA , FRUTA SECA NOME

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 6,36

Descrição: ABACATE: fruta in natura de boa qualidade, peso médio por unidade de 500g. Fruta com casca lisa, verde in natura, apresentando grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência; a polpa deverá se apresentar intacta e firme. Variação total entre maior e menor fruto de até 15%. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 18/05/2020 09:01

Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiro, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SUCO - ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:926832

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/09/2020 09:53

Homologação: 20/10/2020 12:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,10

Descrição: "ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,15
--------------------	--------------------------	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
29.737.361/0001-05 * VENCEDOR *	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,40
Descrição: "ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,59
Descrição: ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI.		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,69
Descrição: ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	R\$ 5,94
Descrição: Descrição: ABACATE , de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Data: 14/05/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160081 Lote/Item: /62 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/05/2020 08:47 Homologação: 25/05/2020 16:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 240 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás engarrafado em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C Sl)..	
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - FRUTA IN NATURA, ABACATE MARGARIDA DE 1º SELECIONADA - kg	
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52 * VENCEDOR *	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 5,20
Descrição: FRUTA IN NATURA, ABACATE MARGARIDA DE 1º SELECIONADA		

Item 2: ABACAXI IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 4,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.267 Unidades	De primeira qualidade, maduro, de tamanho grande, casca dura, uniforme, sem defeitos, intactos, firmes e bem desenvolvidos, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,70
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA.. Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL CatMat: 464374 - FRUTA	Data: 29/03/2021 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata	

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,50
Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 3,70
Descrição: Fruta, tipo: abacaxi pérola, apresentação: natural		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 3,80
Descrição: Fruta, tipo: abacaxi pérola, apresentação: natural		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 61

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 4,73
Descrição: Abacaxi		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 4,75
Descrição: Abacaxi		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Abacaxi		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 22/03/2021 10:46

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /24

Objeto: Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464374 - FRUTA

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.979.866/0001-09 * VENCEDOR *	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,88

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola		
01.995.219/0001-30	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
21.719.024/0001-75	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola		
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,83
Descrição: Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola		

Item 3: ABÓBORA

Preço Estimado: R\$ 4,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	Abóbora madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre d e terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 214

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Legume in natura, tipo: abóbora/Jerimum		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 3,50
Descrição: Legume in natura, tipo: abóbora/Jerimum		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,29
Descrição: Legume in natura, tipo: abóbora/Jerimum		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,11

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 3/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.560

Unidade: Quilograma

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA

CatMat: 463747 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,99
Descrição: "Abóbora Obs: casca íntegra, firme, selecionada, de primeira qualidade"		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
Descrição: "Abóbora Obs: casca íntegra, firme, selecionada, de primeira qualidade."		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,11
Descrição: Abóbora Obs: casca íntegra, firme, selecionada, de primeira qualidade.		
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 6,46
Descrição: Abóbora Obs: casca íntegra, firme, selecionada, de primeira qualidade.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,80**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	Data: 20/01/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Seminfra..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA	SRP: NÃO
CatMat: 463747 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:927644
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2021 15:39
	Homologação: 29/01/2021 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 420
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 4,78
* VENCEDOR *		
Descrição: GERIMUM IN NATURA, TIPO REGIONAL.		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,80
Descrição: GERIMUM IN NATURA, TIPO REGIONAL.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 4,80
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA PAULISTA		

Item 4: AÇÚCAR CRISTAL**Preço Estimado: R\$ 82,57 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,57**

Quantidade	Descrição	Observação
450 Fardos	De primeira qualidade, refinado, sem umidade e sujeira, embalagem plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionad os em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 10 mes es a contar da data da entrega. Fardo c/ 30 UNID.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 91,15****Órgão:** MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE**Data:** 01/03/2021 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, referente ao PNAE, bem como atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino.

Descrição: AÇUCAR - obtido da cana de açúcar - AÇUCAR - obtido da cana de açúcar, tipo CRISTAL, com aspecto, cor, e odor característico, admitindo umidade máxima de 0,3%ppm, sem fermentação, isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 19257

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: Fardo

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 86,25
Descrição: Descrição não informada		
30.250.913/0001-27	JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO	R\$ 93,59
Descrição: Descrição não informada		
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 93,60
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,00

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO/SE

Data: 23/09/2020 09:05

Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Campo do Brito/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15114

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 240

Unidade: Fardo

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.922.056/0001-12	COMERCIAL JACARANDA EIRELI	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		
03.389.294/0001-83	GAMA DISTRIBUIDORA LOGISTICA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 78,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: ACHOCOLATADO EM PÓ:

Preço Estimado: R\$ 95,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,28

Quantidade	Descrição	Observação
404 Caixas	Instatâneo, vitaminado, em pó, homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, contendo açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, sem glúten, embalagem de 400g e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data de entrega. Caixa c/ 30 UNID.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI

Data: 09/04/2021 08:10

Objeto: Registro de preço para gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar, que serão utilizados no atendimento às unidades educacionais da rede municipal de ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	SRP: SIM
CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:981193
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Caixa 200,00 ML
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 101,10
Descrição: Achocolatado em pó – produto composto por (ingredientes: açúcar, maltodextrina, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó e enriquecido com vitaminas), com características organolépticas próprias. Pacote com 400g. Caixa com 24 pacotes. Produto industrializado no máximo 30 dias antes da data da entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado.		
41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 120,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Achocolatado em pó – produto composto por (ingredientes: açúcar, maltodextrina, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó e enriquecido com vitaminas), com características organolépticas próprias. Pacote com 400g. Caixa com 24 pacotes. Produto industrializado no máximo 30 dias antes da data da entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 80,00

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 16/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e desporto e secretaria municipal de meio ambiente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR MORANGO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES	SRP: SIM
CatMat: 463557 - ACHOCOLATADO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980044
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Caixa 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 80,00
* VENCEDOR *		
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - em pó instantâneo, pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não conte glúten - embalagem de 500 gramas.		
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 80,00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - EM PÓ INSTANTÂNEO, PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICOS E SABOR DOCE, PRÓPRIO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, NÃO CONTEM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 80,00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - em pó instantâneo, pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não conte glúten - embalagem de 500 gramas.		

Item 6: ADOÇANTE LÍQUIDO:

Preço Estimado: R\$ 65,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	100 ml, de baixo ou inexistente valor energético, valor calórico 0,007kcal, proporcionando ao alimento o gosto doce. Contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega. CAIXA C/ 12 UNID.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA**Data:** 25/05/2020 09:47**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital;.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82020 / UASG:936001**Lote/Item:** 5/128**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/06/2020 12:48**Homologação:** 06/08/2020 10:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 85**Unidade:** Unidade**UF:** RR**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Adoçante dietético líquido 100% a base de sacarose. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e obedecer à Resolução da nº 271 de 22/09/2005. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES COM NO MÍNIMO 65ML CADA, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.**CatMat:** 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.110.793/0001-18 * VENCEDOR *	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 80,00

Descrição: Adoçante dietético líquido 100% a base de sacarose. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e obedecer à Resolução da nº 271 de 22/09/2005. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES COM NO MÍNIMO 65ML CADA, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.

21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 87,65
--------------------	--	-----------

Descrição: Adoçante dietético líquido 100% a base de sacarose. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e obedecer à Resolução da nº 271 de 22/09/2005. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES COM NO MÍNIMO 65ML CADA, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.

22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 87,65
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: Adoçante dietético líquido 100% a base de sacarose. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e obedecer à Resolução da nº 271 de 22/09/2005. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES COM NO MÍNIMO 65ML CADA, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,76

Órgão: MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (2) FMS BREJO DA MADRE DE DEUS**Data:** 11/09/2020 08:00**Objeto:** Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, para a Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Brejo da Madre de Deus – PE.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:831686**Lote/Item:** 3/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/09/2020 11:17**Homologação:** 18/09/2020 11:17**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 60**UF:** PE**Descrição:** ADOCANTE - ADOCANTE: aspecto físico líquido, ingredientes sucralose, acesulfame de potássio, benzoato de só d, tipo dietético, características adicionais acidulante ácido cítrico, citrato de sódio.CAIXA COM 12 FRASCOS DE 100ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.309.569/0001-07 * VENCEDOR *	DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE EIRELI	R\$ 46,76

Descrição: ADOCANTE: aspecto físico líquido, ingredientes sucralose, acesulfame de potássio, benzoato de só d, tipo dietético, características adicionais acidulante ácido cítrico, citrato de sódio. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 100ML - MARCA ASSUGRIN

	MAC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 46,76
--	---	-----------

Descrição: ADOCANTE: aspecto físico líquido, ingredientes sucralose, acesulfame de potássio, benzoato de só d, tipo dietético, características adicionais acidulante ácido cítrico, citrato de sódio.CAIXA COM 12 FRASCOS DE 100MLMARCA; MARATÁ

	PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,76
--	--	-----------

Descrição: MARATÁ

Item 7: ÁGUA MINERAL:

Preço Estimado: R\$ 15,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,27

Quantidade	Descrição	Observação
430 Pacotes	Sem gás, 300ml, pacote com 24 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,00

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 26/02/2021 09:20

Objeto: Registro de Preço da Administração Pública Municipal para futura e eventual aquisição de gás de cozinha GLP botija de 13kg, recarga de gás de 13 kg e água mineral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto e o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, SEMAF, SEMSA, SEMAT e SEMTEPS.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:980044**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** Garrafa 300,00 ML**UF:** PA**Descrição:** ÁGUA MINERAL NATURAL - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL**CatMat:** 445484 - ÁGUA MINERAL NATURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

36.186.548/0001-15	R C M COELHO EIRELI	R\$ 22,00
--------------------	---------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Água Mineral garrafa de 300 ml FD ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 300 ML Água mineral sem gás, fardo com 24 garrafas de 300 ml cada; com data de validade de acordo com a legislação vigente.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,54

Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente

Data: 16/12/2020 10:00

Objeto: Aquisição de água Mineral.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ÁGUA MINERAL NATURAL - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL**Identificação:** N°Pregão:292020 / UASG:925799**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Garrafa 300,00 ML**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 1,60
--------------------	--	----------

Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL Trata mento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Garrafa 300,00 ML

34.018.264/0001-94	LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI	R\$ 12,00
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: AGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL

37.170.992/0001-05	N R PEREIRA COMERCIO DE AGUA EIRELI	R\$ 12,02
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: Água Mineral Natural sem gás, embalada em frasco tipo granada, (garrafa) transparente de no mínimo 300 ml, em caixa com 24 unidades, Ph 4,20 a 9,20 a 25°C. Validade mínima de 12 meses

Item 8: ALHO IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 18,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,31

Quantidade	Descrição	Observação
677 Quilogramas	Graúdo, com casca, sem réstia, bulbo inteiriço, de boa qualidade, firme e intacto, tamanho e coloração uniforme, sem cortes, lesões, perfurações, parasitas e larvas, 1ª qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 04/03/2021 08:02

Objeto: Registro de preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de peixe-boi..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980511

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Adjudicação: 14/04/2021 10:02

Homologação: 15/04/2021 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50 * VENCEDOR *	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,88
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELAO		
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 15,89
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS.		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 15,99
Descrição: "ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS."		
35.634.600/0001-96	VICENTE VIEIRA COSTA COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS		
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 16,75
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS. FABRICANTE: GRAO DE OURO AGRONEGOCIOS S.A.		
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 16,85
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS.		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELAO.		
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 17,27
Descrição: ALHOINNATURA,APRESENTANDOGRAUDEMATURAÇÃOADEQUADOEMANIPULAÇÃO,TRANSPORTEEECONSUMO;ISENTADESUJIDADES,PARASITAS ELARVAS.EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA.EMBALAGEM SECUNDÁRIA:CAIXA DE PAPELAO.		
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,27
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES,PA RASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEMDERIVADA DE CELULOSEAPROPRIADA PARA ESSE FIM DEATÉ 200 GRAMAS. EMBALAGEMSECUN DÁRIA, CAIXA DEPAPELÃO ATÉ 24 UNIDADES.		
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 17,27
Descrição: "ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PA RASITAS E LARVAS."		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 19,84
Descrição: ALHO IN NATURA, apresentando grau de maturação adequado e manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas. embalagem primária: touca atóxica. embalagem secundária: caixa de papelão.		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 21,55
Descrição: "ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS."		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 21,58
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TOUCA ATÓXICA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO.		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 22,80
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00
Descrição: ALHO IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO E MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 33,50
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 01/12/2020 09:17
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL	SRP: NÃO
CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA	Identificação: NºPregão:152020 / UASG:925872
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 345
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 15,95
Descrição: ALHO. Sacos plásticos resistentes, com embalagem até dois kg (2kg). De boa qualidade, casca íntegra, in natura, com cachos bem cheios, coloração característica, com bagos firmes e lisos, de tamanho apropriado para a variedade. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Grau de maturação adequada do ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
Descrição: "ALHO. Sacos plásticos resistentes, com embalagem até dois kg (2kg). De boa qualidade, casca íntegra, in natura, com cachos bem cheios, coloração característica, com bagos firmes e lisos, de tamanho apropriado para a variedade. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Grau de maturação adequada do ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega"		
26.863.315/0001-56 * VENCEDOR *	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: ALHO. Sacos plásticos resistentes, com embalagem até dois kg (2kg). De boa qualidade, casca íntegra, in natura, com cachos bem cheios, coloração característica, com bagos firmes e lisos, de tamanho apropriado para a variedade. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Grau de maturação adequada do ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega		
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 18,55
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL, DE BOA QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA, COM CACHOS BEM CHEIOS		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 21,43
Descrição: ALHO. Sacos plásticos resistentes, com embalagem até dois kg (2kg). De boa qualidade, casca íntegra, in natura, com cachos bem cheios, coloração característica, com bagos firmes e lisos, de tamanho apropriado para a variedade. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Grau de maturação adequada do ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,66

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/06/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Compra Institucional - PAA) - Chamada Pública n02/2020.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA - CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL	SRP: NÃO
CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 160167
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 19,66

Descrição: CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE ALHO, TIPO NACIONAL

Item 9: ALFACE:

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Quantidade	Descrição	Observação
410 Pacotes	De primeira qualidade em condições adequadas para consumo, isenta de sujidades, parasitas ou larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA	SRP: SIM
CatMat: 463830 - VERDURA IN NATURA	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 4,95

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA

14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 5,00
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: Verdura in natura, tipo: alface americana

12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: Verdura in natura, tipo: alface americana

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 4,95
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 5,00
Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50
Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA

Data: 26/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 314

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,69
Descrição: Alface 1º qualidade		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 5,70
Descrição: Alface 1º qualidade		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,89
Descrição: Alface 1º qualidade		

Item 10: AMACIANTE DE CARNE

Preço Estimado: R\$ 7,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,45

Quantidade	Descrição	Observação
120 Potes	: Embalagem com 120 g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Descrição: AMACIANTE DE CARNE - Amaciante de carne, amaciador de carne

CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,75

Descrição: "Amaciante p/ carne, 120g. Obs: amaciante para carne, em pó, vidro c/ 120g, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 7º Distrito Naval

Objeto: Aquisições de gêneros secos.

Descrição: AMACIANTE DE CARNE - Amaciante de carne, amaciador de carne

CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE

Data: 17/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:787000

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.890

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.564.610/0001-98 * VENCEDOR *	SOTO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,75
Descrição: AMACIANTE DE CARNE, AMACIADOR DE CARNE 1,0IG		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,80
Descrição: Amaciante de carne, amaciador de carne KG		
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
Descrição: AMACIANTE DE CARNE, AMACIADOR DE CARNE 1,01 KG		
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 8,99
Descrição: AMACIANTE DE CARNE, AMACIADOR DE CARNE 1,0I KG		
04.690.530/0001-60	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: Amaciante de carne, amaciador de carne		
06.108.772/0001-28	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 9,89
Descrição: AMACIANTE DE CARNE, AMACIADOR DE CARNE 1,0IG		
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 10,10
Descrição: Amaciante de carne, amaciador de carne EMBAL 1 KG		
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00
Descrição: AMACIANTE DE CARNE, AMACIADOR DE CARNE 1,0KG		
22.759.683/0001-06	B V ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,70
Descrição: AMACIANTE DE CARNE, AMACIADOR DE CARNE 1,0IG		
17.024.148/0001-69	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,92
Descrição: AMACIANTE DE CARNE, AMACIADOR DE CARNE 1,01G		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Salvador

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados e cesta básica..

Descrição: AMACIANTE DE CARNE - Amaciante de carne, amaciador de carne

CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE

Data: 08/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:120023

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2020 16:18

Homologação: 11/12/2020 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.191.680/0001-54 * VENCEDOR *	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 5,71
Descrição: Amaciador de carne - amaciador de carne, amaciante de carne à base de sal e papaína - aspecto pó fino, cor branco, odor característico, sabor característico, isentos de organismos patogênicos prejudiciais à saúde humana, embalagem plástica / atóxica / devidamente lacrada com 1,1 kg		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,98
Descrição: Amaciador de carne - amaciador de carne, amaciante de carne à base de sal e papaína - aspecto pó fino, cor branco, odor característico, sabor característico, isentos de organismos patogênicos prejudiciais à saúde humana, embalagem plástica / atóxica / devidamente lacrada com 1,1 kg 38407 UN		
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,14
Descrição: Amaciante de carne, amaciador de carne		
02.621.658/0001-46	MINIDELI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,17
Descrição: Amaciante de carne, amaciador de carne		
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 6,75
Descrição: Amaciador de carne - amaciador de carne, amaciante de carne à base de sal e papaína - aspecto pó fino, cor branco, odor característico, sabor característico, isentos de organismos patogênicos prejudiciais à saúde humana, embalagem plástica / atóxica / devidamente lacrada com 1,1 kg		
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 15,00
Descrição: Amaciante de carne, amaciador de carne		

Item 11: AMEIXA EM CALDAS:

Preço Estimado: R\$ 121,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,66

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Embalagem de 400g. CAIXA COM 12 UNID.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 121,66

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital.

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Ameixa em calda 400 gr caixa com 12 und, rotulo com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 272 de 22/09/2005. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 25/05/2020 09:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:936001

Lote/Item: 4/97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2020 12:47

Homologação: 06/08/2020 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.110.793/0001-18 * VENCEDOR *	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 121,66
Descrição: Ameixa em calda 400 gr caixa com 12 und, rotulo com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 272 de 22/09/2005. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.		
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 121,66
Descrição: Ameixa em calda 400 gr caixa com 12 und, rotulo com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 272 de 22/09/2005. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.		
11.144.330/0001-77	MV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 121,66
Descrição: "Ameixa em calda 400 gr caixa com 12 und, rotulo com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Resolução nº 272 de 22/09/2005. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. "		

Item 12: AMIDO DE MILHO:

Preço Estimado: R\$ 3,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Quantidade	Descrição	Observação
760 Caixas	Embalagem de 200g. Caixa c/ 50 UNID.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
CatMat: 459077 - AMIDO	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 3,55
Descrição: Amido, base: de milho		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,60
Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 3,90
Descrição: Amido, base: de milho		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Grama

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 2,60
Descrição: Amido de milho 200g		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Amido de milho 200g		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 3,38
Descrição: Amido de milho 200g		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,54**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA	Data: 17/11/2020 09:02
Objeto: Aquisição gêneros alimentício material de limpeza para atender as necessidades do fundo Municipal de Assistência Social do Município de Abel Figueiredo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO	SRP: NÃO
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:980375
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2020 09:33
	Homologação: 20/11/2020 08:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.381.909/0001-07 * VENCEDOR *	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	R\$ 4,54
Descrição: Amido, base: de milho		

Item 13: ARROZ BRANCO TIPO 1:

Preço Estimado: R\$ 83,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,39

Quantidade	Descrição	Observação
817 Fardos	1kg, Classe Longo Fino, Subgrupo Polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente. FARDO CO M 30 UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 84,06**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 25/05/2020 09:47
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital;.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Arroz branco, agulhinha tipo I, FARDO CONTENDO 30 UNIDADES COM 01KG CADA, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, Resolução nº 271 de 22/09/2005 da ANVISA. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:936001
	Lote/Item: 4/66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/06/2020 12:47
	Homologação: 06/08/2020 10:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.194
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.110.793/0001-18 * VENCEDOR *	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 84,06
Descrição: Arroz branco, agulhinha tipo I, FARD0 CONTENDO 30 UNIDADES COM 01KG CADA, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, Resolução nº 271 de 22/09/2005 da ANVISA. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.		
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 84,06
Descrição: Arroz branco, agulhinha tipo I, FARD0 CONTENDO 30 UNIDADES COM 01KG CADA, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, Resolução nº 271 de 22/09/2005 da ANVISA. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.		
11.144.330/0001-77	MV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,06
Descrição: Arroz branco, agulhinha tipo I, FARD0 CONTENDO 30 UNIDADES COM 01KG CADA, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, Resolução nº 271 de 22/09/2005 da ANVISA. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 82,79**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 06/03/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162019 / UASG:160202 Lote/Item: /211 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Adjudicação: 18/03/2020 11:41
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Arroz Branco Tipo 1, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Agulhinha - Fardo 30kg	Homologação: 18/03/2020 16:44
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 81,70
Descrição: Arroz Branco Tipo 1, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Agulhinha		
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA	R\$ 81,77
Descrição: Arroz Branco Tipo 1, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Agulhinha		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 84,90
Descrição: Arroz Branco Tipo 1, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Agulhinha		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 83,33**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 06/03/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162019 / UASG:160202 Lote/Item: /435 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Adjudicação: 18/03/2020 11:46
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Arroz Branco Tipo 1, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Agulhinha - Fardo 30 kg	Homologação: 18/03/2020 17:21
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 165 Unidade: Unidade UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.921.660/0001-91 * VENCEDOR *	F. O. DANTAS	R\$ 80,49
Descrição: Arroz Branco Tipo 1, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Agulhinha		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 80,50
Descrição: Arroz Branco Tipo 1, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Agulhinha - Fardo 30 kg		
41.510.645/0001-51	BENEDITO ANTAO DE SOUSA SOBRINHO	R\$ 89,00
Descrição: Arroz Branco Tipo 1, Classe Longo Fino, Tipo Subgrupo Agulhinha - Fardo 30 kg		

Item 14: ARROZ INTEGRAL:

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	1KG, Classe Longo Fino, Subgrupo Parboilizado Integral, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA

Data: 12/04/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do ensino regular, creches, educação de jovens e adultos e programas neste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO VERMELHO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO, QUALIDADE TIPO 1

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:981987

Lote/Item: /7

CatMat: 458915 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO VERMELHO SUBGRUPO INTEGRAL CLASSE LONGO QUALIDADE TIPO 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.300

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.776.635/0001-97 * VENCEDOR *	AM PEREIRA ABRANTES EIRELI	R\$ 4,58
Descrição: ARROZ VERMELHO (DA TERRA), safra 2021, embalagem de 1Kg, com descrição de validade. O produto não deve apresentar grãos disformes perceptual de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), sem pontos pretos devido ao rebrote.		
21.451.911/0001-05	JAMILIS VIEIRA DA SILVA 10604342454	R\$ 4,65
Descrição: ARROZ VERMELHO (DA TERRA), safra 2018, embalagem de 1Kg, com descrição de validade. O produto não deve apresentar grãos disformes perceptual de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), sem pontos pretos devido ao rebrote.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA

Data: 12/04/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do ensino regular, creches, educação de jovens e adultos e programas neste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:981987

Lote/Item: /9

CatMat: 474371 - ARROZ BENEFICIADO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.600

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.776.635/0001-97 * VENCEDOR *	AM PEREIRA ABRANTES EIRELI	R\$ 4,28
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO, Tipo 1, Classe Longo Fino, embalagem de 1kg.		
21.451.911/0001-05	JAMILIS VIEIRA DA SILVA 10604342454	R\$ 4,29
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO, Tipo 1, Classe Longo Fino, embalagem de 1kg.		
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 6,25
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO, Tipo 1, Classe Longo Fino, embalagem de 1kg. MAIORAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 09/04/2021 09:30
Objeto: Aquisição de cesta básica.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:632021 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.600
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.972.151/0002-28	R M DE ARAUJO EIRELI	R\$ 4,06
Descrição: Arroz Parbolizado Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		
31.847.317/0001-91 * VENCEDOR *	ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,07
Descrição: Arroz Parbolizado Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR	R\$ 4,09
Descrição: Arroz Parbolizado Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,22
Descrição: Arroz Parbolizado Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		
21.476.592/0001-92	ALANE DE MELO	R\$ 4,38
Descrição: Arroz Parbolizado Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		
15.722.013/0001-41	S R DISTRIBUIDORA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,60
Descrição: Arroz Parbolizado Tipo1, longo, fino, com número de registro no Ministério da Saúde/Agricultura e validade visíveis, embalagens seladas de 01kg, validade mínima de 12(doze meses)		
07.321.252/0001-61	EDNEUZA BEZERRA DA SILVA	R\$ 4,99
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1		

Item 15: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1:

Preço Estimado: R\$ 148,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 148,41

Quantidade	Descrição	Observação
47 Fardos	1kg, Classe Longo Fino, Subgrupo Parboilizado, FARDO C/ 20 UNID.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 156,30

Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Data: 01/03/2021 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, referente ao PNAE, bem como atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ARROZ PARBORIZADO - Tipo 1 - ARROZ PARBORIZADO - Tipo 1, contuído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%,isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg e subemlagem FARDO COM 30 PACT DE 1 KG.

Identificação: 19257

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: Fardo

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.165.983/0001-30	JOAO VIANNEY DOS ANJOS	R\$ 132,25
Descrição: Descrição não informada		
30.250.913/0001-27	JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO	R\$ 168,32
Descrição: Descrição não informada		
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 168,33
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 136,37

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Data: 19/02/2021 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO Tipo 01 longo: Constituído de grãos inteiros - ARROZ PARBOLIZADO Tipo 01 longo: Constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em embalagem plástica original de 1 kg. Fardo com 30 kilos

Identificação: 19038

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: Fardo

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 136,37
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 136,37
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 152,57

Órgão: MUNICIPIO DE MURICI / (1) GABINETE

Data: 08/02/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: ARROZ - ARROZ BRANCO (arroz branco, polido, grão longo, tipo 1, novo, primeira qualidade. Livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionado em fardo contendo 30Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido).

Identificação: NºLicitação:853422

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/04/2021 10:05

Homologação: 13/04/2021 10:05

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	NORDESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 136,50
Descrição: ARROZ BRANCO (arroz branco, polido, grão longo, tipo 1, novo, primeira qualidade. Livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionado em fard o contendo 30Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido).		
	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 159,50
Descrição: Descrição/Observações [Conforme instrumento convocatório] - ARROZ BRANCO (arroz branco, polido, grão longo, tipo 1, novo, primeira qualidade. Livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionado em fardo contendo 30Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido). - Marca: Bom Sabor / Comercial de Alimentos Ferreira Eireli - EPP		
38.275.819/0001-34	RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 161,70
* VENCEDOR *		
Descrição: ARROZ BRANCO (arroz branco, polido, grão longo, tipo 1, novo, primeira qualidade. Livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionado em fard o contendo 30Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Marca/Fabricante:Bom Sabor / Comercial de Alimentos Ferreira Eireli - EPP		

Item 16: AVEIA:

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	Em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na caixa (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,70
* VENCEDOR *		
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 3,80
Descrição: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 15,00
Descrição: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385

		Lote/Item: /31
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN		Quantidade: 80
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA		Unidade: Embalagem 200,00 G
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,98

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios composto em cestas básicas destinadas aos pacientes portadores de hanseníase em tratamento no Município de Marabá..

Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 13/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1052020 / UASG:927495

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 1.875

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: Aveia em flocos (pacote com 200g).		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 3,14
Descrição: Aveia em flocos (pacote com 200g),		
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,20
Descrição: AVEIA EM FLOCOS (PACOTE COM 200G)		
03.687.304/0001-67	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 3,45
* VENCEDOR *		
Descrição: Aveia em flocos (pacote com 200g)		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
Descrição: Aveia em flocos (pacote com 200g)		
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,92
Descrição: AVEIA EM FLOCOS PACOTES COM 200G		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,77
Descrição: AVEIA EM FLOCOS (PACOTE COM 200G)		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,77
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN		

Item 17: AZEITE DE DENDÊ:

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	Embalagem de 200ml. Contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170 Lote/Item: /27 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 350 Unidade: Embalagem 200,00 ML UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO	
CatMat: 463695 - AZEITE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.117/0001-17 * VENCEDOR *	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 3,77
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico.		
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico		
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,55
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,70
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico Frasco 200ml		
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 6,83
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico		
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 9,80
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,04

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 30/09/2020 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO	SRP: NÃO
CatMat: 463695 - AZEITE	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:925872 Lote/Item: 1/13 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 198 Unidade: Embalagem 200,00 ML UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 2,64
Descrição: AZEITE DE DENDÊ 200 ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega na unidade.		
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5,43
Descrição: AZEITE DE DENDÊ 200 ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega na unidade.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,43

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 30/09/2020 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO	SRP: NÃO
CatMat: 463695 - AZEITE	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:925872
	Lote/Item: 4/243
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5,43

Descrição: AZEITE DE DENDÊ 200 ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação de procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega na unidade.

Item 18: AZEITE DE OLIVA:

Preço Estimado: R\$ 16,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM	SRP: SIM
CatMat: 463698 - AZEITE	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.600
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,80

Descrição: Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: composto, teor da acidez: menor que 1%, ingredientes adicionais: refinado e virgem Garrafa 500ml

36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: composto, teor da acidez: menor que 1%, ingredientes adicionais: refinado e virgem

35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 15,93
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: composto, teor da acidez: menor que 1%, ingredientes adicionais: refinado e virgem

20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,98
--------------------	---	-----------

Descrição: Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: composto, teor da acidez: menor que 1%, ingredientes adicionais: refinado e virgem

24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,98
--------------------	--	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: composto, teor da acidez: menor que 1%, ingredientes adicionais: refinado e virgem		
39.469.099/0001-00	MAYARA R. CARDOSO EIRELI	R\$ 16,99
Descrição: AZEITE OLIVA EXTRA VIRGEM SABOR DO PARA.		
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 17,90
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: composto, teor da acidez: menor que 1%, ingredientes adicionais: refinado e virgem.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 16,02**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 20/11/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163 Lote/Item: /52 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 16:40 Homologação: 03/12/2020 17:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9.581 Unidade: Embalagem 500,00 ML UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM	
CatMat: 463698 - AZEITE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 13,49
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,50
Descrição: "AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml"		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 13,79
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,95
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,02
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,02
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM		
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 17,00
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,88
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml		
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 20,90
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, EMBALAGEM COM 500 ML.		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 21,13
Descrição: "AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml "		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 16,02**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 20/11/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163 Lote/Item: /53 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 16:40 Homologação: 03/12/2020 17:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.687 Unidade: Embalagem 500,00 ML UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM	
CatMat: 463698 - AZEITE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 13,49
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml - exclusiva MEE/EPP		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,50
Descrição: "AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml - exclusiva MEE/EPP"		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 13,79
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml - exclusiva MEE/EPP		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,95
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml - exclusiva MEE/EPP		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,02
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM GAL O		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,02
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM		
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 17,00
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE OLIVA, TIPO COMPOSTO, TEOR DA ACIDEZ MENOR QUE 1%, INGREDIENTES ADICIONAIS REFINADO E VIRGEM		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,88
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml - exclusiva MEE/EPP		
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 20,90
Descrição: AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, EMBALAGEM COM 500 ML - EXCLUSIVA MEE/EPP.		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 21,13
Descrição: "AZEITE DE OLIVA, VIRGEM, ACIDEZ MENOR 1%, embalagem com 500 ml - exclusiva MEE/EPP"		

Item 19: AZEITONA EM CONSERVA:

Preço Estimado: R\$ 12,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Azeitonas verdes, fatiada sem caroço. Não contém Glútem.Peso drenado de 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,71

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Data: 20/11/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163

Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II , conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.		Lote/Item: /58
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 02/12/2020 16:40
		Homologação: 03/12/2020 17:20
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 7.213
		Unidade: Embalagem 500,00 G
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 12,57
Descrição: AZEITONA PRETA, SEM CAROÇO, embalagem com 500 g		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,57
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA PRETA, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO		
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 13,00
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA PRETA, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,71**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 20/11/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:202020 / UASG:160163 Lote/Item: /59 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 16:40 Homologação: 03/12/2020 17:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.244 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II , conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA PRETA, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO	
CatMat: 459644 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA PRETA TAMANHO MÉDIA APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 12,57
Descrição: AZEITONA PRETA, SEM CAROÇO, embalagem com 500 g - exclusiva MEE/EPP		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,57
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA PRETA, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO		
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 13,00
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA PRETA, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,50**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO/PA	Data: 17/11/2020 09:02
Objeto: Aquisição gêneros alimentício material de limpeza para atender as necessidades do fundo Municipal de Assistência Social do Município de Abel Figueiredo.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA PRETA, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO	Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:980375 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/11/2020 09:33 Homologação: 20/11/2020 08:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 459642 - LEGUME EM CONSERVA	

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.381.909/0001-07 * VENCEDOR *	ATACADO E VAREJO COSTA EIRELI	R\$ 12,50

Descrição: Legume em conserva, tipo: azeitona preta, tamanho: média, apresentação: com caroço

Item 20: BACON:

Preço Estimado: R\$ 28,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,58

Quantidade	Descrição	Observação
230 Quilogramas	De primeira qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,68

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 25/03/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARNE DEFUMADA - CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL SUÍNA, APRESENTAÇÃO FATIADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:927495

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447668 - CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON) TIPO ANIMAL SUÍNA APRESENTAÇÃO FATIADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 24,98

Descrição: BACON - Especificação: Embalado em saco plástico transparente, atóxico, com peso, validade e registro SIF.

06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,50
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: BACON - Especificação: Embalado em saco plástico transparente, atóxico, com peso, validade e registro SIF.

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 27,60
--------------------	---	-----------

Descrição: Bacon embalado em saco plástico transparente, atóxico, com peso, validade e registro SIF.

17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 27,75
--------------------	--	-----------

Descrição: CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL SUÍNA, APRESENTAÇÃO FATIADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A).

12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 30,65
--------------------	----------------	-----------

Descrição: BACON - Especificação: Embalado em saco plástico transparente, atóxico, com peso, validade e registro SIF.

28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 31,24
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: BACON - Especificação: Embalado em saco plástico transparente, atóxico, com peso, validade e registro SIF. FABRICANTE : DALIA SIF: 167

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 11/03/2021 09:35

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170

Lote/Item: /340

Descrição: CARNE DEFUMADA - CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL SUÍNA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		Ata: Link Ata
CatMat: 447666 - CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON) TIPO ANIMAL SUÍNA APRESENTAÇÃO EM MANTAS ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 5.400
		Unidade: Quilograma
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.061.231/0001-73 * VENCEDOR *	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,90
Descrição: Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a)		
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 27,14
Descrição: Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a)		
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 28,00
Descrição: Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a).		
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,99
Descrição: Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a)		
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a)		
10.787.920/0001-55	COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,05
Descrição: CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON), TIPO ANIMAL SUÍNA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) / SIF: 1234// Prazo de Validade: 90 DIAS /Garantia do Produto: 12 (doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 10 0%// Prazo de Validade da Proposta: não inferior a 60 dias // Prazo de Entrega: conforme solicitado pela unidade mediante a empenho ou documento equivalente // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade e socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 // O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA); do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP - IBAMA); do Certificado Negativo de Débitos do IBAMA (CND IBAMA); do Serviço de Inspeção Federal/Estadual/Municipal (SIF/SIE/SIM) e do Programa Brasileiro de Certificação Florestal/Conselho de Manejo Florestal (CERFLOR/FSC).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,58

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA		Data: 08/03/2021 09:04
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne) para atender as necessidades dos projetos e programas vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPA.		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: 'BACON DEFUMADO' - 'BACON DEFUMADO', INGREDIENTES CARNE SUÍNA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO		Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:927877
		Lote/Item: /1
CatMat: 382329 - BACON DEFUMADO, CARNE SUÍNA COM GORDURA, FATIADO		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 100
		Unidade: Quilograma
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 26,65
Descrição: Bacon, embalado em saco plástico transparente, atóxico, com peso, validade e registro SIF. Fornecer em embalagens de 1kg.		
37.438.668/0001-25	S L DA SILVA SOUZA EIRELI	R\$ 29,40
Descrição: 'BACON DEFUMADO', INGREDIENTES CARNE SUÍNA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 29,40
Descrição: Bacon, embalado em saco plástico transparente, atóxico, com peso, validade e registro SIF. Fornecer em embalagens de 1kg.		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 29,76
Descrição: 'BACON DEFUMADO', INGREDIENTES CARNE SUÍNA COM GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,76
Descrição: Bacon, embalado em saco plástico transparente, atóxico, com peso, validade e registro SIF. Fornecer em embalagens de 1kg.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 29,76
Descrição: Bacon, embalado em saco plástico transparente, atóxico, com peso, validade e registro SIF. Fornecer em embalagens de 1kg.		

Item 21: BALA DE FRUTAS:

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	Em embalagem transparente, contendo as informações do produto, data de fabricação e validade. Pacote com 700g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,54

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 18/03/2021 13:00
Objeto: Aquisição de Doces, de doces, para serem distribuídos aos Usuários das Oficinas e/ou Grupos do *PAIF, **PAEFI, ***SCFV, Programa Criança Feliz nas diversas atividades e/ou festividades, desenvolvidas pelos equipamentos da Política de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALA - BALAS MASTIGÁVEIS Coloridas e aromatizadas artificialmente, diversos sabores de fruta pacote de 600 gramas.	SRP: NÃO
CatMat: 7650 - BALA CONFEITADA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:987913
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 6,50
Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS Coloridas e aromatizadas artificialmente, diversos sabores de fruta pacote de 600 gramas.		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 6,56
* VENCEDOR *		
Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS Coloridas e aromatizadas artificialmente, diversos sabores de fruta pacote de 600 gramas.		
05.691.348/0001-96	WIECHETECK & FILHO LTDA	R\$ 6,56
Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS Coloridas e aromatizadas artificialmente, diversos sabores de fruta pacote de 600 gramas.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	Data: 18/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição de Doces, para serem distribuídos aos alunos dos CMEIS e Escolas Municipais, com Recursos da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BALA - BALAS MASTIGÁVEIS Coloridas e aromatizadas artificialmente, diversos sabores de fruta pacote de 600 gramas.	SRP: NÃO
CatMat: 7650 - BALA CONFEITADA	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:987913
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.199.742/0001-62	CLAIR JOSE SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO	R\$ 7,25
Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS Coloridas e aromatizadas artificialmente, diversos sabores de fruta pacote de 600 gramas.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.691.348/0001-96 * VENCEDOR *	WIECHETECK & FILHO LTDA	R\$ 7,30
Descrição: BALAS MASTIGÁVEIS Coloridas e aromatizadas artificialmente, diversos sabores de fruta pacote de 600 gramas.		
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,30
Descrição: 1 BALAS MASTIGÁVEIS COLORIDAS E AROMATIZADAS ARTIFICIALMENTE, DIVERSOS SABORES DE FRUTA PACOTE DE 600 GRAMAS. 150 PCT rícl an R\$7,30 R\$1.095,00 DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 25/02/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para atender as necessidades dos Departamentos solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BALA - Bala com aspecto duro, diversos sabores: frutas, leite, café, chocolate, pacote com 500 g.	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:454524
CatMat: 7650 - BALA CONFEITADA	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 275
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,30
Descrição: Bala com aspecto duro, diversos sabores: frutas, leite, café, chocolate, pacote com 500 g.		
12.144.365/0001-79 * VENCEDOR *	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,36
Descrição: Bala com aspecto duro, diversos sabores: frutas, leite, café, chocolate, pacote com 500 g.		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 8,36
Descrição: Bala com aspecto duro, diversos sabores: frutas, leite, café, chocolate, pacote com 500 g.		

Item 22: BANANA PRATA IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Dúzias	De primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas, apropriada para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385
CatMat: 464381 - FRUTA	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 7,50
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 7,50
Descrição: Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 8,00
Descrição: Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464381 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 520
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,50
Descrição: Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural		
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50
Descrição: Fruta, tipo: banana prata , banana branca, apresentação: natural		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,40

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464381 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159
	Lote/Item: 3/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.560
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,41
Descrição: "Banana prata Obs: graúda, casca íntegra, selecionada, de primeira qualidade"		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,80
Descrição: Banana prata Obs: graúda, casca íntegra, selecionada, de primeira qualidade		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Item 23: BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO:

Preço Estimado: R\$ 24,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,75

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	Ao leite, embalagem de 1 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,67

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	Data: 26/11/2020 10:05
Objeto: Aquisição de insumos para produção de itens de panificação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHOCOLATE - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO GOTAS, SABOR MEIO AMARGO	SRP: SIM
CatMat: 467318 - CHOCOLATE	Identificação: NºPregão:10152020 / UASG:120626
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.982.449/0001-00	COMERCIAL GAIA LTDA	R\$ 22,52
Descrição: CHOCOLATE FRACIONADO COBERTURA GOTAS MEIO AMARGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1,01KG		
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 25,00
Descrição: CHOCOLATE FRACIONADO COBERTURA GOTAS MEIO AMARGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1,01KG.		
20.942.789/0001-07 * VENCEDOR *	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,50
Descrição: "CHOCOLATE FRACIONADO COBERTURA GOTAS MEIO AMARGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1,01KG."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado	Data: 11/11/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gêneros de alimentação (30.07); Combustíveis e lubrificantes para outras finalidades (30.04), Gás e outros materiais engarrafados (30.03); Material de acondicionamento e embalagem (30.19); Material de copa e cozinha (30.21); Material de limpeza e produtos de higienização (30.22)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA - Chocolate barra 1,01kg. Chocolate, sabor: meio amargo, prazo validade:1 ano, características adicionais:aplicação cobertura, mínimo 50% cacau.	SRP: SIM
CatMat: 75493 - CALDA DOCE PARA RECHEIO / COBERTURA	Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160431
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2020 10:03
	Homologação: 01/12/2020 14:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 269
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,95
Descrição: Chocolate barra 1,01kg. Chocolate, sabor: meio amargo, prazo validade:1 ano, características adicionais:aplicação cobertura, mínimo 50% cacau.		
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA	R\$ 20,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Chocolate barra 1,01kg. Chocolate, sabor: meio amargo, prazo validade:1 ano, características adicionais:aplicação cobertura, mínimo 50% cacau.		
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 24,89
Descrição: Chocolate barra 1,01kg. Chocolate, sabor: meio amargo, prazo validade:1 ano, características adicionais:aplicação cobertura, mínimo 50% cacau.		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,90
Descrição: Chocolate barra 1,01kg. Chocolate, sabor: meio amargo, prazo validade:1 ano, características adicionais:aplicação cobertura, mínimo 50% cacau. U nd		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 26,76
Descrição: Chocolate barra 1,01kg. Chocolate, sabor: meio amargo, prazo validade:1 ano, características adicionais:aplicação cobertura, mínimo 50% cacau.		
27.880.862/0001-02	GUILHERME LEAL DA ROSA	R\$ 26,77
Descrição: Chocolate barra 1,01kg. Chocolate, sabor: meio amargo, prazo validade:1 ano, características adicionais:aplicação cobertura, mínimo 50% cacau. U nd MARCA VARIEDADES		
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 26,77
Descrição: Chocolate barra 1,01kg. Chocolate, sabor: meio amargo, prazo validade:1 ano, características adicionais:aplicação cobertura, mínimo 50% cacau. U nd MARCA MERCADO DA TERRA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,67

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	Data: 14/10/2020 10:10
Objeto: Fornecimento de equipamentos e insumos para produção de panetones..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHOCOLATE - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO GOTAS, SABOR MEIO AMARGO	SRP: NÃO
CatMat: 467318 - CHOCOLATE	Identificação: N°Pregão:522020 / UASG:926982
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.315.383/0001-48 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 23,67
Descrição: CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO GOTAS, SABOR MEIO AMARGO		

Item 24: BATATA DOCE:

Preço Estimado: R\$ 7,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	Intacta e limpa, firme de tamanho uniforme, isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, nível médio de amadurecimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,02

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Legume in natura, tipo: batata doce		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 7,03
Descrição: Legume in natura, tipo: batata doce		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,03
Descrição: Legume in natura, tipo: batata doce		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 22/03/2021 10:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160160

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Batata doce in natura, espécie amarela/rosada		
01.995.219/0001-30 * VENCEDOR *	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 7,79
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE AMARELA/ ROSADA		
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,79
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 18/03/2021 13:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,50
Descrição: Legume in natura, tipo: batata doce		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50

Descrição: Legume in natura, tipo: batata doce

Item 25: BATATA INGLESIA:

Preço Estimado: R\$ 6,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Intacta e limpa, firme, lisa, de tamanho uniforme, procedente de espécies genuínas e sãs, fresca, isento de matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas, sem manch as everdeadas e livre de broto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 4,80

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 7,00
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: Legume in natura, tipo: batata inglesa

12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 7,50
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: Legume in natura, tipo: batata inglesa

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,22

Órgão: FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 673

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 6,00

Descrição: Legume in natura, tipo: Batata lavada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 6,33
Descrição: Legume in natura, tipo: Batata lavada		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,33
Descrição: Legume in natura, tipo: Batata lavada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 22/03/2021 10:46 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160160 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.400 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..	
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	
CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 5,80
Descrição: Batata inglesa branca, in natura		
21.719.024/0001-75 * VENCEDOR *	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 6,01
Descrição: Batata inglesa branca, in natura		
01.995.219/0001-30	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 6,01
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA BRANCA		

Item 26: BATATA PALHA:

Preço Estimado: R\$ 10,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,57

Quantidade	Descrição	Observação
282 Unidades	Tradicional, 500g. Validade de no mínimo 06 meses a contar da data de entrega, embalagem bem lacrada e preservada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PA
Descrição: BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESIA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 8,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 20/11/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163 Lote/Item: /95 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 16:41 Homologação: 03/12/2020 17:24 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.734 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II , conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	
Descrição: BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 9,93
Descrição: BATATA PALHA, embalagem 500g - exclusiva MEE/EPP		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,94
Descrição: BATATA PALHA, embalagem 500g - exclusiva MEE/EPP		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: BATATA PALHA, embalagem 500g - exclusiva MEE/EPP		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,12
Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO		
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 10,15
Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 15,00
Descrição: BATATA PALHA, embalagem 500g - exclusiva MEE/EPP		
36.664.187/0001-75	ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234	R\$ 15,00
Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,43
Descrição: BATATA PALHA, embalagem 500g - exclusiva MEE/EPP		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 16,66
Descrição: "BATATA PALHA, embalagem 500g - exclusiva MEE/EPP"		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,70
Descrição: BATATA PALHA, embalagem 500g - exclusiva MEE/EPP		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 17,34
Descrição: BATATA PALHA, embalagem 500g - exclusiva MEE/EPP		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,15
Descrição: "BATATA PALHA, embalagem 500g - exclusiva MEE/EPP"		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 16/11/2020 13:07
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios tal como, enlatados, cereais, condimentos e líquidos, para atendimento das necessidades do Grupamento de Apoio de Belém (GAP-BE) e das Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	SRP: SIM
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA	Identificação: N°Pregão:742020 / UASG:120628
	Lote/Item: /288
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/11/2020 13:13
	Homologação: 27/11/2020 13:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.800
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.505.722/0001-17 * VENCEDOR *	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,53
Descrição: batata palha - pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,60
Descrição: batata palha - pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 7,00
Descrição: batata palha - pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,82
Descrição: batata palha - pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,21
Descrição: batata palha - pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: "batata palha - pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional."		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: "batata palha - pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional."		
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 15,33
Descrição: batata palha - pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 25,33
Descrição: batata palha - pacote com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		

Item 27: BAUNILHA:

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
252 Unidades	Aroma artificial de baunilha para fins alimentícios. 30 ml,	

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar do município de Honório Serpa para o ano letivo de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ESSÊNCIA AROMÁTICA - ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, TIPO DE ORIGEM ORIGEM SINTÉTICA, ODOR BAUNILHA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:989981
	Lote/Item: /58
CatMat: 380095 - ESSÊNCIA AROMÁTICA , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, TIPO DE ORIGEM ORIGEM SINTÉTICA, ODOR BAUNILHA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Mililitro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 3,07
Descrição: ESSENCIA DE BAUNILHA, embalagem de 30 ml.		
79.703.070/0001-66	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS BOLDORI LTDA	R\$ 3,08
Descrição: ESSENCIA DE BAUNILHA, embalagem de 30 ml		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, TIPO DE ORIGEM ORIGEM SINTÉTICA, ODOR B AUNILHA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,15

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 04/11/2020 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160163
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
Descrição: AROMATIZANTE ARTIFICIAL - AROMATIZANTE ARTIFICIAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO INCOLOR, SOLUBILIDADE EM ÁGUA, TIPO USO FABRICAÇÃO PÃES, SABOR BAUNILHA	Adjudicação: 18/11/2020 13:40
CatMat: 306043 - AROMATIZANTE ARTIFICIAL , APRESENTAÇÃO LÍQUIDO INCOLOR, SOLUBILIDADE EM ÁGUA, TIPO USO FABRICAÇÃO PÃES, SABOR BAUNILHA	Homologação: 23/11/2020 11:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.685
	Unidade: Frasco 30,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 2,26
Descrição: AROMATIZANTE ARTIFICIAL, SABOR DE BAUNILHA, embalagem 30 ml - exclusiva MEE/EPP		
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 3,01
Descrição: AROMATIZANTE ARTIFICIAL, SABOR DE BAUNILHA, embalagem 30 ml - exclusiva MEE/EPP		
14.192.394/0001-31 * VENCEDOR *	J N FORTE FILHO	R\$ 4,19
Descrição: Aromatizante artificial, sabor de baunilha.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,28

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 07/10/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ESSÊNCIA AROMÁTICA - ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, TIPO DE ORIGEM ORIGEM SINTÉTICA, ODOR BAUNILHA	Identificação: N°Pregão:1122020 / UASG:927495
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata

CatMat: 380095 - ESSÊNCIA AROMÁTICA , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, TIPO DE ORIGEM ORIGEM SINTÉTICA, ODOR BAUNILHA

Adjudicação: 11/11/2020 15:51

Homologação: 12/11/2020 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Mililitro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 4,26
Descrição: ESSENCIA DE BAUNILHA - Especificação: Essência de baunilha, frasco com 10ml		
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,29
* VENCEDOR *		
Descrição: ESSENCIA DE BAUNILHA - Especificação: Essência de baunilha, frasco com 10ml.		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 4,29
Descrição: ESSENCIA DE BAUNILHA - Especificação: Essência de baunilha, frasco com 10ml		

Item 28: BEBIDA LÁCTEA UHT:

Preço Estimado: R\$ 1,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,96

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	1L, diversos sabores.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 18/03/2021 13:31

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Bebida láctea, sabor: chocolate branco, apresentação: embalagem em polietileno, característica adicionais: sobremesa láctea cremosa

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI

Data: 16/03/2021 09:35

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias: Secretaria de Administração, Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Secretaria da Saúde e Saneamento do Município de Regeneração-PI, de acordo com o termo de referência constantes neste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:981175

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 200,00 ML

CatMat: 304421 - BEBIDA LÁCTEA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.477.627/0001-38 * VENCEDOR *	FRANCINETE NUNES DA COSTA	R\$ 1,50
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK. Bebida láctea, sabor chocolate, embalagem de 200ml		
00.389.647/0001-57	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,75
Descrição: Bebida láctea, sabor chocolate, embalagem de 200ml		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,26

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 21/10/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SUÇO - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, de 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: soro de leite, açúcar, creme de leite, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro de leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/baunilha. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI.	Identificação: NºPregão:902020 / UASG:926832
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/11/2020 10:03
	Homologação: 02/12/2020 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 150375 - SUÇO	Quantidade: 17.000
	Unidade: Caixa
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,79
Descrição: "BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, de 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: soro de leite, açúcar, creme de leite, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro de leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/baunilha. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI."		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 2,14
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, de 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: soro de leite, açúcar, creme de leite, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro de leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/baunilha. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: tipo TETRA PAK, contendo 200ml em cada unidade.		
33.724.724/0001-37 * VENCEDOR *	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 2,85
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, de 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: soro de leite, açúcar, creme de leite, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro de leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/baunilha. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI. Embalagem primária: tipo TETRA PAK, contendo 200ml em cada unidade. Embalagem secundária: em caixa de papelão com até 27 unidades.		

Item 29: BETERRABA:

Preço Estimado: R\$ 4,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	de primeira qualidade, firme, de tamanho comercial, apropriada para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 4,60
Descrição: Legume in natura, tipo: beterraba		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 4,70
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,95
Descrição: Legume in natura, tipo: beterraba		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,74

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Hortifrutigranjeiros.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 02/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:153063

Lote/Item: 2/11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2021 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.591.822/0001-57 * VENCEDOR *	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,90
Descrição: BETERRABA - PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE		
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 2,92
Descrição: BETERRABA - PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE		
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,01
Descrição: BETERRABA - PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 3,50
Descrição: BETERRABA - PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,60
Descrição: Legume in natura, tipo: beterraba		
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,74
Descrição: BETERRABA - PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE		
27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,90
Descrição: BETERRABA - PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 4,38
Descrição: BETERRABA - PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,69

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: BETERRABA - PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,25
Descrição: BETERRABA - PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE		
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 5,80
Descrição: BETERRABA, PESO MÉDIO UNIT. 250G, 1ª QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COLORAÇÃO UNIFORME		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,72

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Legumes, verduras e frutas	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	SRP: NÃO
CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 153001
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.902.715/0001-96	R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA	R\$ 3,72
* VENCEDOR *		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA		

Item 30: BISCOITO AMANTEIGADO:

Preço Estimado: R\$ 54,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,93

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	Pacote com 400g. Caixa com 20 pacotes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 63,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 09/11/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MANTEIGA DO SERTÃO, SALGADA, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA VEGETAL	SRP: SIM
CatMat: 466407 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980595
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 705
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.671.935/0001-49	J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA	R\$ 61,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.385.011/0001-53	PLASMOBRAS LTDA	R\$ 65,00
Descrição: BISCOITO CREAM CRAKER AMANTEIGADOa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcares e margarina. Isento de parasitas. Serão rejeitados biscoitos com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de du reza e nem se apresentar quebradiço. b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Caixa com 24 uni dades de 400g."		
15.212.149/0001-01	CAVALCANTE & AQUINO LTDA	R\$ 65,00
Descrição: "BISCOITO CREAM CRAKER AMANTEIGADOa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcares e margarina. Isento de parasitas. Serão rejeitados biscoitos com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de d ureza e nem se apresentar quebradiço. b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Caixa com 24 unidades de 400g."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 09/11/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MANTEIGA DO SERTÃO, SALGADA, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA VEGETAL	SRP: SIM
CatMat: 466407 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980595
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 235
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.671.935/0001-49	J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA	R\$ 61,60
Descrição: BISCOITO CREAM CRAKER AMANTEIGADOa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcares e margarina. Isento de parasitas. Serão rejeitados biscoitos com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de du reza e nem se apresentar quebradiço. b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Caixa com 24 uni dades de 400g."		
11.385.011/0001-53	PLASMOBRAS LTDA	R\$ 65,00
Descrição: "Especificação : ""BISCOITO CREAM CRAKER AMANTEIGADOa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico , gordura vegetal, sal, açúcares e margarina. Isento de parasitas. Serão rejeitados biscoitos com características organolépticas anormais, não podendo apresen tar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquido s, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de aliment os importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 40 0g. Caixa com 24 unidades de 400g.""		
15.212.149/0001-01	CAVALCANTE & AQUINO LTDA	R\$ 65,00
Descrição: "BISCOITO CREAM CRAKER AMANTEIGADOa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal , sal, açúcares e margarina. Isento de parasitas. Serão rejeitados biscoitos com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de d ureza e nem se apresentar quebradiço. b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Caixa com 24 unidades de 400g."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,07

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	Data: 08/06/2020 10:02
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atender As Necessidades Da Seminfra..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO BAMBOLÊ, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL E GORDURA V E	SRP: NÃO
CatMat: 457254 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:122020 / UASG:927644
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/06/2020 12:32
	Homologação: 18/06/2020 09:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 73
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 37,00
Descrição: Biscoito cream cracker 400gr cx com 10 pct		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 37,10
* VENCEDOR *		
Descrição: BISCOITO CREAM CRAKER 400GR , EMBALAGEM COM 04 TABLETES,CAIXA COM 10 PACOTES		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 37,10
Descrição: BISCOITO CREAM CRAKER 400GR , EMBALAGEM COM 04 TABLETES,CAIXA COM 10 PACOTES		

Item 31: BISCOITO SALGADO:

Preço Estimado: R\$ 67,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,78

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Tipo cream-cracker, de textura crocante, ndicionado em embalagem resistente de polietileno, atóxico, transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isent o de sujidades, parasitas, ou qualquer material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. 400g, c aixa c/ 20 pacotes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 09/11/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MANTEIGA DO SERTÃO, SALGADA, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA VEGETAL	SRP: SIM
CatMat: 466407 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980595
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 235
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.671.935/0001-49	J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA	R\$ 61,60
Descrição: BISCOITO CREAM CRAKER AMANTEIGADOa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcares e margarina. Isento de parasitas. Serão rejeitados biscoitos com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de du reza e nem se apresentar quebradiço. b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), Nº do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) m eses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Caixa com 24 uni dades de 400g."		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.385.011/0001-53	PLASMOBRAS LTDA	R\$ 65,00
Descrição: "Especificação : "BISCOITO CREAM CRAKER AMANTEIGADOa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico , gordura vegetal, sal, açúcares e margarina. Isento de parasitas. Serão rejeitados biscoitos com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquido s, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de aliment os importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 40 0g. Caixa com 24 unidades de 400g.""		
15.212.149/0001-01	CAVALCANTE & AQUINO LTDA	R\$ 65,00
Descrição: "BISCOITO CREAM CRAKER AMANTEIGADOa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal , sal, açúcares e margarina. Isento de parasitas. Serão rejeitados biscoitos com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de d ureza e nem se apresentar quebradiço. b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação d a origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Caixa com 24 unidades de 400g."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 70,57**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 01/09/2020 09:25
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER	SRP: SIM
CatMat: 460235 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:980543
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2020 15:43
	Homologação: 12/11/2020 08:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM.	R\$ 68,00
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER		
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 68,72
Descrição: DESCRIÇÃO DETALHADA: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER OBS ERVAÇÕES DO ITEM: BISCOITO SALGADO SEC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ESPECIFICAÇÃO: SALGA DO TIPO CREAM CRACKER, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CA RACTERISTICOS, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20 PACOTES.		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 75,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição Detalhada: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker Observações do Item: BISCOIT O SALGADO SEC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Especificação: SALGA DO TIPO CREAM CRACKER, DE TEXTURA CROCANTE, COM ODOR, SABOR E COR CA RACTER ISTICOS, PACOTE COM 400G, CAIXA COM 20 PACOTES.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 68,91**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 01/09/2020 09:25
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias do município de São Domingos do Capim/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER	SRP: SIM
CatMat: 460235 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:980543
	Lote/Item: /134
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2020 15:47
	Homologação: 12/11/2020 09:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.035.989/0001-46 * VENCEDOR *	E DE N LOPES RAMOS COM.	R\$ 68,00
Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER		
63.867.642/0001-02	BOM DE MAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 68,72
Descrição: DESCRIÇÃO DETALHADA: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER OBS ERVAÇÕES DO ITEM: BOLACHA SALGADA SEC.DE ADMINIS TRAÇÃO E FINANÇAS ESPECIFICAÇÃO : SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DE TEXTURA CROCAN TE, COM ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, PACOTE COM 400G CAIXA COM 20 PACOTES.		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição Detalhada: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream cracker. Observações do Item: BOLACH A SALGADA SEC.DE ADMINIS TRAÇÃO E FINANÇAS. Especificação : Salgado tipo cream cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, pac ote com 400g. Caixa com 20 pacotes.		

Item 32: BISCOITO DOCE:

Preço Estimado: R\$ 46,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,27

Quantidade	Descrição	Observação
120 Caixas	Tipo maizena, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. 200g, CAIXA C/ 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 56,31

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 03/02/2021 10:04
Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	SRP: SIM
CatMat: 456469 - BISCOITO, SABOR MAIZENA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE TIPO BOLACHA INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:453204
	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 810
	Unidade: Caixa 20,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.574.795/0001-65 * VENCEDOR *	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 55,08
Descrição: Biscoito, sabor: maizena, características adicionais: sem lactose, tipo: bolacha, ingredientes: sem gordura trans, caixa com 20 embalagens de 400g. 0% de gordura trans, embalagem com dupla proteção. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - ART.48, PAR.I)		
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 55,64
Descrição: BISCOITO, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS		
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 58,21
Descrição: BISCOITO. SABOR: MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM LACTOSE, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES: SEM GORDURAS TRANS, CAIXA CO M 20 EMBALAGENS DE 400g. 0% DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.I)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 48,66

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	Data: 29/01/2021 09:04
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pilar/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

CatMat: 456469 - BISCOITO, SABOR MAIZENA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE TIPO BOLACHA INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:982837

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 20,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.275.819/0001-34 * VENCEDOR *	RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 48,59

Descrição: BISCOITO DOCE, Tipo MAIZENA: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acidulante ácido láctico. Unidade de Fornecimento : Caixa com 20 x 4 00g, acondicionado em pacotes com protetores, dupla embalagem. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e número de lote a parentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo 0, 06 (seis) meses.

34.488.264/0001-58	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 48,60
--------------------	--	-----------

Descrição: BISCOITO DOCE, Tipo MAIZENA: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acidulante ácido láctico. Unidade de Fornecimento : Caixa com 20 x 4 00g, acondicionado em pacotes com protetores, dupla embalagem. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e número de lote a parentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo 0, 06 (seis) meses.

36.941.809/0001-65	ARTHUR C C ROCHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,80
--------------------	---	-----------

Descrição: "BISCOITO DOCE, Tipo MAIZENA: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo, açúcar, fibra de trigo, amido, gordura vegetal, manteiga, açúcar invertido, farinha de aveia, leite integral em pó, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja, aromatizantes, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, acidulante ácido láctico. Unidade de Fornecimento : Caixa com 20 x 4 00g, acondicionado em pacotes com protetores, dupla embalagem. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e número de lote a parentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo 0, 06 (seis) meses." VITABONO / VITABONO ALIMENTOS CAIXAS 500 R\$ 120,00 R\$ 60.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 33,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Data: 09/11/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980595

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 358

Unidade: Caixa 20,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.735.202/0001-60 * VENCEDOR *	QUALITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,76

Descrição: "Especificação : "BISCOITO TIPO MAISENAa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcares, gordura vegetal, amido, soro de leite, sal e fermentos químicos.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), Nº do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais. c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Caixa com 20 unidades de 400g.""

16.836.669/0001-58	OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 26,75
--------------------	---	-----------

Descrição: Especificação : "BISCOITO TIPO MAISENAa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcares, gordura vegetal, amido, soro de leite, sal e fermentos químicos.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), Nº do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais. c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Caixa com 20 unidades de 400g."

29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 51,00
--------------------	--	-----------

Descrição: "BISCOITO TIPO MAISENAa) Descrição do produto: À base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcares, gordura vegetal, amido, soro de leite, sal e fermentos químicos.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação d a origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais. c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (sei s) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Caixa com 20 unidades de 400g."

Item 33: BISCOITO DOCE:		
Preço Estimado: R\$ 62,19 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,19

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	Tipo maria, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, atóxico, transparente de dupla face, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvaou qualquer material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a c ontar da data de entrega. 400g, CAIXA COM 20 PACOTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 68,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 07/04/2021 08:04
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Setor de Nutrição e Dietética HMPA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:612021 / UASG:983781
	Lote/Item: 7/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Caixa 20,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.722.013/0001-41	S R R DISTRIBUIDORA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 68,50
* VENCEDOR *		

Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS DE CARAC TERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. ACONDICIONADO EM SA CO PLASTICO DE 400 GRAMAS CONTENDO 3 TABLETES. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICION AL IMPRESSOS. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. . CAIXA COM 20 UNIDADES COM 400 G CAD A.

86.784.006/0001-12	VALDEMIR GONCALVES DOS SANTOS EIRELI	R\$ 69,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	Data: 04/03/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação do fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS: CEREAIS, a fim de atender às necessidades da Secretaria de Educação; e dos demais órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru (PMC)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982381
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 232236 - BISCOITO	Quantidade: 1.064
	Unidade: Caixa 20,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.391.428/0001-82 * VENCEDOR *	COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA	R\$ 51,20
Descrição: ITEM - LIVRE CONCORRÊNCIA BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Biscoito doce sem recheio contendo como ingredientes básicos: Farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e isento de gorduras trans. Validade mínima de 06 seis meses a contar da data da entrega. Acondicionadas em embalagem de plástico transparente atóxica. E suas condições deverão estar de acordo com a NTA – 48 (decreto 12486 de 20/10/1978). Acondicionada em caixas de 20 unidades com 400g.		
31.834.213/0001-42	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,00
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, AP LICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO		
30.743.270/0001-53	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 59,39
Descrição: ITEM - LIVRE CONCORRÊNCIA BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Biscoito doce sem recheio contendo como ingredientes básicos: Farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e isento de gorduras trans. Validade mínima de 06 seis meses a contar da data da entrega. Acondicionadas em embalagem de plástico transparente atóxica. E suas condições deverão estar de acordo com a NTA – 48 (decreto 12486 de 20/10/1978). Acondicionada em caixas de 20 unidades com 400g.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 62,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 11/02/2021 09:01
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o setor de nutrição e dietética HMPA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	SRP: NÃO
CatMat: 232144 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Caixa 20,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.653.118/0001-29	HF SUZARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, PAPELARIA E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 61,25
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMB 20 X 400 VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME O EDITAL FORMA DE PAGAMENTO CONFORME O EDITAL E PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL		
21.476.592/0001-92	ALANE DE MELO	R\$ 62,50
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 400 GRAMAS CONTENDO 3 TABLETES. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL IMPRESSOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.CAIXA COM 20 UNIDADES COM 400 G CADA.		
15.722.013/0001-41 * VENCEDOR *	S R DISTRIBUIDORA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 65,12
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 400 GRAMAS CONTENDO 3 TABLETES. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL IMPRESSOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.CAIXA COM 20 UNIDADES COM 400 G CADA.		

Item 34: BISCOITO DOCE:

Preço Estimado: R\$ 61,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,16

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	Tipo rosquinha de côco. Textura crocante, acondicionado em embalagem resistente, transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. 400 g, CAIXA C/ 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 51,00

Data: 03/02/2021 10:04

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..	Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:453204
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	Lote/Item: /185 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 245803 - BISCOITO	Quantidade: 616 Unidade: Caixa 20,00 UN UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.597.398/0001-07 * VENCEDOR *	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 49,50
Descrição: BISCOITO, sabor coco, redondo doce, sem recheio, tipo rosquinha, preparado com farinha de trigo, açúcar, sem glúten, pacote com 400g, prazo de validade 120 dias, fabricação máximo 30 dias da entrega, caixa com 20 pacotes de 400g, (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123106 - Art. 48, par. I).		
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 50,49
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA. APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN CAIXA PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS E TER SIDO FABRICADA NO MÁXIMO COM 30 DIAS DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art 48, par. I)		
29.269.037/0001-00	J. P. MILHOMEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 53,00
Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: coco, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten CAIXA PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS E TER SIDO FABRICADA NO MÁXIMO COM 30 DIAS DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.I)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais **R\$ 71,33**

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Solimões	Data: 25/01/2021 10:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Casas de Apoio e dos Polos Base pertencentes ao Distrito Sanitário Especial Indígena Médio Rio Solimões e Afluentes..	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:257029 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	Quantidade: 31 Unidade: Caixa 20,00 UN UF: AM
CatMat: 245803 - BISCOITO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.472.888/0001-07 * VENCEDOR *	PEDROSA COMERCIO DE VESTUARIOS EIRELI	R\$ 59,00
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN		
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 60,00
Descrição: Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, aplicação alimentação humana, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten.		
18.173.135/0001-14	A J DE SOUZA ALMADA EIRELI	R\$ 95,00
Descrição: Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, aplicação alimentação humana, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten.		

Item 35: BISCOITO DOCE:

Preço Estimado: R\$ 50,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,73

Quantidade	Descrição	Observação
68 Caixas	tipo rosquinha de chocolate. Textura crocante, acondicionado em embalagem resistente, transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. 400G. CAIXA C/ 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 50,73

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 03/02/2021 10:04
Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA	SRP: SIM
CatMat: 460241 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:453204
	Lote/Item: /184
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 654
	Unidade: Caixa 20,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.597.398/0001-07 * VENCEDOR *	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 49,50
Descrição: BISCOITO, sabor chocolate, sem recheio, tipo rosquinha, caixa com 20 pacotes de 400g, prazo de validade 120 dias, fabricação máximo 30 dias da entrega, caixa com 20 pacotes de 400g, (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123106 - Art. 48, par. I).		
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 50,49
Descrição: BISCOITO, SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA. CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G. PRAZO D E VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS E TER SIDO FABRICADA NO MÁXIMO COM 30 DIAS DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art 48, par. I)		
29.269.037/0001-00	J. P. MILHOMEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 52,21
Descrição: Biscoito, sabor: chocolate, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS E TER SIDO FABRICADA NO MÁXIMO COM 30 DIAS DA ENTREGA. (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.I)		

Item 36: BISCOITO WAFER:

Preço Estimado: R\$ 28,60 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,60
---------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Pacote de 140g. Caixa com 20 UNID.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 37,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 16/03/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Guloseimas, Doces e Chocolates em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR VARIADO, TIPO WAFER	SRP: SIM
CatMat: 474394 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:987753
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 20,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.283.864/0001-19 * VENCEDOR *	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 37,95
Descrição: WAFER RECHEADA CX 20 COM 2U		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,45

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 3º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA / AM	Data: 16/11/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160137 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/11/2020 16:12 Homologação: 27/11/2020 12:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Caixa 20,00 UN UF: AM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aproveitamento do 3º Batalhão de Infantaria de Selva..	
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR CHOCOLATE E AVELÃ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO, TIPO WAFER	
CatMat: 402680 - BISCOITO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.762.118/0001-39	MAURINETE RODRIGUES DO VALE	R\$ 25,00
Descrição: Bombom (tipo Bis ou similar) cobertura e sabor chocolate, embalados individualmente, PCT com 20 Unidades. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, TRIBUTÁRIO, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.		
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 25,67
Descrição: BOMBOM (TIPO BIS OU SIMILAR) COM COBERTURA E SABOR DE CHOCOLATE. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT COM 20 UNIDADE		
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 25,67
Descrição: BOMBOM (TIPO BIS OU SIMILAR) COM COBERTURA E SABOR DE CHOCOLATE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PCT COM 20 UNIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 17/09/2020 10:22 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160433 Lote/Item: /132 Ata: Link Ata Adjudicação: 13/10/2020 14:00 Homologação: 14/10/2020 17:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 250 Unidade: Caixa 20,00 UN UF: RS
Objeto: Aquisição de material de Gêneros Alimentícios do 19º Batalhão de Infantaria Motorizado..	
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO DE CHOCOLATE E AVELAR, TIPO WAFER	
CatMat: 390166 - BISCOITO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.876.407/0001-57 * VENCEDOR *	TANIA MARIA DA SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 20,20
Descrição: CHOCOLATE COM WAFER, recheio sabores diversos, 32g, display com 16 unidades, marca igual ou similar a Trento. A embalagem externa deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e validade. Validade mínima de 12 meses		
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 21,12
Descrição: CHOCOLATE COM WAFER, recheio sabores diversos, 32g, display com 16 unidades, marca igual ou similar a Trento. A embalagem externa deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e validade. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.		
35.996.520/0001-80	GRANCAPP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NACIONAIS E IMPORTADOS EIRELI	R\$ 25,85
Descrição: CHOCOLATE COM WAFER, recheio sabores diversos, 32g, display com 16 unidades, marca igual ou similar a Trento. A embalagem externa deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e validade. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.		

Item 37: BOMBOM:

Preço Estimado: R\$ 39,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Tipo sonho de valsa. Pacote de 1 kg com 50 UNID.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,99

Órgão: Secret.Mun.de Assistência Social	Data: 25/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG - BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 18852021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 164.163.239.2:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 7
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.245.885/0001-01 * VENCEDOR *	GLEVERSON HENRIQUE GRASSI	R\$ 39,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 10/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATEIAL DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG - BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 16612021
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 164.163.239.2:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 12
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.280.126/0001-67 * VENCEDOR *	SEDANO E FANTIN LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,90

Órgão: Secret.Mun.de Assistência Social	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG - BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 8942021
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: 164.163.239.2:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.209.548/0001-05 * VENCEDOR *	EDIVALDO MARCONATO & CIA LTDA	R\$ 37,90

Descrição: Descrição não informada

Item 38: BOMBOM:

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Caramelos de leite no delicioso sabor baunilha, produzido com leite fresco. Pacote de 660 g com 95 unidades aproximadamente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 24/07/2020 09:01

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de coffee break e lanches para eventos institucionais, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, treinamentos e outros eventos correlatos das diversas secretarias e departamentos da municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:454524

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/07/2020 16:10

Homologação: 03/08/2020 11:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.434.021/0001-79 * VENCEDOR *	OSNEI PANCERA	R\$ 35,00

Descrição: Bolo Especial com diversos recheios: creme de caramelo, creme de brigadeiro, coco com leite condensado, leite condensado com bombom, quatro leites, frutas.

Item 39: BOMBOM:

Preço Estimado: R\$ 13,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,00

Quantidade	Descrição	Observação
550 Pacotes	Tipo pirulito, sabores diversos. Pacote de 400g com 50 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA

Data: 24/03/2021 09:01

Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980925

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 900,00 G

UF: MA

Descrição: BALA - BALA, TIPO PIRULITO, SABOR IOGURTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASTIGÁVEL

CatMat: 474414 - BALA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.791.962/0001-86 * VENCEDOR *	ROSELIA DA CONCEICAO OLIVEIRA	R\$ 11,20
Descrição: Pacote de pirulito, comum, tipo esfera, duro tradicional, sabores variados, com 650g cada pacote, aprox. 50 pirulitos por pct.		
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 13,00
Descrição: "Pacote de pirulito, comum, tipo esfera, duro tradicional, sabores variados, com 650g cada pacote, aprox. 50 pirulitos por pct."		
38.269.675/0001-03	DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,54
Descrição: PACOTE DE PIRULITO, comum, tipo esfera, duro tradicional, sabores variados, com 650g cada pacote, aprox. 50 pirulitos por pct.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BALA - BALA, TIPO PIRULITO, SABOR IOGURTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASTIGÁVEL	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
CatMat: 474414 - BALA	Lote/Item: /243
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 810
	Unidade: Pacote 900,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.922.450/0001-71	MARIA GENI COSTA DE SOUZA	R\$ 12,25
Descrição: BALA, TIPO PIRULITO, SABOR IOGURTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASTIGÁVEL		
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 13,00
Descrição: Bala, tipo: pirulito, sabor: iogurte, características adicionais: mastigável		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 16/03/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Guloseimas, Doces e Chocolates em atendimento a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BALA - BALA, TIPO PIRULITO, SABOR IOGURTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASTIGÁVEL	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:987753
CatMat: 474414 - BALA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 40,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.283.864/0001-19 * VENCEDOR *	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 13,78
Descrição: Pirulito de iogurte com 50 unidades		

Item 40: CAFÉ:

Preço Estimado: R\$ 6,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Torrado torrado e moído , de primeira qualidade, embalado á vácuo, acondicionado em embalagem plástica, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega, com selo de pureza da associação brasileira da industria do café – abic. Embalagem de 500g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO	SRP: SIM
CatMat: 463594 - CAFÉ	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
	Lote/Item: /81
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.840
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 5,00
Descrição: Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo		
16.922.450/0001-71	MARIA GENI COSTA DE SOUZA	R\$ 8,95
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO		
29.427.609/0001-23	PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO C/ 500G UN 2840 , EMBALAGEM À VÁCUO, 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,45

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 13/11/2020 09:02
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios composto em cestas básicas destinadas aos pacientes portadores de hanseníase em tratamento no Município de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 463591 - CAFÉ	Identificação: N°Pregão:1052020 / UASG:927495
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.875
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,45
Descrição: Café em pó a vácuo torrado e moído (pacote com 500g).		
03.687.304/0001-67 * VENCEDOR *	GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 6,45
Descrição: Café em pó a vácuo torrado e moído (pacote com 500g)		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,45
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,45

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 13/11/2020 09:02
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios composto em cestas básicas destinadas aos pacientes portadores de hanseníase em tratamento no Município de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 463591 - CAFÉ	Identificação: N°Pregão:1052020 / UASG:927495
	Lote/Item: 2/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 625
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.059.170/0001-44 * VENCEDOR *	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,45
Descrição: Café em pó a vácuo torrado e moído (pacote com 500g).		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 6,45
Descrição: Café em pó a vácuo torrado e moído (pacote com 500g),		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRESENT. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 6,45
Descrição: Café em pó a vácuo torrado e moído (pacote com 500g)		

Item 41: CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE:

Preço Estimado: R\$ 34,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,95

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	Sem osso, sem gordura ou pele, limpa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, cheiro próprio da carne, tipo Alcatra.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 02/02/2021 14:07
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Generos Alimentícios Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/PB, Conforme Especificações Descritas No Termo De Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA SECA - CARNE BOVINA DO TIPO VERDE, 1º QUALIDADE IN NATURA apresentação In Natura peça, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme, sem escurec. ou manchas esverdeadas, Acondicionada em embalagem, plástica, contendo Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA No 304 de 22/04/96 e NO 145 de 22/04/98, da resolução ANVISA No IOSs de 19/05/99.	SRP: SIM
CatMat: 10731 - FRUTA SECA , FRUTA SECA NOME	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982179
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/03/2021 13:39
	Homologação: 10/03/2021 15:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Pacote
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.286.366/0001-92	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 33,00
Descrição: 101 - FRUTA SECA CARNE BOVINA DO TIPO VERDE, 1º QUALIDADE IN NATURA apresentação In Natura peça, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme, sem escurec. ou manchas esverdeadas, Acondicionada em embalagem, plástica, contendo Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA No 304 de 22/04/96 e NO 145 de 22/04/98, da resolução ANVISA No IOSs de 19/05/99. Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 3000 Unidade de fornecimento: Pacote		
32.041.602/0001-83 * VENCEDOR *	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 36,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: CARNE BOVINA DO TIPO VERDE, 1º QUALIDADE IN NATURA apresentação In Natura peça, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme, sem escur ec. ou manchas esverdeadas, Acondicionada em embalagem, plástica, contendo Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos of iciais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA No 304 de 22/04/96 e NO 145 de 22/04/98, da resolução ANVIS A No IOSs de 19/05/99.		
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 38,05
Descrição: CARNE BOVINA DO TIPO VERDE, 1º QUALIDADE IN NATURA apresentação In Natura peça, livre de aparas, resfriada, com aspecto firme, sem escur ec. ou manchas esverdeadas, Acondicionada em embalagem, plástica, contendo Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos of iciais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA No 304 de 22/04/96 e NO 145 de 22/04/98, da resolução ANVIS A No IOSs de 19/05/99.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 33,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 11/11/2020 13:31
Objeto: Aquisição de Cestas básicas e Alimentos para distribuição gratuita (COVID-19).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMACIANTE DE CARNE - Carne bovina de 1º, in natura, sem osso, tipo coxão de dentro (mole) ou patinho, resfriado e embalado a vacuo, conforme legislação vigente, contendo as normas da anvisa com data de processamento de prazo de validade e valores nutricionais em 100 gr, rotulado conforme legislação. deverá ser transportado sob refrigeração e apresentar termo de vistoria do veículo (ses). entregue nas unidades mencionadas e previamente agendadas com a solicitante. apresentar ficha técnica, alvará sanitário e de funcionamento da empresa proponente e ou registro do produto (sim/ima/sif).	SRP: NÃO
CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE	Identificação: N°Pregão:1482020 / UASG:988841
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2020 14:51
	Homologação: 12/11/2020 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.845
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.904.244/0001-03 * VENCEDOR *	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA	R\$ 29,90
Descrição: CONFORME EDITAL		
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,00
Descrição: CARNE BOVINA DE 1º, IN NATURA ,SEM OSSO - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 34,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 13/08/2020 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, COVID/19, conforme termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMACIANTE DE CARNE - Carne bovina de 1º, in natura, sem osso, tipo coxão de dentro (mole) ou patinho, resfriado e embalado a vacuo, conforme legislação vigente, contendo as normas da anvisa com data de processamento de prazo de validade e valores nutricionais em 100 gr, rotulado conforme legislação. deverá ser transportado sob refrigeração e apresentar termo de vistoria do veículo (ses). entregue nas unidades mencionadas e previamente agendadas com a solicitante. apresentar ficha técnica, alvará sanitário e de funcionamento da empresa proponente e ou registro do produto (sim/ima/sif). Conforme termo de referência.	SRP: NÃO
CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE	Identificação: N°Pregão:1022020 / UASG:988841
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2020 10:55
	Homologação: 19/08/2020 10:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.845
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

Descrição: Carne bovina de 1º, in natura, sem osso, tipo coxão de dentro (mole) ou patinho, resfriado e embalado a vácuo, conforme legislação vigente, contendo as normas da Anvisa com data de processamento de prazo de validade e valores nutricionais em 100 gr, rotulado conforme legislação. deverá ser transportado sob refrigeração e apresentar termo de vistoria do veículo (ses). entregue nas unidades mencionadas e previamente agendadas com a solicitante. apresentar ficha técnica, alvará sanitário e de funcionamento da empresa proponente e ou registro do produto (sim/ima/sif).

Item 42: CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE:

Preço Estimado: R\$ 31,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,97

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	Com osso. Tipo paleta, sem manchas, limpa. Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 07/04/2021 09:32

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes e derivados) para a Seção de Subsistência da BACG..

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:120638

Lote/Item: /45

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 451062 - CARNE BOVINA IN NATURA

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

34.588.179/0001-61 * VENCEDOR *	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 23,86
------------------------------------	--	-----------

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

27.271.934/0001-14	AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,86
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

20.902.434/0001-94	SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 55,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: PALETA BOVINA: PALETA, CARNE BOVINA, PEÇA LIMPA SEM GORDURA VISÍVEL, CONGELADA ENTRE -18°C A - 15°C. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, E REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA DE ATÉ 20 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DO PRAZO DE VALIDADE VIGENTE NA DATA DA ENTREGA. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS - MARCA: ESTRELA - FABRICANTE: ESTRELA - SIF: 2924 - PROCEDÊNCIA NACIONAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,22

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /30

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 203

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 28,00
--------------------	----------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: Carne congelada de bovino c/ osso		
17.490.347/0001-62 * VENCEDOR *	K. G. BENTES	R\$ 28,33
Descrição: Carne congelada de bovino c/ osso		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 28,33
Descrição: Carne congelada de bovino c/ osso		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 33,45

Órgão: Prefeitura Municipal de Agudos	Data: 24/03/2021 14:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios rico em proteínas, visando atender os indivíduos inseridos nos serviços de acolhimento institucional da Proteção Social Especial de Alta Complexidade conforme Portaria MC nº 369 de 29/04/2020..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:986113
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2021 11:31
	Homologação: 14/04/2021 08:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.088.309/0001-88 * VENCEDOR *	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,45
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

Item 43: CARNE BOVINA MOÍDA:

Preço Estimado: R\$ 24,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	tipo músculo, limpa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, contendo no máximo 8% de gordura, sem osso. Embalada em saco transparente e atóxico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 516
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 24,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: Carne congelada de bovino moída (10% de gordura)		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 24,00
Descrição: Carne congelada de bovino moída (10% de gordura)		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Carne congelada de bovino moída (10% de gordura)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 128
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 24,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Carne congelada de bovino moída (10% de gordura)		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Carne congelada de bovino moída (10% de gordura)		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Carne congelada de bovino moída (10% de gordura)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 26,68

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 04/03/2021 09:05
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a merenda escolar em 2021, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a secretaria municipal de educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980044
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 26,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Carne bovina in natura, tipo 1º Qualidade, apresentação moída, características adicionais congelada com selo SIF.		
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 26,77
Descrição: Carne bovina in natura, tipo 1º Qualidade, apresentação moída, características adicionais congelada com selo SIF.		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 26,77
Descrição: Carne bovina in natura, tipo 1º Qualidade, apresentação moída, características adicionais congelada com selo SIF.		

Item 44: CARNE BOVINA EM CONSERVA:

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
20.240 Unidades	Embalagem de 320g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,28

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PARAPAZ

Data: 09/02/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Constitui objeto deste procedimento a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, que comporão 8.000 (oito mil) cestas básicas, de acordo com as especificações e condições constantes neste Edital, para atender as demandas da Fundação ParáPaz e da Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania/SEAC, em decorrência a parceria firmada entre o Governo do Estado e a Open Society Foundations - OSF..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:926516

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CARNE PROCESSADA - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

Quantidade: 8.000

Unidade: Grama

CatMat: 461525 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE TIPO CARNE BOVINA APRESENTAÇÃO ENLATADO TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,28

Descrição: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, E STADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,28
--------------------	---	----------

Descrição: CARNE BOVINA, em conserva, adicionais enlatado, isento de ferrugem e amassadura, deve conter prazo de validade na embalagem (lata) 320grs, c /10kg. Similar à Target, Bordon, Oderich ou outra marca de melhor qualidade.

06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,28
--------------------	---	----------

Descrição: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, E STADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Data: 07/10/2020 09:01

Objeto: Generos Alimenticios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CARNE PROCESSADA - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:980046

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 461525 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE TIPO CARNE BOVINA APRESENTAÇÃO ENLATADO TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

Adjudicação: 09/10/2020 10:20

Homologação: 13/10/2020 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.845.059/0001-34 * VENCEDOR *	CARDOSO & BESSA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50

Descrição: Carne bovina enlatada, embalagem 320g

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**Data:** 13/08/2020 09:09**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral e colchões para utilização de recurso federal decorrente de transferência obrigatória, para ações de assistências as famílias atingidas pelas cheias do Rio Tocantins e Itacaiúnas, conforme cadastro da Defesa Civil..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:972020 / UASG:925213**Lote/Item:** 2/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Embalagem 300,00 G**UF:** PA**Descrição:** CARNE PROCESSADA - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA**CatMat:** 461525 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE TIPO CARNE BOVINA APRESENTAÇÃO ENLATADO TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 4,75
Descrição: Carne Bovina, apresentação enlatado, tipo preparação pronto para consumo, estado de conservação conserva (300 g)		
06.029.507/0001-54 * VENCEDOR *	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,79
Descrição: Carne Bovina, apresentação enlatado, tipo preparação pronto para consumo, estado de conservação conserva (300 g)		
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,79
Descrição: Carne Bovina, apresentação enlatado, tipo preparação pronto para consumo, estado de conservação conserva (300 g)		

Item 45: CALABRESA:

Preço Estimado: R\$ 23,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,55

Quantidade	Descrição	Observação
630 Quilogramas	De primeira qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**Data:** 29/03/2021 09:31**Objeto:** Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:980385**Lote/Item:** /148**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Quilograma**UF:** PA**Descrição:** EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)**CatMat:** 447702 - EMBUTIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 13,65
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 24,50
Descrição: Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)		
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 29,00
Descrição: Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,51

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM**Data:** 26/03/2021 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:927446**Lote/Item:** /76**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 174**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 23,00

Descrição: Linguíça Calabresa grossa

17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 23,77
--------------------	--------------	-----------

Descrição: Linguíça Calabresa grossa

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 23,77
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Linguíça Calabresa grossa

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,76

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA**Data:** 25/03/2021 09:05**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:272021 / UASG:927495**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.375**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 22,79

Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA Especificação: Linguíça tipo calabresa embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso validade e registro do S.I.F.; FABRICANTE: SANTA IZABEL ALIMENTOS LTDA. ; INDUSTRIA BRASILEIRA; N° DO REG. NO SIF/SIE/SIM: 1927

31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 25,75
------------------------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Especificação: Linguíça tipo calabresa embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso validade e registro do S.I.F.

12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 25,75
--------------------	----------------	-----------

Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Especificação: Linguíça tipo calabresa embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso validade e registro do S.I.F.

Item 46: CANELA EM PÓ:

Preço Estimado: R\$ 3,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Embalagem de 50g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,23

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Data: 11/03/2021 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: Condimento, tipo: canela, apresentação: pó		
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 4,24
* VENCEDOR *		
Descrição: Condimento, tipo: canela, apresentação: pó		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,24
Descrição: Condimento, tipo: canela, apresentação: pó unidade 40g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II , conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Data: 20/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 16:41

Homologação: 03/12/2020 17:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.630

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.285.249/0001-68	SUPRA SERVICES COMERCIOS DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3,63
* VENCEDOR *		
Descrição: CANELA, EM PÓ, embalagem100g - exclusiva MEE/EPP		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,63
Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ		
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 3,63
Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Data: 09/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980595

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.136

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.315.960/0001-78	MUSTAFE & BORGES LTDA	R\$ 3,15
Descrição: Especificação : "CANELA EM PÓ a) Descrição do produto: Feito da casca da canela, moída.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em embalagem plástica, hermeticamente fechada, com peso líquido de 100g."		
26.544.524/0001-37	SABORE FRIOS EIRELI	R\$ 3,21
* VENCEDOR *		
Descrição: "CANELA EM PÓ a) Descrição do produto: Feito da casca da canela, moída.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em embalagem plástica, hermeticamente fechada, com peso líquido de 100g."		
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,65
Descrição: "CANELA EM PÓ a) Descrição do produto: Feito da casca da canela, moída.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em embalagem plástica, hermeticamente fechada, com peso líquido de 100g."		

Item 47: CEBOLA:

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.450 Quilogramas	Cebola branca, fresca, Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidos, apropriada para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO CEBOLA

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 466576 - LEGUME EM CONSERVA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 5,70
* VENCEDOR *		
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO CEBOLA		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50
Descrição: Legume em conserva, tipo: cebola		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 7,00

Descrição: Legume em conserva, tipo: cebola

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,40

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 583

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 6,40

Descrição: Legume in natura, tipo: cebola branca

17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 6,40
--------------------	--------------	----------

Descrição: Legume in natura, tipo: cebola branca

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,40
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: Legume in natura, tipo: cebola branca

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 18/03/2021 13:31

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 630

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50

Descrição: Legume in natura, tipo: cebola branca

14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 7,00
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: Legume in natura, tipo: cebola branca

Item 48: CENOURA:

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Quilogramas	Laranja-vivo, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, escovada, isentas de sujidades, sem corpos estranhos aderida à superfície externa, apropriado para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,00
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,25
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 328
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 6,50
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,98

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 3/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.080

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,78
Descrição: "Cenoura Obs: tamanho médio, casca íntegra, firme, selecionada, de primeira qualidade"		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: Cenoura Obs: tamanho médio, casca íntegra, firme, selecionada, de primeira qualidade		
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 6,15
Descrição: Cenoura Obs: tamanho médio, casca íntegra, firme, selecionada, de primeira qualidade		

Item 49: CHARQUE:

Preço Estimado: R\$ 35,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,94

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	De primeira qualidade, carne e sal, com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE ou SIM), em cada embalagem devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura pecuária e abastecimento. Não o inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 25/03/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:927495

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447733 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE - CHARQUE ORIGEM BOVINA APRESENTAÇÃO EM MANTAS ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.250

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 35,79
Descrição: CHARQUE KG - Especificação: Charque Bovino - Embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF.		
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 35,80
Descrição: CHARQUE KG - Especificação: Charque Bovino - Embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF.		
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,80
Descrição: CHARQUE KG - Especificação: Charque Bovino - Embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF. MARCA: KADÃ O FABRICANTE: KADÃO SIF:2231		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 25/03/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447733 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE - CHARQUE ORIGEM BOVINA APRESENTAÇÃO EM MANTAS ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	Identificação: NºPregão:272021 / UASG:927495
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 35,79
Descrição: CHARQUE KG - Especificação: Charque Bovino - Embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF.		
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 35,80
Descrição: CHARQUE KG - Especificação: Charque Bovino - Embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF. MARCA: KADÃO O FABRICANTE: KADÃO SIF:2231		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 35,80
Descrição: Charque Bovino - Embalado em saco plástico transparente, atóxico c/ de peso, validade e registro SIF		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 36,24

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Data: 08/03/2021 09:04
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne) para atender as necessidades dos projetos e programas vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447733 - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE - CHARQUE ORIGEM BOVINA APRESENTAÇÃO EM MANTAS ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:927877
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 36,20
* VENCEDOR *		
Descrição: Carne bovina de 1ª, tipo coxão mole congelada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparent e atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F na embalagem. Fornecer em embalagens de 1kg.		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 36,25
Descrição: Carne bovina de 1ª, tipo coxão mole congelada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparent e atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F na embalagem. Fornecer em embalagens de 1kg.		
01.446.811/0001-83	IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI	R\$ 36,26
Descrição: Carnebovinade1ª,tipocoxãomolecongelada,limpa,comaspecto,cor,cheiroesaborpróprios,semgordura,embaladaavácuo,sacotransparenteatóxico,comidentificaçãodedatadevalidadeederegistro no S.I.F na embalagem. Fornecer emembalagens de 1kg. S.I.F 723		

Item 50: CHOURIÇO:

Preço Estimado: R\$ 31,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,38

Quantidade	Descrição	Observação
195 Quilogramas	De primeira qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,45

118/264

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 16/04/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447701 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO FINA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:120643
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,44
Descrição: 38 - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA FINA, EMBALAGEM A VÁCUO, EMBALAGEM COM ATÉ 1KG.		
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 31,45
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA FINA, EMBALAGEM A VÁCUO, EMBALAGEM COM ATÉ 1KG.		
94.374.394/0001-91	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN	R\$ 31,45
Descrição: 38 - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA FINA, EMBALAGEM A VÁCUO, EMBALAGEM COM ATÉ 1KG.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 16/04/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447702 - EMBUTIDO	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:120643
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,69
Descrição: 39 - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA GROSSA, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE COM 2,5KG.		
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 29,70
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA GROSSA, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE COM 2,5KG.		
94.374.394/0001-91	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN	R\$ 29,70
Descrição: 39 - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA GROSSA, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE COM 2,5KG		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 16/04/2021 08:30
Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447701 - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA TAMANHO FINA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:120643
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,99
Descrição: 40 - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA GROSSA FATIADA, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE COM 1 KG A 2,5KG.		
94.374.394/0001-91	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN	R\$ 33,00
Descrição: 40 - LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA GROSSA FATIADA, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE COM 1 KG A 2,5KG		
33.924.940/0001-26	JLF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

Item 51: CHUCHU IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Pouca rugosidade tamanho médio, procedente de espécies genuínas, sãs e frescas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,00
Descrição: Legume in natura, tipo: chuchu verde		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,20
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 9,50
Descrição: Legume in natura, tipo: chuchu verde		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 22/03/2021 10:46

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160160

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /17

Objeto: Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Chuchu in natura		
21.719.024/0001-75	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 7,66
* VENCEDOR *		
Descrição: Chuchu in natura		
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,66
Descrição: Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 5,54****Órgão:** HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS**Data:** 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:926159**Lote/Item:** 3/76**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.560**Unidade:** Quilograma**UF:** PA**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE**CatMat:** 463778 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,27
* VENCEDOR *		
Descrição: "Chuchu Obs: tamanho grande, casca íntegra, firme, selecionado, de primeira qualidade "		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: Chuchu Obs: tamanho grande, casca íntegra, firme, selecionado, de primeira qualidade		
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 5,85
Descrição: Chuchu Obs: tamanho grande, casca íntegra, firme, selecionado, de primeira qualidade		

Item 52: COCO IN NATURA:**Preço Estimado:** R\$ 2,99 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,99

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	maduro, sem casca de palha e sem sujidades. Próprio para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,68****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 18/01/2021 09:16**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus Anexos..

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:254420**Lote/Item:** 9/51**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO COCO VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL**CatMat:** 464390 - FRUTA

Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 2,68
Descrição: "COCO VERDE INTEIRO Totalidade para Residência Oficial".MARCA:IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA:NACIONAL ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega é de 05(cinco) dias, em remessas conforme cronograma de entrega, contados a partir do pedido da Creche/Fiocruz ou Presidência/Fiocruz, realizado por e-mail, onde constará em anexo a Nota de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento e/ou Autorização de Entrega, cujo recebimento deverá ser formalmente confirmado pela contratada no prazo de até 02 (dois) dias úteis. LOCAL DE ENTREGA: PRESIDÊNCIA FIOCRUZ – Residência Oficial - Campus Manguinhos - Av. Brasil, 4365 – Manguinhos– Rio de Janeiro – RJ – CEP: 21040-900 – Telefone da Residência Oficial da Presidência Fiocruz – Telefone: (21)3885-1751; CRECHE FIOCRUZ – Unidade Manguinhos - Campus de Manguinhos - Av. Brasil, 4365 – Manguinhos– Rio de Janeiro – RJ – CEP: 21040-900 – Telefone da Creche: (21) 383 6-2196 /2195; CRECHE FIOCRUZ – Unidade IFF – Instituto Fernandes Figueira - situado à Avenida Rui Barbosa716/3º andar do prédio administrativo – Flamengo – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 22.250-020 – Tel.: (21) 2554-1700. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega deverá ser de no mínimo 80% de sua validade total; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. ENAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os produtos serão recebidos provisoriamente no prazo de 2 (dois) dias úteis, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O produto deverá ser entregue contendo etiquetas mencionando o nome da empresa fornecedora, telefone/fax,número da Nota Fiscal eletrônica (NF-e), número do Processo e número do empenho; As empresas vencedoras deverão atender integralmente ao prazo de entrega, bem como realizar a inspeção prévia dos produtos e do transporte DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2021/2021 - FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ – FIOCRUZ. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, E ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional		
12.962.538/0001-66	TABATA PALOMA SILVA DOS SANTOS 11619277786	R\$ 2,68
Descrição: FRUTA, TIPO COCO VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL		
13.030.356/0001-10	DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI	R\$ 2,68
* VENCEDOR *		
Descrição: FRUTA, TIPO COCO VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 01/12/2020 09:17
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO COCO VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: NºPregão:152020 / UASG:925872
CatMat: 464390 - FRUTA	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.376
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 1,77
Descrição: FRUTA, TIPO COCO VERDE, APRESENTAÇÃO NATURAL TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 1,95
Descrição: COCO VERDE - In Natura, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,50
Descrição: COCO VERDE - In Natura, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.		
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 2,90
* VENCEDOR *		
Descrição: COCO VERDE - In Natura, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 10,00

Descrição: COCO VERDE - In Natura, tamanho de médio a grande, casca livre de fungos. Devem estar íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 3,78**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	Data: 30/10/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158959 Lote/Item: 10/356 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/11/2020 09:38 Homologação: 06/11/2020 12:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Quilograma UF: CE
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..	
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO COCO, ESPÉCIE VERDE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	
CatMat: 275203 - FRUTA IN NATURA , TIPO COCO, ESPÉCIE VERDE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMUM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,57

Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO COCO, ESPÉCIE VERDE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÁGUA E SEM RACHADURAS PERFEITAMENTE ÍNTEGRO.

18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 5,00
--------------------	----------------------	----------

Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO COCO, ESPÉCIE VERDE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÁGUA E SEM RACHADURAS PERFEITAMENTE ÍNTEGRO.

Item 53: COENTRO IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 14,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Maços	Fresco, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,50**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Data: 01/12/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 77/2020 / UASG: 160454 Lote/Item: 17/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 700 Unidade: Unidade UF: SE
Objeto: Chamada publica n 1/2020 - 28 BC, referente a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar - PAA.	
Descrição: ALIMENTADOR DE MATERIAL SECO - COENTRO, IN NATURA	
CatMat: 52655 - ALIMENTADOR MATERIAL SECO , ALIMENTADOR DE MATERIAL SECO NOME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.991.358/0001-87 * VENCEDOR *	COOPERATIVA NORDESTINA DE INDUSTRIALIZACAO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 12,50

Descrição: COENTRO, IN NATURA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,27

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA BASE AÉREA DE SANTA CRUZ	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios referente à agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 463876 - CONDIMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 64/2020 / UASG: 120669
	Lote/Item: 35/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.865.493/0001-62 * VENCEDOR *	AGRO VERDE COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS LTDA	R\$ 17,27

Descrição: CONDIMENTO, TIPO COENTRO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Item 54: COUVE IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 4,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Maços	Fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 22/03/2021 10:46
Objeto: Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	SRP: SIM
CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160160
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Molho
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,00

Descrição: Couve, maço c/ 12 folhas

01.995.219/0001-30 * VENCEDOR *	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 4,43
------------------------------------	-------------------------------	----------

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE

23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,43
--------------------	---	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,38

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159
CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA	Lote/Item: 3/95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.600
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Couve Obs: folhas verdes íntegras, lisas, brilhantes e selecionas, de primeira qualidade		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,13
* VENCEDOR *		
Descrição: "Couve Obs: folhas verdes íntegras, lisas, brilhantes e selecionas, de primeira qualidade"		
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Couve Obs: folhas verdes íntegras, lisas, brilhantes e selecionas, de primeira qualidade		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,06

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE	SRP: NÃO
CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 160167
	Lote/Item: 28/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Molho
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.404.831/0001-00	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 5,06
* VENCEDOR *		
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE		

Item 55: COLORÍFICO:

Preço Estimado: R\$ 6,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Em pó, sem sal, a base de urucum, embalagem de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	Data: 29/01/2021 09:04
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, da Secretaria Municipal de Educação do Município de Pilar/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO - COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:982837
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Embalagem
	UF: AL
CatMat: 150988 - TEMPERO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.374.994/0001-13 * VENCEDOR *	MR DA SILVA VIEIRA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,23

Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses

37.119.924/0001-11	SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,24
--------------------	------------------------------------	----------

Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses

02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI EIRELI	R\$ 5,30
--------------------	---------------------	----------

Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.

02.141.363/0001-72	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,40
--------------------	--------------------------------	----------

Descrição: 13 COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses. SABORMIL/SABORMIL IND E COM LTDA EMBALAGEM 100G 140

08.072.648/0001-85	OKLA COMERCIAL,IMPORTACAO E EXPORTACAO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,44
--------------------	---	----------

Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.

30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 5,50
--------------------	----------------------	----------

Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento: fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e número de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.

38.275.819/0001-34	RENASCER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,80
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.

28.779.013/0001-20	M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	--	----------

Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.

11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 7,19
--------------------	------------------------	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: "COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses."		
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,20
Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 7,28
Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.		
11.618.297/0001-70	LUIZ CARLOS PERPETUO LEMOS	R\$ 8,99
Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.		
17.640.768/0001-22	SOUZA & CORDEIRO PANIFICACAO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.		
08.042.394/0001-52	NORDESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 57,20
Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.		
34.488.264/0001-58	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 57,50
Descrição: COLORAU: colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie Unidade de Fornecimento : fardo com 10 x 100g, acondicionado em sacos plásticos atóxicos. Deve conter o registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e numero de lote aparentes, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 06 (seis) meses.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	Data: 24/11/2020 14:01
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as Unidades de Saúde do Município de São Gonçalo - no Município de São Gonçalo SEMSDC/FMS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO - Colorau. Colorífico em pó fino, homogêneo; obtido de frutos maduros de espécimes genuínos; grãos são limpos, dessecados e moídos; de coloração vermelho intenso; com aspecto, cor cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente; validade mínima 06 meses a contar da entrega. Embalagem de 1 kg.	Identificação: NºPregão:852020 / UASG:926946
CatMat: 150988 - TEMPERO	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/12/2020 15:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.595
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.687.401/0001-85 * VENCEDOR *	NOCAUTY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,32
Descrição: Colorau. Colorífico em pó fino, homogêneo; obtido de frutos maduros de espécimes genuínos; grãos são limpos, dessecados e moídos; de coloração vermelho intenso; com aspecto, cor cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente; validade mínima 06 meses a contar da entrega. Embalagem de 1 kg. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP E EQUIPARADAS		
30.318.036/0001-89	A P S COMERCIO E SERVICOS GASTRONOMIA LTDA	R\$ 5,64

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Colorau. Colorífico em pó fino, homogêneo; obtido de frutos maduros de espécimes genuínos; grãos são limpos, dessecados e moídos; de coloração vermelho intenso; com aspecto, cor cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente; validade mínima 06 meses a contar da entrega. Embalagem de 1 kg. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI, ME, EPP E EQUIPARADAS		
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Colorau Kg. Colorífico em pó fino, homogêneo; obtido de frutos maduros de espécimes genuínos; grãos são limpos, dessecados e moídos; de coloração vermelho intenso; com aspecto, cor cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente; validade mínima 06 meses a contar da entrega. Embalagem de 1 kg.		
33.073.722/0001-25	REAL FOODS ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: Colorau. Colorífico em pó fino, homogêneo; obtido de frutos maduros de espécimes genuínos; grãos são limpos, dessecados e moídos; de coloração vermelho intenso; com aspecto, cor cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente; validade mínima 06 meses a contar da entrega. Embalagem de 1 kg.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 11/11/2020 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:784810 Lote/Item: /147 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/11/2020 17:45 Homologação: 19/11/2020 18:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.710 Unidade: Embalagem UF: PA
Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..	
Descrição: TEMPERO - Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó Embalagem Com 1kg.	
CatMat: 150988 - TEMPERO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,55
Descrição: Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó – Embalagem Com 1kg.		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 6,43
Descrição: Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó – Embalagem Com 1kg.		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 9,00
Descrição: "Condimento, Tipo: Colorífico, Apresentação: Em Pó – Embalagem Com 1kg."		

Item 56: COMINHO:

Preço Estimado: R\$ 2,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Moído, sem sal, cor, sabor e cheiro próprio, em pacote de 100g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,47

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 388
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ	

Unidade: Grama

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,45
Descrição: Cominho moído, 100 g		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,48
* VENCEDOR *		
Descrição: Cominho moído, 100 g		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 3,48
Descrição: Cominho moído, 100 g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,90**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	Data: 20/01/2021 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Seminfra..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ	SRP: NÃO
CatMat: 463891 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:927644
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2021 15:36
	Homologação: 29/01/2021 16:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 2,90
* VENCEDOR *		
Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 2,90
Descrição: COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM 100GR		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,90
Descrição: COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM 100GR.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,45**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 09/11/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ	SRP: SIM
CatMat: 463891 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980595
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.630
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1,80
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

Descrição: "COMINHO MOÍDOa) Descrição do produto: Extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em embalagem plástica, hermeticamente fechada, com peso líquido de 100g."

20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,25
--------------------	---	----------

Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI E COOP: ESPECIFICAÇÃO: "COMINHO MOÍDOa) DESCRIÇÃO DO PRODUTO: EXTRAÍDO DE SEMENTES DE COMINHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. B) ROTULAGEM: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O NOME DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, CONTEÚDOS LÍQUIDOS, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM (RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE OU PRODUTOR, ENDEREÇO COMPLETO, PAÍS DE ORIGEM), NOME OU RAZÃO SOCIAL DO IMPORTADOR (NO CASO DE ALIMENTOS IMPORTADOS), N° DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES SOBRE O PREPARO E USO DO ALIMENTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.C) O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. D) EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, HERMETICAMENTE FECHADA, COM PESO LÍQUIDO DE 100G."

83.315.960/0001-78	MUSTAFE & BORGES LTDA	R\$ 3,30
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: Especificação : "COMINHO MOÍDOa) Descrição do produto: Extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. d) Embalagem: O produto deve ser embalado em embalagem plástica, hermeticamente fechada, com peso líquido de 100g."

Item 57: CREME DE LEITE:

Preço Estimado: R\$ 3,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Quantidade	Descrição	Observação
9.864 Unidades	Lata, uht homogeneizado, sem necessidade de refrigeração, sabor suave, consistência firme. Embalagem não amassada, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega. Lata com 200g cada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,02

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 830

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,00
--------------------	----------------------	----------

Descrição: Creme de Leite, 200 g

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,03
--------------------	----------------------------	----------

* VENCEDOR *

Descrição: Creme de Leite, 200 g

17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 3,03
--------------------	--------------	----------

Descrição: Creme de Leite, 200 g

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
	Lote/Item: /64
CatMat: 446538 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA PROCESSAMENTO UHT TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE TRATAMENTO HOMOGENEIZADO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,00
Descrição: Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht, tipo restrição: zero lactose, tratamento: homogeneizado		
16.922.450/0001-71	MARIA GENI COSTA DE SOUZA	R\$ 4,10
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170
	Lote/Item: /329
CatMat: 446534 - CREME DE LEITE	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.500
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,75
Descrição: Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht		
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 3,75
Descrição: Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,76
Descrição: Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht Und 200g		

Item 58: ERVILHA:

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
3.480 Unidades	Em conserva, lata com 200g cada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,63
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 3,90
Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,00
Descrição: Legume em conserva, tipo: ervilha		

Pregão (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,32

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Ervilha em conserva, 200 g		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 3,33
Descrição: Ervilha em conserva, 200 g		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,33
Descrição: Ervilha em conserva, 200 g		

Pregão (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,40

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 576

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,40

Descrição: "Ervilha em lata, 200g. Obs: verde, reidratada em conserva, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."

Item 59: EXTRATO DE TOMATE:

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.090 Unidades	concentrado, conservação isenta de fermentação, feito com tomates maduros, sem pele e sem sementes. Produto isento de fermentações, sem aditivos e conservantes, prazo de validade mínima 12 meses a contar da data de entrega. Pacote com 340 g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Data: 11/03/2021 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.900

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 4,85

Descrição: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,85
--------------------	---	----------

Descrição: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

24.061.231/0001-73 * VENCEDOR *	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,86
------------------------------------	--	----------

Descrição: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

UNIDADE AVANÇADA

Objeto: Gêneros alimentícios

Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 53/2020 / UASG: 153001

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Embalagem 340,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.551.866/0001-30 * VENCEDOR *	C. DE O. BRITO	R\$ 3,00

Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA. Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE	Data: 20/11/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 16:40 Homologação: 03/12/2020 17:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20.540 Unidade: Embalagem 340,00 G UF: PA
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38 * VENCEDOR *	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 1,56
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, embalagem 340g - exclusiva MEE/EPP		
18.175.732/0001-88 * VENCEDOR *	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 2,12
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, embalagem 340g - exclusiva MEE/EPP		
83.352.252/0001-07 * VENCEDOR *	L.S.DIAS	R\$ 2,38
Descrição: "EXTRATO DE TOMATE, embalagem 340g - exclusiva MEE/EPP"		

Item 60: FARINHA DE MANDIOCA:

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	branca, grossa e torrada. Isenta de sujidade ou qualquer substancia que possa comprometer a qualidade. Acondicionada e m embalagem transparente e bem lacrada. Própria para o consumo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA.. Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ CatMat: 458920 - FARINHA DE MANDIOCA	Data: 29/03/2021 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385 Lote/Item: /100 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: PA
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,83

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,90
Descrição: Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 8,00
Descrição: Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA TORRADA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
CatMat: 458921 - FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: /286
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 355
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 7,50
Descrição: Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: amarela torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,22

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 16/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e desporto e secretaria municipal de meio ambiente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO BIJUSADA, SUBGRUPO AMARELA, ACIDEZ ALTA ACIDEZ, TEOR DE AMIDO TEOR DE AMIDO ÚNICO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980044
CatMat: 458924 - FARINHA DE MANDIOCA	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.550
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 KG		
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,33
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 KG		
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 6,33
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 KG		

Item 61: FARINHA DE MANDIOCA PARA FAROFA:

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	Branca, seca e sem sujidades. Acondicionada em embalagem transparente e bem lacrada. De primeira qualidade, própria para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 23/12/2020 08:04
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede pública de ensino do município de placas/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FAROFA PRONTA - FAROFA PRONTA, TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA	SRP: SIM
CatMat: 244498 - FAROFA PRONTA , TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980060
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 7,49
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, classe fina, embalagem de 1kg Marca: Tocantins Fabricante: Distribuidora tocantins		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,99
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, classe fina, embalagem de 1kg		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 7,99
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - tipo 1, classe fina, embalagem de 1kg		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 18/11/2020 15:55
Objeto: Aquisição de generos alimenticios NÃO PERECÍVEIS (ARROZ, FARINHA DE FAROFA E FEIJÃO)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FAROFA PRONTA - FAROFA PRONTA, TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA	SRP: SIM
CatMat: 244498 - FAROFA PRONTA , TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:153063
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 3,89
Descrição: FARINHA FAROFA FINA/AMARELA/TORRADA/SECA - embalagem de 1 kg. VALIDADE MÍNIMA 07 MESES.		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
Descrição: FARINHA FAROFA FINA/AMARELA/TORRADA/SECA - embalagem de 1 kg. VALIDADE MÍNIMA 07 MESES.		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,50
Descrição: FARINHA FAROFA FINA/AMARELA/TORRADA/SECA - embalagem de 1 kg. VALIDADE MÍNIMA 07 MESES		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: FAROFA PRONTA - FAROFA PRONTA, TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA

CatMat: 244498 - FAROFA PRONTA , TIPO TRADICIONAL, SABOR NATURAL, PRAZO VALIDADE 4 MÊS, QUANTIDADE CALORIAS 210 KCAL/G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FARINHA DE MADIOCA TEMPERADA

Data: 11/05/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160160

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/05/2020 16:02

Homologação: 14/05/2020 20:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 7,05
Descrição: Farofa pronta de farinha de mandioca com ou sem pimenta, pct c/ 500 g		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,06
Descrição: Farofa pronta de farinha de mandioca com ou sem pimenta, pct c/ 500 g		
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,06
Descrição: Farofa pronta de farinha de mandioca com ou sem pimenta, pct c/ 500 g		

Item 62: FARINHA DE TAPIOCA:

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.450 Quilogramas	Natural na data de entrega, isenta de substâncias terrosas ou sujidades, de primeira qualidade, própria para o consumo. Ac ondicionada em embalagem transparente e bem lacrada.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
Artilharia Divisionária/5ªDE
15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Farinha pronta para tapioca, unidade de Fornecimento contendo 500g

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA

Data: 10/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160229

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 4,35
Descrição: Farinha pronta para tapioca, unidade de Fornecimento contendo 500g		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Farinha pronta para tapioca, 500g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Produtos de padaria e laticínios) para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..

Descrição: FARINHA ALIMENTÍCIA - FARINHA DE TAPIOCA. Embalagem de 1KG. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

CatMat: 6211 - FARINHA ALIMENTICIA

Data: 24/09/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372020 / UASG:784810

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2020 13:40

Homologação: 06/10/2020 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.610

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.211.476/0001-08 * VENCEDOR *	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,88

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. Embalagem de 1KG. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,18
--------------------	-------------------------------------	----------

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
--------------------	---	-----------

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. mbalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

Pregão (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,96

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiro, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA..

Descrição: CASCA ARROZ - FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI).

CatMat: 129976 - CASCA ARROZ

Data: 18/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:926832

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/05/2020 10:20

Homologação: 27/05/2020 08:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.155.068/0001-69 * VENCEDOR *	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 6,96

Descrição: "FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)"

18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,96
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,96
--------------------	--	----------

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA, natural. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Item 63: FARINHA DE TRIGO:

Preço Estimado: R\$ 80,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,12

Quantidade	Descrição	Observação
100 Fardos	Com fermento, em pó, pacote de 1kg, fardinho com 20kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 76,87

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Data: 19/02/2021 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 19038

Lote/Item: 27/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: Fardo

UF: PE

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e acido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. Fardo com 20 Kg - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e acido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. Fardo com 20 Kg

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 76,87

Descrição: Descrição não informada

12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 76,87
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,37

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Data: 19/02/2021 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 19038

Lote/Item: 28/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: Fardo

UF: PE

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e acido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. Fardo com 20 kg - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Produto composto de 100% farinha de trigo especial para consumo enriquecida com ferro e acido fólico. Contem glúten. Acondicionado em saco plástico transparente original de 1kg. Fardo com 20 kg

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 83,37

Descrição: Descrição não informada

12.403.063/0001-78	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 83,37
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 64: FEIJÃO CARIOCA :

Preço Estimado: R\$ 152,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,94

Quantidade	Descrição	Observação
700 Fardos	Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Em balagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.Fardo com 30 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 160,98

Órgão: MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE

Data: 01/03/2021 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, referente ao PNAE, bem como atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1 - FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1, novo, contituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade permitida em lei,isento e sujidade, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em saco plástico transparente atóxico com 1 kg, subembalagem FARDO com 30 pacotes de 1 KG.

Identificação: 19257

Lote/Item: 10/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Fardo

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 160,98
Descrição: Descrição não informada		
30.250.913/0001-27	JOSE FHILLYPE DOS SANTOS BRITO	R\$ 160,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 149,20

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Data: 13/08/2020 08:31

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa à administração, visando o registro de preços para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades desta Prefeitura.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Feijão carioca - Feijão carioca, fardo com no mínimo 30 x 1Kg, tipo 1 de safra de no máximo três meses anteriores a data de entrega, sem presença de sujidades, insetos e seus traços, embalados em embalagens de polietileno atóxico, transparente e que constem em seu rótulo a procedência, informação nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar 70% de sua validade a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Identificação: 13810

Lote/Item: 83/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 187

Unidade: Fardo

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.281.025/0001-36 * VENCEDOR *	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 148,75
Descrição: Descrição não informada		
68.513.084/0001-09	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	R\$ 148,85
Descrição: Descrição não informada		
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 148,65

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Data: 13/08/2020 08:31

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa à administração, visando o registro de preços para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades desta Prefeitura.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13810

Lote/Item: 94/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Feijão carioca - Feijão carioca, fardo com no mínimo 30 x 1Kg, tipo 1 de safra de no máximo três meses anteriores a data de entrega, sem presença de sujidades, insetos e seus traços, embalados em embalagens de polietileno atóxico, transparente e que constem em seu rótulo a procedência, informação nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar 70% de sua validade a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 563
Unidade: Fardo
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.281.025/0001-36 * VENCEDOR *	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 147,95
Descrição: Descrição não informada		
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 148,00
Descrição: Descrição não informada		
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 65: FEIJÃO PRETO:

Preço Estimado: R\$ 171,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,91

Quantidade	Descrição	Observação
500 Fardos	Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Em balagem plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar da data de entrega. de 1kg. Fardo c/ 30 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 167,76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 25/05/2020 09:47

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital;.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:936001

Lote/Item: 4/79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2020 12:47

Homologação: 06/08/2020 10:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 167,76
Descrição: Feijão preto tipo 1, FARDO CONTENDO 30 UNIDADES COM 01KG CADA, com identificação do produto, prazo de validade, e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, Instrução normativa nº42 de 09/11/2016. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.		
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 167,76
Descrição: Feijão preto tipo 1, FARDO CONTENDO 30 UNIDADES COM 01KG CADA, com identificação do produto, prazo de validade, e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, Instrução normativa nº42 de 09/11/2016. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.		
11.144.330/0001-77	MV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 167,76
Descrição: Feijão preto tipo 1, FARDO CONTENDO 30 UNIDADES COM 01KG CADA, com identificação do produto, prazo de validade, e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde, Instrução normativa nº42 de 09/11/2016. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 176,07

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JUCATI / (1) COMISSAO DE LICITAÇÃO - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Contratação de empresa do ramo especializado para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e frutas e verduras para atender as necessidades do Hospital Municipal.

Descrição: FEIJAO PRETO - FEIJÃO CLASSE PRETO - tipo 1, embalagem c/ 01 kg, fardo c/ 30 kg. com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, prazo de validade mínima de 06 meses. FARDO

Data: 12/08/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:827226

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/08/2020 07:54

Homologação: 25/08/2020 07:54

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.764.610/0001-55 * VENCEDOR *	ALFA & DAM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 174,50
Descrição: FEIJÃO CLASSE PRETO - tipo 1, embalagem c/ 01 kg, fardo c/ 30 kg. com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, prazo de validade mínima de 06 meses. FARDO		
	ADEMILTON JOSE CAVALCANTE	R\$ 174,80
Descrição: FEIJÃO CLASSE PRETO - tipo 1, embalagem c/ 01 kg, fardo c/ 30 kg. com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, prazo de validade mínima de 06 meses. FARDOQUANT:10MARCA: CRISTALPREÇO UNIT. 227,96		
	XIMENDES E MELO LTDA	R\$ 178,90
Descrição: FEIJÃO CLASSE PRETO - tipo 1, embalagem c/ 01 kg, fardo c/ 30 kg. com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, prazo de validade mínima de 06 meses. FARDO		

Item 66: FERMENTO EM PÓ:

Preço Estimado: R\$ 4,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,81

Quantidade	Descrição	Observação
228 Unidades	Embalagem de 100g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Descrição: FERMENTO - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 29/03/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,63
Descrição: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ		
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 4,50
Descrição: Fermento, tipo: químico, apresentação: pó		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 8,00
Descrição: Fermento, tipo: químico, apresentação: pó		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,07

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: PA

Descrição: FERMENTO - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Fermento em pó, 100g		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 5,10
Descrição: Fermento em pó, 100g		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,10
Descrição: Fermento em pó, 100g		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 18/03/2021 13:31

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: PA

Descrição: FERMENTO - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 459586 - FERMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,00
Descrição: Fermento, tipo: químico, apresentação: pó		

Item 67: FRANGO INTEIRO ABATIDO:

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	de primeira qualidade, com odor e textura característicos de um produto de boa qualidade, apresentado em embalagens transparentes, resistentes, com fechamento à vácuo ou bem lacradas, próprio para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,14

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Data: 08/03/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne) para atender as necessidades dos projetos e programas vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.	SRP: SIM
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:927877
CatMat: 447595 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.446.811/0001-83 * VENCEDOR *	IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: Filé de peito de frango congelado, não temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, acondicionado em caixas de papelão plastificada. A especificação do peso, validade e registro do S.I.F devem constar na embalagem. Fornecer em embalagens de até 1,5kg.		
37.438.668/0001-25	S L DA SILVA SOUZA EIRELI	R\$ 9,10
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Filé de peito de frango congelado, não temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, acondicionados em caixas de papelão plastificada. A especificação do peso, validade e registro do S.I.F devem constar na embalagem. Fornecer em embalagens de até 1,5kg.		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 10,09
Descrição: Filé de peito de frango congelado, não temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, acondicionados em caixas de papelão plastificada. A especificação do peso, validade e registro do S.I.F devem constar na embalagem. Fornecer em embalagens de até 1,5kg.		
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,18
Descrição: Filé de peito de frango congelado, não temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, acondicionados em caixas de papelão plastificada. A especificação do peso, validade e registro do S.I.F devem constar na embalagem. Fornecer em embalagens de até 1,5kg.		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,50
Descrição: Filé de peito de frango congelado, não temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, acondicionados em caixas de papelão plastificada. A especificação do peso, validade e registro do S.I.F devem constar na embalagem. Fornecer em embalagens de até 1,5kg.		
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,98
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 12,98
Descrição: Filé de peito de frango congelado, não temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, acondicionados em caixas de papelão plastificada. A especificação do peso, validade e registro do S.I.F devem constar na embalagem. Fornecer em embalagens de até 1,5kg.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,10

Órgão: PREF.MUN. DE PETROLINA	Data: 02/03/2021 15:05
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para SEDESDH.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	SRP: SIM
CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:982521
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.020.436/0001-94 * VENCEDOR *	J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS	R\$ 8,15
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.558.681/0001-00	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO	R\$ 8,79
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), P ROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		
10.306.897/0001-30	GILIARDE DANILO JUCA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,97
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), P ROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), P ROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		
23.766.586/0001-03	WAGNER WILKER MATOS DE SOUZA	R\$ 9,48
Descrição: DE ACORDO COM EDITAL		
14.991.082/0001-98	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,40
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), P ROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO.		
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 11,79
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), P ROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		
04.613.070/0001-76	ROMMEL CORDEIRO SOARES LTDA	R\$ 12,81
Descrição: Carne in natura, tipo animal frango, tipo corte peito, apresentação inteiro, estado de conservação congelado, processamento com pele, com osso. E mbalagem: 1kg		
20.693.777/0001-96	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,82
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), P ROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		
28.225.984/0001-28	VALDERLICE MARIA DE SANTANA DE AZEVEDO 09707953438	R\$ 12,82
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), P ROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		
00.771.150/0001-07	R BARROS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,82
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), P ROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), P ROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 8,78**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 25/02/2021 10:01
Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios (produtos perecíveis)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BANDEJA DE REFEIÇÃO - FRANGO ABATIDO, INTEIRO. obs unidade medida em kg	SRP: NÃO
CatMat: 28770 - BANDEJA DE REFEICAO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:452286
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 207
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 8,78
* VENCEDOR *		
Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO		
33.764.807/0001-50	BROGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 8,78

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO		
10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,78
Descrição: FRANGO ABATIDO, INTEIRO		

Item 68: FRANGO: COXA E SOBRECORA,

Preço Estimado: R\$ 8,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.280 Quilogramas	fresco ou congelado, de primeira qualidade, com odor e textura característico de um excelente produto, apresentado em embalagens transparentes, resistentes, com fechamento a vácuo ou bem lacradas, próprio para o consumo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,75

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
UNIDADE AVANÇADA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Frango em partes e embutidos

SRP: NÃO

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2021 / UASG: 153001

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECORA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.902.715/0001-96	R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA	R\$ 8,75
* VENCEDOR *		

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 05/11/2020 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Identificação: Nº Pregão: 612020 / UASG: 120628

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Adjudicação: 09/12/2020 15:28

Homologação: 09/12/2020 16:12

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECORA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.900

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,43
* VENCEDOR *		

Descrição: Coxa e Sobrecoxa de frango, congeladas, embaladas em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, dados nutricionais e selo S.I.F. (CRN119045AU)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,43
Descrição: Coxa e Sobrecoxa de frango, congeladas, embaladas em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, dados nutricionais e selo S.I.F. (CRN119045AU)		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,43
Descrição: Coxa e Sobrecoxa de frango, congeladas, embaladas em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, dados nutricionais e selo S.I.F.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,43

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 05/11/2020 09:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.	Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:120628 Lote/Item: /46 Ata: Link Ata
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	Adjudicação: 09/12/2020 15:28 Homologação: 09/12/2020 16:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECORA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	Quantidade: 9.100 Unidade: Quilograma UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,43
Descrição: Coxa e Sobrecoxa de frango, congeladas, embaladas em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, dados nutricionais e selo S.I.F. (Idem ao Item 45 13 Cota reservada para ME/EPP em até 25%). (CRN119046AU)		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,43
Descrição: Coxa e Sobrecoxa de frango, congeladas, embaladas em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, dados nutricionais e selo S.I.F. (Idem ao Item 45 Cota reservada para ME/EPP em até 25%). (CRN119046AU)		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,43
Descrição: Coxa e Sobrecoxa de frango, congeladas, embaladas em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, dados nutricionais e selo S.I.F.		

Item 69: FRANGO: PEITO,

Preço Estimado: R\$ 12,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54

Quantidade	Descrição	Observação
2.720 Quilogramas	sem osso, limpo, magro, não temperado, fresco ou congelado, proveniente de aves saudáveis, apresentando cor e odor característicos. Isento de vestígio de descongelamento, cor avermelhada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, de boa qualidade, próprio para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,33

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 24/03/2021 09:18
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a alimentação de alunos matriculados na Educação Infantil e Ensino Fundamental da Zona Urbana e Rural, deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980495 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Adjudicação: 31/03/2021 09:28
Homologação: 07/04/2021 10:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 77.659
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.268.204/0001-50	ROBERTO R DA SILVEIRA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Peito de Frango, cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual. Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).

33.482.008/0001-90	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	R\$ 12,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 13,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: Peito de Frango, cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual. Sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura (SIF ou SIE).

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,63

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 04/03/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a merenda escolar em 2021, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a secretaria municipal de educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980044

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 12,10

Descrição: Carne de frango, peito, congelado. Aspecto próprio. Embalagem 1kg em bandeja, atóxica. Devidamente identificado com dados do fabricante e data de fabricação, validade, peso contendo selo SIF

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 12,90
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Carne de frango, peito, congelado. Aspecto próprio. Embalagem 1kg em bandeja, atóxica. Devidamente identificado com dados do fabricante e data de fabricação, validade, peso contendo selo SIF

27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,90
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: "Carne de frango, peito, congelado. Aspecto próprio. Embalagem 1kg em bandeja, atóxica. Devidamente identificado com dados do fabricante e data de fabricação, validade, peso contendo selo SIF"

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,66

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
UNIDADE AVANÇADA

Data: 01/03/2021 00:00

Objeto: Frango em partes e embutidos

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2021 / UASG: 153001

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 96
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.902.715/0001-96 * VENCEDOR *	R. AZEVEDO & CALDERARO LTDA	R\$ 12,66

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Item 70: FUBÁ DE MILHO:

Preço Estimado: R\$ 2,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Embalagem com 1K.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 132

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 2,60

Descrição: Milharina Flocos em milho pré cozidos pct 500g

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 2,60
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: Milharina Flocos em milho pré cozidos pct 500g

17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 2,60
--------------------	--------------	----------

Descrição: Milharina Flocos em milho pré cozidos pct 500g

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 11/03/2021 09:35

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Lote/Item: /149

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,05
Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênico		
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,09
Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênico		
39.469.099/0001-00	MAYARA R. CARDOSO EIRELI	R\$ 3,09
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCAO TOCANTINS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,07

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 03/12/2020 09:07
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Izabel do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO	SRP: SIM
CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:455288
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2020 17:22
	Homologação: 11/01/2021 12:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.295.369/0001-50 * VENCEDOR *	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,07
Descrição: FUBÁ DE MILHO: o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido, acondicionados em emba lagens totalizando 30 kg.		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,07
Descrição: FUBÁ DE MILHO: o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido, acondicionados em emba lagens totalizando 30 kg.		
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,07
Descrição: FUBÁ DE MILHO: o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido, acondicionados em emba lagens totalizando 30 kg.		

Item 71: GELATINA SEM SABOR:

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Comestível e incolor, pacote de 24g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,10

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170
	Lote/Item: /154
	Ata: Link Ata

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO FOLHA INCOLOR, SABOR SEM SABOR, ORIGEM ANIMAL

CatMat: 462720 - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO FOLHA INCOLOR SABOR SEM SABOR ORIGEM ANIMAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Pacote 12,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,10
Descrição: Gelatina alimentícia, apresentação: folha incolor, sabor: sem sabor, origem: animal		
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 3,10
Descrição: Gelatina alimentícia, apresentação: folha incolor, sabor: sem sabor, origem: animal		
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 3,10
Descrição: Gelatina alimentícia, apresentação: folha incolor, sabor: sem sabor, origem: animal		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,42

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: Gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes.

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS

CatMat: 462723 - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ SABOR SEM SABOR ORIGEM VEGETAL CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS

Data: 15/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:783810

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.159

Unidade: Pacote 35,00 G

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.851.944/0001-26 * VENCEDOR *	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,30
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 6,22
Descrição: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: sem sabor, origem: vegetal, característica adicional: sem corantes artificiais		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,40
Descrição: "Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: sem sabor, origem: vegetal, característica adicional: sem corantes artificiais. Nos valores propostos e estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,45
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS		
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 7,50
Descrição: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: sem sabor, origem: vegetal, característica adicional: sem corantes artificiais.		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,90
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,47

Data: 20/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS

CatMat: 462723 - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ SABOR SEM SABOR ORIGEM VEGETAL CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:160163

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 16:40

Homologação: 03/12/2020 17:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.920

Unidade: Pacote 35,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,47
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS		
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,47
Descrição: GELATINA, SEM SABOR, embalagem com uma unidade de 35g - exclusiva MEE/EPP Maca mariza		
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 5,47
Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR SEM SABOR, ORIGEM VEGETAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM CORANTES ARTIFICIAIS		

Item 72: GOIABA:

Preço Estimado: R\$ 11,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,23

Quantidade	Descrição	Observação
340 Quilogramas	de primeira qualidade, tamanho médio sem machucados e manchas, firme, apropriada para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,23

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464392 - FRUTA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 160167

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 11,23
Descrição: FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,23

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 160167
Lote/Item: 18/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCMPO	R\$ 11,23

Descrição: FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,23

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Chamada Pública nº01/2021) - Modalidade Compra Institucional - PAA (Programa de Aquisição de Alimentos).
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464392 - FRUTA

Data: 01/03/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 160167
Lote/Item: 9/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCMPO	R\$ 11,23

Descrição: FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Item 73: GOMA DE TAPIOCA:

Preço Estimado: R\$ 5,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Fécula extraída da mandioca, em forma granulada. Isenta de sujidades, parasitas ou qualquer corpo estranho que possa comprometer qualidade do produto. Apropriada para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no município de Santa Bárbara do Pará/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo coronavírus - covid-19..
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR
CatMat: 465693 - AMIDO

Data: 31/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980369
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6.340
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR		
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,40
Descrição: MASSA PARA TAPIOCA - Especificação : GOMA DE MANDIOCA PARA TAPIOCA, DE 1º QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE 500g, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. FABRICANTE: KI-BRASIL COMERCIO DE CEREAIS E SERVICOS EIRELI.		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 5,47
Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 02/02/2021 14:07
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Generos Alimentícios Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/PB, Conforme Especificações Descritas No Termo De Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA SECA - Goma de Mandioca tipo fresca, hidratada e resfriada 1Kg	SRP: SIM
CatMat: 10731 - FRUTA SECA , FRUTA SECA NOME	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982179
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/03/2021 13:38
	Homologação: 10/03/2021 15:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.538.115/0001-86 * VENCEDOR *	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 4,10
Descrição: Goma de Mandioca tipo fresca, hidratada e resfriada 1Kg		
05.286.366/0001-92	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 4,20
Descrição: Goma de Mandioca tipo fresca, hidratada e resfriada 1Kg Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Referência: Não Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade		
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 6,45
Descrição: Goma de Mandioca tipo fresca, hidratada e resfriada 1Kg		
12.254.078/0001-11	JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA	R\$ 7,11
Descrição: Goma de Mandioca tipo fresca, hidratada e resfriada 1Kg		
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 7,11
Descrição: GOMA DE MANDIOCA TIPO FRESCA,HIDRATADA E RESFRIADA 1KG		
32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 150.000,00
Descrição: Goma de Mandioca tipo fresca, hidratada e resfriada 1Kg		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,89

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 04/11/2020 09:00
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160163
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/11/2020 13:40

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA
CatMat: 459085 - AMIDO

Homologação: 23/11/2020 11:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.400

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 4,46
Descrição: GOMA FRESCA DE MANDIOCA, embalagem 1 kg - exclusiva MEE/EPP		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 6,23
Descrição: GOMA FRESCA DE MANDIOCA, embalagem 1 kg - exclusiva MEE/EPP		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,98
Descrição: GOMA FRESCA DE MANDIOCA, embalagem 1 kg - exclusiva MEE/EPP		

Item 74: IOGURTE DE FRUTAS:

Preço Estimado: R\$ 11,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Nos sabores morango ou pêssego. Embalagem de 1 litro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446704 - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL SABOR COM SABOR COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Bandeja 6,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 9,33
Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 12,00
Descrição: iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: com sabor, componentes: com polpa ou pedaços de fruta		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 12,50
Descrição: iogurte natural, teor gordura: integral, sabor: com sabor, componentes: com polpa ou pedaços de fruta		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 18/03/2021 13:31

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /144

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446704 - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL SABOR COM SABOR COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 900,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		

Descrição: logurte natural, teor gordura: integral, sabor: com sabor, componentes: com polpa ou pedaços de fruta

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 18/03/2021 13:31

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR COM SABOR, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446704 - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL SABOR COM SABOR COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Bandeja 6,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 10,80
* VENCEDOR *		

Descrição: logurte natural, teor gordura: integral, sabor: com sabor, componentes: com polpa ou pedaços de fruta

Item 75: LARANJA:

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
500 Dúzias	De primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados e sem manchas, livre de resíduos de fertilizantes, de parasitas ou larvas. Apropriada para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO 1 LARANJA VALÊNCIA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 471860 - FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Fruta, tipo 1: laranja valência, apresentação: natural

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,50
Descrição: Fruta, tipo 1: laranja valência, apresentação: natural		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,70
Descrição: FRUTA, TIPO 1 LARANJA VALÊNCIA, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO 1 LARANJA VALÊNCIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
CatMat: 471860 - FRUTA	Lote/Item: /103
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Fruta, tipo 1: laranja valência, apresentação: natural		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170
CatMat: 217781 - REFRIGERANTE	Lote/Item: /258
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.400
	Unidade: Garrafa 2,50 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 7,08
Descrição: Refrigerante, material: água gasosa,xarope, sabor: laranja		
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 7,10
* VENCEDOR *		
Descrição: Refrigerante, material: água gasosa,xarope, sabor: laranja.		
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 7,10
Descrição: Refrigerante, material: água gasosa,xarope, sabor: laranja		

Item 76: LEITE CONDENSADO:

Preço Estimado: R\$ 6,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	Lata, coloração branca, isento de granulações, prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega, lata bem lacrada e preservada, com 395g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
CatMat: 464013 - LEITE CONDENSADO	Lote/Item: /140
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,95
Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 7,16
Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 7,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
	Lote/Item: /235
CatMat: 464013 - LEITE CONDENSADO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,60
* VENCEDOR *		
Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,50

Descrição: "Leite condensado, lata c/ 395g Obs: leite condensado, com registro no S.I.F., com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."

Item 77: LEITE EM PÓ INTEGRAL:

Preço Estimado: R\$ 199,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Fardos	vitamina a, c, e d, ferro. Sem grumos. Embalagem intacta e preservada, livre de parasitas e substâncias nocivas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 200g, fardo c/ 50 UNID.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 199,50

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARÍ/AP

Data: 26/06/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI, conforme Termo de Referência

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12724

Lote/Item: 21/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200 G. (FARDO COM 50 PACOTES). - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE DE 200 G. (FARDO COM 50 PACOTES).

Quantidade: 500

Unidade: FD

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.268.390/0001-36 * VENCEDOR *	N DO S G RODRIGUES	R\$ 199,00

Descrição: Descrição não informada

07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 200,00
--------------------	------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

Item 78: LEITE EM PÓ DESNATADO:

Preço Estimado: R\$ 12,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,57

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	Rico em vitamina a e d, ferro. Sem grumos. Embalagem intacta e preservada, livre de parasitas e substâncias nocivas, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 400g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 11/03/2021 09:35

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,85
Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo		
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 13,86
* VENCEDOR *		
Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo		
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 13,86
Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío	Data: 04/03/2021 10:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42021 / UASG:786810 Lote/Item: 1/15 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Embalagem 400,00 G UF: MS
Objeto: Aquisição de Cestas Básicas..	
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO	
CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,23
Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo - embalagem com 400 g.		
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 11,22
Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo - embalagem com 400 g.		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS	R\$ 11,90
* VENCEDOR *		
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO		
12.706.257/0001-42	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 12,00
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO		
09.258.574/0001-39	FERREIRA & ARRUDA LTDA	R\$ 15,20
Descrição: Leite em pó integral - origem vaca.		
35.842.015/0001-81	M C ROCHA EIRELI	R\$ 18,00
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO		
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 18,63
Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: não instantâneo - embalagem com 400 g.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,86

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública

Data: 11/12/2020 09:06

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:732020 / UASG:925856

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, NÃO PERECÍVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades da Unidade Especial da Colônia do Prata/3º CRS/SESPA..

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CatMat: 446021 - LEITE EM PÓ

Lote/Item: 3/42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2021 10:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 636

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,29
Descrição: LEITE DESNATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, rico em vitaminas A e D, envasado em recipiente hermético, em lata, pesando 400 gramas. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 369 de 04/09/97 do MA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto, que deve ser de 1ª qualidade;		
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,69
Descrição: LEITE DESNATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, rico em vitaminas A e D, envasado em recipiente hermético, em lata, pesando 400 gramas. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Portaria 369 de 04/09/97 do MA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto, que deve ser de 1ª qualidade;		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 15,60
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA DESNATADO, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		

Item 79: LEITE ZERO LACTOSE:

Preço Estimado: R\$ 54,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,23

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	Fonte de vitaminas, cálcio e ferro. embalagem com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, do fabricante, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação específica. Caixa com 12 unid. 1L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,23

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa à administração, visando o registro de preços para aquisição futura e eventual de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades desta Prefeitura.

Descrição: Leite de vaca integral Zero lactose - Leite de vaca integral Zero lactose, caixa com no mínimo 12 x 1L, enriquecido com vitaminas A, C, D e cálcio com 3,1% de gordura, embalagem UHT, contendo origem, número de lote, data de validade do produto. O produto deverá ter no ato da entrega um mínimo de 70% de sua validade.

Data: 13/08/2020 08:31

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13810

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Cx

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.281.025/0001-36 * VENCEDOR *	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 46,00
Descrição: Descrição não informada		
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 56,70
Descrição: Descrição não informada		
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 80: LEITE DE CÔCO:

Preço Estimado: R\$ 50,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,24

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Tradicional, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Embalagem de 200 ml, caixa com 24 und.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,75

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 16/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e desporto e secretaria municipal de meio ambiente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEOR DE GORDURA REDUZIDA	SRP: SIM
CatMat: 464012 - LEITE CÔCO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980044
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Leite de Coco com 200ml conteúdo Líquido		
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 61,13
Descrição: Leite de Coco com 200ml conteúdo Líquido		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 61,13
Descrição: Leite de Coco com 200ml conteúdo Líquido		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,89

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 30/09/2020 09:01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da SEMED..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEOR DE GORDURA REDUZIDA	SRP: NÃO
CatMat: 464012 - LEITE CÔCO	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:927453
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/10/2020 13:29
	Homologação: 01/10/2020 13:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Leite de coco,cx de papecom 24 und ,garrafa pet 200 ml.		
32.169.645/0001-49 * VENCEDOR *	C D ALMEIDA DE AGUIAR	R\$ 41,33
Descrição: Leite de coco,cx de papecom 24 und ,garrafa pet 200 ml.		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 41,33
Descrição: Leite de coco,cx de papecom 24 und ,garrafa pet 200 ml.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 49,06****Órgão:** PREFEITURA DE BELTERRA**Data:** 18/08/2020 09:05**Objeto:** Aquisição de generos alimentícios para atender as necessidades da secretaria municipal de trabalho e promoção social-semteps..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEOR DE GORDURA REDUZIDA**Identificação:** N°Pregão:232020 / UASG:980044**Lote/Item:** /33**CatMat:** 464012 - LEITE CÔCO**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/09/2020 08:27**Homologação:** 17/09/2020 10:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Caixa 200,00 ML**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Leite de coco com 200ml		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 49,13
* VENCEDOR *		
Descrição: Leite de Coco com 200ml conteúdo Líquido		

Item 81: LIMÃO IN NATURA:**Preço Estimado:** R\$ 6,82 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,82

Quantidade	Descrição	Observação
830 Quilogramas	tamanho médio e grande, sem machucados, brotos ou manchas, limpos e sem brotos, livre de resíduos de fertilizantes, apto para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 6,82****Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Data:** 01/03/2021 00:00

53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Modalidade: Dispensa de Licitação**Objeto:** Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.**SRP:** NÃO**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 6/2021 / UASG: 160167**CatMat:** 464398 - FRUTA**Lote/Item:** 9/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.575.783/0001-95	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 6,82
* VENCEDOR *		
Descrição: FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 6,82****Órgão:** COMANDO DO EXERCITO**Data:** 01/03/2021 00:00

53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Modalidade: Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Chamada Pública n01/2021) - Modalidade Compra Institucional - PAA (Programa de Aquisição de Alimentos)

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2021 / UASG: 160167

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Lote/Item: 7/1

CatMat: 464398 - FRUTA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCMPO	R\$ 6,82

Descrição: FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,82

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/03/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Chamada Pública n01/2021) - Modalidade Compra Institucional - PAA (Programa de Aquisição de Alimentos).

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 160167

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Lote/Item: 7/1

CatMat: 464398 - FRUTA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCMPO	R\$ 6,82

Descrição: FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Item 82: LINGUIÇA TOSCANA:

Preço Estimado: R\$ 20,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.224 Quilogramas	De primeira qualidade, apropriada para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,82

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 25/03/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:927495

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Lote/Item: /24

CatMat: 447705 - EMBUTIDO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 20,80
Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA - Especificação: Linguíça tipo toscana embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso validade e registro do S.I.F.		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 20,83
Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA - Especificação: Linguíça tipo toscana embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso validade e registro do S.I.F.		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 20,84
Descrição: Linguíça tipo toscana embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso validade e registro do S.I.F		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 20,82**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 25/03/2021 09:05
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447705 - EMBUTIDO	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:927495
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 20,80
Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA - Especificação: Linguíça tipo toscana embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso validade e registro do S.I.F.		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 20,83
Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA - Especificação: Linguíça tipo toscana embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso validade e registro do S.I.F.		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 20,84
Descrição: Linguíça tipo toscana embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso validade e registro do S.I.F		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 20,67**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447705 - EMBUTIDO	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170
	Lote/Item: /346
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,65
Descrição: Linguíça toscana, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a).		
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 20,68

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: Linguíça toscana, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a).		
24.061.231/0001-73 * VENCEDOR *	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,69
Descrição: Linguíça toscana, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a)		

Item 83: MAÇÃ IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 6,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	De primeira qualidade, tamanho médio, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, apropriado para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,76

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 02/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Hortifrutigranjeiros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MAÇÃ IN NATURA - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 150 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 332551 - MAÇÃ IN NATURA	Identificação: NºPregão:242020 / UASG:153063
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2021 11:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 68.800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 6,10
Descrição: MAÇÃ NACIONAL, TAMANHO PEQUENO, PESO MÉDIO UNIT. 100G, 1ª QUALIDADE, FRUTOS SEM FERIMENTOS OU DEFEITO.		
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 6,99
Descrição: MAÇÃ NACIONAL -TAM. PEQUENO - (peso médio 100g/unid.) 1ª QUALIDADE		
33.734.346/0001-72 * VENCEDOR *	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,20
Descrição: MAÇÃ NACIONAL -TAM. PEQUENO - (peso médio 100g/unid.) 1ª QUALIDADE KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 09/11/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MAÇÃ IN NATURA - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 258252 - MAÇÃ IN NATURA , TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980595
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.148
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: COTA PRINCIPAL AMPLA PARTICIPAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO : MAÇA VERMELHA NACIONAL A) DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULAÇÃO E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, POLPA SUCULENTA, SEM A PRESENÇA DE DEFEITOS CAUSADOS POR PARASITAS E QUE ALTEREM A QUALIDADE DO PRODUTO, COM TAMANHO UNIFORME, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. B) EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO E TRASPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO, COM PESO MÉDIO DE 100 GRAMAS A UNIDADE.		
29.869.851/0001-57 * VENCEDOR *	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,35
Descrição: MAÇA VERMELHA NACIONAL a) Descrição do produto: Com grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação adequada para o consumo, com casca firme e brilhante, sem cortes, manchas e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de substância terrosa, polpa suculenta, sem a presença de defeitos causados por parasitas e que alterem a qualidade do produto, com tamanho uniforme, próprio da espécie, e proveniente de colheita recente. b)Embalagem: O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico e transportado em caixas vazadas de polietileno, com peso médio de 100 gramas a unidade.		
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	R\$ 7,50
Descrição: "Especificação : MAÇA VERMELHA NACIONAL) Descrição do produto: Com grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação adequada para o consumo, com casca firme e brilhante, sem cortes, manchas e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de substância terrosa, polpa suculenta, sem a presença de defeitos causados por parasitas e que alterem a qualidade do produto, com tamanho uniforme, próprio da espécie, e proveniente de colheita recente. b)Embalagem: O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico e transportado em caixas vazadas de polietileno, com peso médio de 100 gramas a unidade."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 6,78**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 09/11/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MAÇÃ IN NATURA - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980595
CatMat: 258252 - MAÇÃ IN NATURA , TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.382
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI E COOP: ESPECIFICAÇÃO : MAÇA VERMELHA NACIONAL A) DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULAÇÃO E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM CORTES, MANCHAS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, E AINDA, SEM A PRESENÇA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, POLPA SUCULENTA, SEM A PRESENÇA DE DEFEITOS CAUSADOS POR PARASITAS E QUE ALTEREM A QUALIDADE DO PRODUTO , COM TAMANHO UNIFORME, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. B) EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO E TRASPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO, COM PESO MÉDIO DE 100 GRAMAS A UNIDADE.		
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: MAÇA VERMELHA NACIONAL a) Descrição do produto: Com grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação adequada para o consumo, com casca firme e brilhante, sem cortes, manchas e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de substância terrosa, polpa suculenta, sem a presença de defeitos causados por parasitas e que alterem a qualidade do produto, com tamanho uniforme, próprio da espécie, e proveniente de colheita recente. b)Embalagem: O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico e transportado em caixas vazadas de polietileno, com peso médio de 100 gramas a unidade.		
29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,35
Descrição: "Especificação : MAÇA VERMELHA NACIONAL) Descrição do produto: Com grau de maturação tal que lhe permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação adequada para o consumo, com casca firme e brilhante, sem cortes, manchas e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, e ainda, sem a presença de substância terrosa, polpa suculenta, sem a presença de defeitos causados por parasitas e que alterem a qualidade do produto, com tamanho uniforme, próprio da espécie, e proveniente de colheita recente. b)Embalagem: O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico e transportado em caixas vazadas de polietileno, com peso médio de 100 gramas a unidade."		
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	R\$ 7,50

Item 84: MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE:

Preço Estimado: R\$ 3,91 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,51

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.078

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,50
------------------------------------	----------------------	----------

Descrição: Macarrão com sêmola espagete pct 500g

17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 3,52
--------------------	--------------	----------

Descrição: Macarrão com sêmola espagete pct 500g

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,52
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: Macarrão com sêmola espagete pct 500g

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,58

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.440

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMat: 458955 - MACARRÃO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,58
------------------------------------	--	----------

Descrição: "Massa com sêmola, tipo espagete, 500g. Obs; com validade máxima de 10 (dez) meses a cada fornecimento."

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 05/11/2020 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:120628

Lote/Item: /141

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CatMat: 458955 - MACARRÃO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 15:30

Homologação: 09/12/2020 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 3,50
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,69
* VENCEDOR *		
Descrição: Macarrão tipo Espaguete, vitaminado, com ovos, pacote de 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes e composição nutricional. (CRN119141AU)		
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,69
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		

Item 85: MACARRÃO DE SÊMOLA PARA LASANHA:

Preço Estimado: R\$ 11,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,27

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS

Data: 15/04/2021 09:02

Objeto: Aquisição de alimentos para o Hospital São Lucas, Unidades Básicas de Saúde de demais setores do Serviço Municipal de Saúde Sermusa, SAAE e Prefeitura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - MASSA PARA LASANHA - MACARRÃO PRÓPRIO PARA LASANHA, PRÉ COZIDA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM DE 500 G.

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:927971

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 6,54
* VENCEDOR *		
Descrição: MASSA PARA LASANHA - MACARRÃO PRÓPRIO PARA LASANHA, PRÉ COZIDA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM DE 500 G.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: MASSA PARA LASANHA - MACARRÃO PRÓPRIO PARA LASANHA, PRÉ COZIDA, COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM DE 500 G.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,22

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO LASANHA

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Massa de lasanha		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,33
Descrição: Massa de Lasanha		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 8,33
Descrição: Massa de Lasanha		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,71

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 192

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,71
Descrição: "Massa c/ sêmola, p/ lasanha, pacote c/ 500g. Obs: com validade máxima de 10 (dez) meses a cada fornecimento. "		

Item 86: MACARRÃO DE SÊMOLA PENNE:

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea dos Afonsos

Data: 05/01/2021 13:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:120623

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FARINHAS / FÉCULAS / MASSAS / BISCOITOS), para atender às necessidades relacionadas ao serviço de Subsistência do Grupamento de Apoio dos Afonsos (GAP-AF)..

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PENNE

CatMat: 458989 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO TIPO INTEGRAL APRESENTAÇÃO PENNE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.376.651/0001-86	LION BUSINESS EIRELI	R\$ 4,60
Descrição: Macarrão, de primeira qualidade, tipo com ovos, formato penne, característica adicional enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem com 500g , prazo validade 60 dias. Biscoito, classificação doce, de 1ª qualidade, tipo maisena, ingredientes farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, leite em pó, malte, sal, fermentos químicos, peso aproximadamente 200g, prazo validade 60 dias. Biscoito, classificação doce, de 1ª qualidade, tipo maisena, ingredientes farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, leite em pó, malte, sal, fermentos químicos, peso aproximadamente 200g, prazo validade 60 dias. MARCA CADORE; FABRICANTE: CPN ALIMENTOS MASSAS CADORE Prazo de validade: registrado na embalagem, conforme fabricante e de acordo com Resolução - RDC no 272, de 22 de setembro de 2005 e Resolução - RDC no 352, de 23 de dezembro de 2002 da ANVISA. O prazo de entrega para bens estocáveis e refrigerados será de até 48 horas, previsto no Termo de Referência. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Fabricante: CPN ALIMENTOS MASSAS CADORE CTF IBAMA 5686887		
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,59
Descrição: Macarrão, de primeira qualidade, tipo com ovos, formato penne, característica adicional enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem com 500g , prazo validade mínimo 30 dias		
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,59
Descrição: Macarrão, de primeira qualidade, tipo com ovos, formato penne, característica adicional enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem com 500g , prazo validade mínimo 30 dias Marca PIRAQUE Fabricante PIRAQUE Modelo / Versão PACOTE 500 GR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos	Data: 05/01/2021 13:07
Objeto: Eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FARINHAS / FÉCULAS / MASSAS / BISCOITOS), para atender às necessidades relacionadas ao serviço de Subsistência do Grupamento de Apoio dos Afonsos (GAP-AF)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PENNE CatMat: 458989 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO TIPO INTEGRAL APRESENTAÇÃO PENNE	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:312020 / UASG:120623
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12.000
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.376.651/0001-86	LION BUSINESS EIRELI	R\$ 4,60
Descrição: Macarrão, de primeira qualidade, tipo com ovos, formato penne, característica adicional enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem com 500g , prazo validade 60 dias. Biscoito, classificação doce, de 1ª qualidade, tipo maisena, ingredientes farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, leite em pó, malte, sal, fermentos químicos, peso aproximadamente 200g, prazo validade 60 dias. Biscoito, classificação doce, de 1ª qualidade, tipo maisena, ingredientes farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal interesterificada, açúcar invertido, leite em pó, malte, sal, fermentos químicos, peso aproximadamente 200g, prazo validade 60 dias. MARCA CADORE; FABRICANTE: CPN ALIMENTOS MASSAS CADORE Prazo de validade: registrado na embalagem, conforme fabricante e de acordo com Resolução - RDC no 272, de 22 de setembro mbro de 2005 e Resolução - RDC no 352, de 23 de dezembro de 2002 da ANVISA. O prazo de entrega para bens estocáveis e refrigerificados será de até 48 horas, previsto no Termo de Referência. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187 , de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Fabricante: CPN ALIMENTOS MASSAS CADORE CTF IBAMA 5686887		
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,59
Descrição: Macarrão, de primeira qualidade, tipo com ovos, formato penne, característica adicional enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem com 500g , prazo validade mínimo 30 dias Marca PIRAQUE Fabricante PIRAQUE Modelo / Versão PACOTE 500 GR		
07.830.252/0001-97	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,60
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO PENNE P.Unit.: R\$ - P.Total: R\$ - Marca: - Fabricante: . Quantidade: CTF: CNPJ: - Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 meses. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embutir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	Data: 04/01/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160342 Lote/Item: /210 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.004 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: RN
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades da BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL e integrantes do GCALC da 7ª BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA.	
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PENNE	
CatMat: 458989 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO TIPO INTEGRAL APRESENTAÇÃO PENNE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.646.161/0001-21	DISTRIBUIDORA IRMAOS EIRELI	R\$ 4,06
Descrição: Macarrão formato penne, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 500gr, com validade mínima de 10 meses. Validade da Proposta de 60 dias.		
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 4,08
* VENCEDOR *		
Descrição: Macarrão formato penne, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 500gr, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega		
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS	R\$ 4,08
Descrição: Macarrão formato penne, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 500gr, com validade mínima de 10 meses		

Item 87: MACARRÃO TALHARIM:

Preço Estimado: R\$ 4,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,21

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385 Lote/Item: /154 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO TALHARIM	

CatMat: 459003 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO TALHARIM

Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 3,90
Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: talharim		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,50
Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: talharim		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 4,83
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO TALHARIM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Cereais e outros gêneros não perecíveis.
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE ARROZ, APRESENTAÇÃO TALHARIM
CatMat: 465335 - MACARRÃO

Data: 23/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:155914
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.309.495/0001-63 * VENCEDOR *	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: MACARRAO DE ARROZ, TIPO ESPAGUETE/TALHARIM, SEM GLÚTEN, PACOTE COM 500G.		
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 4,25
Descrição: : MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE ARROZ, APRESENTAÇÃO TALHARIM		
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,08
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE ARROZ, APRESENTAÇÃO TALHARIM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Gêneros Alimentícios Destinados para Atender as Necessidades das Unidades Básicas de Saúde-UBS, Secretaria De Saúde, CAPS AD III, Residência Terapêutica, Unidade De Acolhimento, Samu, Centro De Especialidades De Odontologia, Policlínica E Centro De Especialidades De Reabilitação, Deste Município.
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO TALHARIM
CatMat: 459003 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO TALHARIM

Data: 10/03/2021 11:08
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927969
Lote/Item: /70
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.803.462/0001-30 * VENCEDOR *	J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,67

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Macarrão tipo talharim -Massa seca com ovos, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Com umidade máxima de 13%, teste de cozimento (após 15 minutos em água fervente o macarrão deve amolecer sem desmanchar) Pct. de 500 g		
37.002.867/0001-96	COMERCIAL JARAGUA REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 3,69
Descrição: -		
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 3,78
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO TALHARIM		
32.225.634/0001-39	PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,16
Descrição: "Macarrão tipo talharim -Massa seca com ovos, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Com umidade máxima de 13%, teste de cozimento (após 15 minutos em água fervente o macarrão deve amolecer sem desmanchar) Pct. de 500 g"		
11.270.945/0001-40	DALIMP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,16
Descrição: 70 Macarrão tipo talharim -Massa seca com ovos, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Com umidade máxima de 13%, teste de cozimento (após 15 minutos em água fervente o macarrão deve amolecer sem desmanchar) Pct. de 500 g VITARELLA/M DIAS BRANCO S A IND E COM DE ALIM UND 1.000		
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,32
Descrição: Macarrão tipo talharim -Massa seca com ovos, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Com umidade máxima de 13%, teste de cozimento (após 15 minutos em água fervente o macarrão deve amolecer sem desmanchar) Pct. de 500 g. O prazo de validade das propostas será de no mínimo 60 (sessenta) dias corridos, contados da data limite para o acolhimento das mesmas, conforme indicado neste edital e, assina da a ata de registro de preços, coincidirá com o prazo de vigência desta. DECLARAMOS: Que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas diretas, indiretas, benefícios, tributos, contribuições, seguros e licenças de modo a se constituírem em única e total contraprestação pela execução do objeto.		

Item 88: MACARRÃO DE SÊMOLA PARAFUSO:

Preço Estimado: R\$ 5,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos e corantes naturais (urucum e cúrcuma). Pacote com 500g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA

Data: 12/04/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do ensino regular, creches, educação de jovens e adultos e programas neste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:981987

CatMat: 458993 - MACARRÃO

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.451.911/0001-05	JAMILIS VIEIRA DA SILVA 10604342454	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, embalagem em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita.		
08.776.635/0001-97	AM PEREIRA ABRANTES EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.		
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 4,54
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. ESTRELA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 6,50****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM**Data:** 26/03/2021 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:927446**Lote/Item:** /78**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 304**Unidade:** Pacote 500,00 G**UF:** PA**Descrição:** 'MACARRÃO' - 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Macarrão c/ semola parafuso		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 6,50
Descrição: Macarrão c/ semola parafuso		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Macarrão c/ semola parafuso		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,98****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES**Data:** 19/02/2021 08:30**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender a merenda escolar no ano letivo de 2021 no Município de Vargem Alta/ES..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** 'MACARRÃO' - 'MACARRÃO', TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:985727**CatMat:** 217243 - MACARRÃO , TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.700**Unidade:** Pacote 500,00 G**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.995.625/0001-80 * VENCEDOR *	KENNEDY ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,97
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO COLORIDO, a base de farinha; massa com sêmola; embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido; com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 500g.		
14.030.015/0001-07	X ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,98
Descrição: GALLO		
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,00
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO COLORIDO, a base de farinha; massa com sêmola; embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido; com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 500g.		

Item 89: MACARRÃO PARA SOPA:

Preço Estimado: R\$ 4,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Pacote com 500g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	SRP: SIM
CatMat: 459002 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /152
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,87
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 3,90
Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,50
Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO TALHARIM	SRP: SIM
CatMat: 459003 - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO TALHARIM	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /154
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 3,90
Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: talharim		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,50
Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: talharim		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 4,83
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO TALHARIM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
CatMat: 459002 - MACARRÃO	Lote/Item: /251
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 510
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.922.450/0001-71	MARIA GENI COSTA DE SOUZA	R\$ 3,70
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete		

Item 90: MAIONESE:

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
336 Unidades	Embalagem de 01 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO ISENTO DE LIPÍDEOS, APRESENTAÇÃO CREME	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
CatMat: 459662 - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE COMPOSIÇÃO ISENTO DE LIPÍDEOS APRESENTAÇÃO CREME	Lote/Item: /155
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 2,50
Descrição: Molho de mesa, tipo: maionese, composição: isento de lipídeos, apresentação: creme		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 7,83
Descrição: MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO ISENTO DE LIPÍDEOS, APRESENTAÇÃO CREME		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 9,90
* VENCEDOR *		
Descrição: Molho de mesa, tipo: maionese, composição: isento de lipídeos, apresentação: creme		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Data: 11/03/2021 09:35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: MAIONESE - MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

CatMat: 326927 - MAIONESE , TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170

Lote/Item: /184

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 625

Unidade: Pote 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Maionese, tipo: tradicional, aplicação: uso culinário		
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,00
Descrição: Maionese, tipo: tradicional, aplicação: uso culinário		
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 7,01
* VENCEDOR *		
Descrição: Maionese, tipo: tradicional, aplicação: uso culinário.MARCA:LANCHEIRO.;FABRICANTE:LANCHERO ALIMENTOS DO BRASIL LTDA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,44

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Engarrafados, Bebidas, Verduras, Legumes, Frutas, Temperos e Condimentos) e descartáveis..

Descrição: MOLHO DE MESA - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

CatMat: 459658 - MOLHO DE MESA

Data: 11/11/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:402020 / UASG:784810

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/11/2020 17:45

Homologação: 19/11/2020 18:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.858

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 5,33
Descrição: Molho De Mesa, Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme – Embalagem Com 500g.		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 7,00
Descrição: "Molho De Mesa, Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme – Embalagem Com 500g."		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Molho De Mesa, Tipo: Maionese, Composição: Tradicional, Apresentação: Creme – Embalagem Com 500g.		

Item 91: MAMÃO IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	de primeira qualidade, tamanho comercial, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, firme, apropriado para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**Data:** 29/03/2021 09:31**Objeto:** Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102021 / UASG:980385**Lote/Item:** /156**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Quilograma**UF:** PA**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL**CatMat:** 464405 - FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,80
Descrição: Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Fruta, tipo: mamão formosa, apresentação: natural		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 7,25
Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

51º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 22/03/2021 10:46**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:160160**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** Quilograma**UF:** PA**Objeto:** Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL**CatMat:** 464405 - FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.995.219/0001-30	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 5,46
* VENCEDOR *		
Descrição: FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 5,46
Descrição: Fruta in natura - mamão formosa		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,04

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS**Data:** 18/03/2021 09:00**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:926159**Lote/Item:** 3/80**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 520**Unidade:** Quilograma**Descrição:** FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO NATURAL**CatMat:** 464350 - FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,42
Descrição: "Mamão Havaí Obs: tamanho grande, casca íntegra, firme, selecionado, de primeira qualidade"		
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 7,69
Descrição: Mamão Havaí Obs: tamanho grande, casca íntegra, firme, selecionado, de primeira qualidade		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: Mamão Havaí Obs: tamanho grande, casca íntegra, firme, selecionado, de primeira qualidade		

Item 92: MANGA:

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
220 Quilogramas	de primeira qualidade, tamanho comercial, sem machucados ou manchas, livre de sujidades ou parasitas, firme, apropriado para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,71

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Hortifrutigranjeiros.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MANGA ESPADA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464408 - FRUTA

Data: 02/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242020 / UASG:153063

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2021 11:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 4,00
Descrição: MANGA REGIONAL, PESO MÉDIO UNIT. 150 G, 1ª QUALIDADE, PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO, FRUTOS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.		
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: MANGA REGIONAL - PESO MÉDIO UNITÁRIO 150g - 1ª QUALIDADE		
33.734.346/0001-72 * VENCEDOR *	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,13
Descrição: MANGA REGIONAL - PESO MÉDIO UNITÁRIO 150g - 1ª QUALIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,70

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464406 - FRUTA

Data: 01/12/2020 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:925872

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 339

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 4,68
Descrição: FRUTA, TIPO MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO NATURAL CASCA ÍNTEGRA, NOVO, TAMANHO MÉDIO, BOA QUALIDADE		
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 4,70
* VENCEDOR *		
Descrição: MANGA. . Embalagem de juta/malva (resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno-resistente, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana e animal IN NATURA, casca íntegra; Novo, tamanho médio, boa qualidade; Grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas Unidades. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,72
Descrição: "MANGA. . Embalagem de juta/malva (resistente, limpa, sem furos ou remendos ou de polipropileno-resistente, limpa, sem furos ou remendos, que não tenha sido utilizada no acondicionamento de adubos, produtos tóxicos ou nocivos à saúde humana e animal IN NATURA, casca íntegra; Novo, tamanho médio, boa qualidade; Grau de maturação adequado ao consumo a partir de 24 horas da data de entrega nas Unidades. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 09/11/2020 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MANGA HADEN, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980595
CatMat: 464412 - FRUTA	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,70
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI E COOP: ESPECIFICAÇÃO : "MANGA HADENA) DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULAÇÃO E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM CASCA FIRME, SEM CORTES, MANCHAS, BOLORS E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE SUBSTANCIA TERROSA. POLPA SUCULENTA, SEM A PRESENÇA DE DEFEITOS CAUSADOS POR PARASITAS E QUE ALTEREM A QUALIDADE DO PRODUTO, COM TAMANHO UNIFORME, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. B) EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO, COM PESO MÉDIO DE 300G À 400G A UNIDADE."		
83.315.960/0001-78	MUSTAFE & BORGES LTDA	R\$ 4,90
* VENCEDOR *		
Descrição: Especificação : "MANGA HADENA) Descrição do produto: Com grau de maturação tal que lhes permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação adequada para o consumo, com casca firme, sem cortes, manchas, bolores e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, sem a presença de substancia terrosa. Polpa suculenta, sem a presença de defeitos causados por parasitas e que alterem a qualidade do produto, com tamanho uniforme, próprio da espécie, e proveniente de colheita recente. b) Embalagem: O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico e transportado em caixas vazadas de polietileno, com peso médio de 300g à 400g a unidade."		
27.944.538/0001-00	C W ALENCAR COMERCIO EIRELI	R\$ 5,90
Descrição: "Especificação : "MANGA HADENA) Descrição do produto: Com grau de maturação tal que lhes permita suportar o transporte, a manipulação e a conservação adequada para o consumo, com casca firme, sem cortes, manchas, bolores e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e qualidade, sem a presença de substancia terrosa. Polpa suculenta, sem a presença de defeitos causados por parasitas e que alterem a qualidade do produto, com tamanho uniforme, próprio da espécie, e proveniente de colheita recente. b) Embalagem: O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico e transportado em caixas vazadas de polietileno, com peso médio de 300g à 400g a unidade.""		

Item 93: MANTEIGA:

Preço Estimado: R\$ 13,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,51

Quantidade	Descrição	Observação
384 Unidades	Comum, com sal, 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 04/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160163 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/11/2020 13:39 Homologação: 23/11/2020 10:28 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12.311 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	
Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL CatMat: 446393 - MANTEIGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 13,89
Descrição: MANTEIGA, COM SAL, EMBALAGEM DE 500G.		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 14,87
Descrição: MANTEIGA, COM SAL, embalagem de 500g		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: MANTEIGA, COM SAL, embalagem de 500g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 04/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160163 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/11/2020 13:39 Homologação: 23/11/2020 10:29 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.291 Unidade: Embalagem 500,00 G UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	
Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL CatMat: 446393 - MANTEIGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,89
Descrição: MANTEIGA, COM SAL, embalagem de 500g - exclusiva MEE/EPP		
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 13,89
Descrição: MANTEIGA, COM SAL, EMBALAGEM DE 500G - EXCLUSIVA MEE/EPP.		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 14,87
Descrição: MANTEIGA, COM SAL, embalagem de 500g - exclusiva MEE/EPP		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,73

Data: 01/11/2020 00:00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR

Objeto: Aquisição de gênero alimentício para repor estoque do setor de
aprovisionamento da Comissão Regional de Obras/8.

Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

CatMat: 446393 - MANTEIGA

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2020 /
UASG: 160215

Lote/Item: 19/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.988.961/0001-11 * VENCEDOR *	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 11,73

Descrição: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

Item 94: MARGARINA:

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Com sal, cremosa, de 1ª qualidade, isenta de gorduras trans, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade e com registro no órgão competente. Pote com 500g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 22/02/2021 09:16

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do benefício eventual
socioassistencial ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO
CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM
SAL

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:980425

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2.975

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.667.772/0001-70	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,20

Descrição: Margarina 500g - margarina a base de óleo vegetal comestível, leite e seus constituintes. Livre de gorduras trans, cremosa, com sal. Embalagem de 500g.

18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,26
--------------------	-----------------------------	----------

Descrição: Margarina 500g - margarina a base de óleo vegetal comestível, leite e seus constituintes. Livre de gorduras trans, cremosa, com sal. Embalagem de 500g

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,80
--------------------	--	----------

Descrição: Margarina 500g - margarina a base de óleo vegetal 1.12 comestível, leite e seus constituintes. Livre de gorduras trans, cremosa, com sal. Embalagem de 500g.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 22/02/2021 09:16

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do benefício eventual
socioassistencial ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:980425

Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Lote/Item: 2/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 525

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.667.772/0001-70	COMSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: Margarina 500g - margarina a base de óleo vegetal comestível, leite e seus constituintes. Livre de gorduras transt cremosa, com sal. Embalagem de 500g.		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 4,26
Descrição: Margarina 500g - margarina a base de óleo vegetal comestível, leite e seus constituintes. Livre de gorduras trans, cremosa, com sal. Embalagem de 500g		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,80
Descrição: Margarina 500g - margarina a base de óleo vegetal 1.12 comestível, leite e seus constituintes. Livre de gorduras trans, cremosa, com sal. Embalagem de 500g.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Produtos de padaria e laticínios) para atender as necessidades de consumo das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém..

Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL

CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 24/09/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372020 / UASG:784810

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/09/2020 13:40

Homologação: 06/10/2020 13:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.696

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,05
Descrição: MARGARINA COM SAL EMBALAGEM COM 500G, embalado em potes plásticos, fechados, de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 4,21
Descrição: MARGARINA COM SAL EMBALAGEM COM 500G, embalado em potes plásticos, fechados, de acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
Descrição: MARGARINA COM SAL EMBALAGEM COM 500G embalado em potes plásticos, fechados, de acordo com a resolução 12/78 C NNPA da ANVISA.		

Item 95: MARACUJÁ IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 8,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.350 Quilogramas	azedo, de primeira qualidade, tamanho e colorações uniformes, livres de resíduo de fertilizantes, apropriado para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,33

Órgão: COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE MANAUS	Data: 01/12/2020 00:00	CNF
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios. "Agricultura Familiar", referente a Chamada Pública 02/2019 do Cmdo da 12RM.	Modalidade: Dispensa de Licitação	05.7
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MARACUJÁ AZEDO/ MARACUJÁ AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO	* VE
CatMat: 464415 - FRUTA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2020 / UASG: 160020	Des
	Lote/Item: 8/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 50	
	Unidade: Quilograma	
	UF: AM	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,33

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios (QR) da Agricultura Familiar, referente a chamada pública 02/2020 do Comando da 12Região Militar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLANTA IN - NATURA - MARACUJÁ IN NATURA - KG	SRP: NÃO
CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 160014
	Lote/Item: 83/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.759.505/0001-58 * VENCEDOR *	COOPHORTA - COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BOA VISTA	R\$ 8,33
Descrição: MARACUJÁ IN NATURA - KG		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,06

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	Data: 30/10/2020 09:02
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO	SRP: SIM
CatMat: 224416 - FRUTA IN NATURA , TIPO MARACUJÁ, ESPÉCIE AZEDO	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:158959
	Lote/Item: 10/370
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/11/2020 09:38
	Homologação: 06/11/2020 12:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.261.811/0001-01 * VENCEDOR *	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 6,00
Descrição: MARACUJÁ REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESNVOLVIDA E MADURO, COMO POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO EM SACOS		
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,13
Descrição: MARACUJÁ REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESNVOLVIDA E MADURO, COMO POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO EM SACOS		

Item 96: MASSA PARA BOLO:

Preço Estimado: R\$ 6,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,23

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Em pó, boa qualidade, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pct 400g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data:	18/03/2021 13:31
Objeto:	O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO	SRP:	SIM
CatMat:	396192 - MISTURA ALIMENTÍCIA	Identificação:	NºPregão:82021 / UASG:980385
		Lote/Item:	/160
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Pacote 1,00 KG
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 5,80	
* VENCEDOR *			
Descrição: Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trigo, margarina, leite e ovos, aplicação: bolo			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data:	08/03/2021 08:02
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	MISTURA ALIMENTÍCIA - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO	SRP:	SIM
CatMat:	396192 - MISTURA ALIMENTÍCIA	Identificação:	NºPregão:32021 / UASG:983539
		Lote/Item:	4/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	250
		Unidade:	Embalagem 400,00 G
		UF:	BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 6,49	
* VENCEDOR *			
Descrição: MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO.			

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,41

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data:	04/03/2021 08:02
Objeto:	Registro de preços que visa a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação escolar para atender as necessidades da secretaria municipal de educação de peixe-boi..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	BOLO ALIMENTÍCIO - mistura para o preparo de bolo	SRP:	SIM
CatMat:	6262 - BOLO ALIMENTÍCIO , BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME	Identificação:	NºPregão:12021 / UASG:980511
		Lote/Item:	/30
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	14/04/2021 10:02
		Homologação:	15/04/2021 11:20
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 6,07
Descrição: MISTURAPARAOPREPARODEBOLO(SABORES): DEVEM ESTAR DEACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃOSANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS A NVISA/MS.VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DEFABRICAÇÃODEATÉ120DIASANTERIORESÀDATA DEENTREGA.EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIESTE RDUPLA CAMADA + POLIETILENOATÓXICO METALIZADO PARAALIMENTOS. COM CAPACIDADEPARA 1KG. EMBALAGEMSECUNDÁRIA: CAIXA DEPAPELÃO RE FORÇADA.		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,07
* VENCEDOR *		
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO (SABORES): DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA EGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍ S ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: P OLIESTER DUPLA CAMADA + POLIETILENO ATÓXICO METALIZADO PARA ALIMENTOS. COM CAPACIDADE PARA 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE P APELÃO REFORÇADA.		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 7,10
Descrição: "MISTURA PARA O PREPARO DE BOLO (SABORES): DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO P AÍS ANVISA/MS. VALIDADE: O PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 120 DIAS ANTERIORES À DATA DE ENTREGA."		

Item 97: MELANCIA IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	De primeira qualidade, nível bom de amadurecimento, bem vermelhinha na parte interna, própria para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 22/03/2021 10:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160160

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.800

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.719.024/0001-75	M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA	R\$ 5,58
* VENCEDOR *		
Descrição: Fruta in natura - melancia		
01.995.219/0001-30	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 5,58
Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 5,58
Descrição: Fruta in natura - melancia		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,94

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464418 - FRUTA

Lote/Item: 3/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.680

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,66
Descrição: "Melancia Obs: casca íntegra, firme, selecionada, de primeira qualidade"		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: Melancia Obs: casca íntegra, firme, selecionada, de primeira qualidade		
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 6,15
Descrição: Melancia Obs: casca íntegra, firme, selecionada, de primeira qualidade		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,20

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (Chamada Pública n01/2021) - Modalidade Compra Institucional - PAA (Programa de Aquisição de Alimentos).

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464418 - FRUTA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 160167

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 5,20
Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Item 98: MELÃO:

Preço Estimado: R\$ 7,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	de primeira qualidade, tamanho médio sem machucados ou manchas, firme, liso livre de sujidades ou corpo estranho, apropriado para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464422 - FRUTA

Data: 29/03/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 5,90
Descrição: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,75
Descrição: FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 9,00
Descrição: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,11

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 308
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Melão, fruto in natura		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 7,16
Descrição: Melão, fruto in natura		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,16
Descrição: Melão, fruto in natura		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,76

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159
CatMat: 464422 - FRUTA	Lote/Item: 3/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 960
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 6,15
Descrição: Melão Obs: maduro, consistência firme, selecionado, de primeira qualidade		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	R\$ 7,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: Melão Obs: maduro, consistência firme, selecionado, de primeira qualidade		
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,12
Descrição: "Melão Obs: maduro, consistência firme, selecionado, de primeira qualidade"		

Item 99: MILHARINA:

Preço Estimado: R\$ 2,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 Unidades	Flocos de milho pré cozido, rico em ferro e ácido fólico. 500 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	Data: 15/10/2020 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em enlatado, potes, caixa e embalagem, para atender as demandas do Comando Militar da Amazônia e Organizações Militares Centralizadas..	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160016 Lote/Item: /112
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Milharina, aspecto físico pó, cor amarela, ma téria-prima milho - pct 500g Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	Ata: Link Ata Adjudicação: 23/10/2020 11:45 Homologação: 24/10/2020 00:18
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 13.443 Unidade: Unidade UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO	R\$ 1,58
Descrição: Milharina, aspecto físico pó, cor amarela, ma téria-prima milho - pct 500g Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 3,90
Descrição: Descrição: Milharina, aspecto físico pó, cor amarela, ma téria-prima milho - pct 500g Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico		
12.669.421/0001-99	ELANE PAULA DE SOUZA SA	R\$ 4,39
Descrição: Milharina, aspecto físico pó, cor amarela, ma téria-prima milho - pct 500g Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico Marca/Fabricante: CAMPILAR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,47

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 18/09/2020 09:07
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Arroz, açúcar, biscoitos, café, sal dentre outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e demais órgãos da Administração, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: CEREAL PREPARADO - Flocos Cereais Milho Pré Cozido, Tipo Milharina - pacote de 500 g. Conforme especificações técnicas.	Identificação: N°Pregão:862020 / UASG:926748 Lote/Item: /67
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Ata: Link Ata Adjudicação: 23/10/2020 08:55 Homologação: 09/11/2020 11:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.048 Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.734.754/0001-36 * VENCEDOR *	INGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,13
Descrição: Flocos Cereais Milho Pré Cozido, Tipo Milharina - pacote de 500 g. Conforme especificações técnicas.		
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,13
Descrição: Flocos Cereais Milho Pré Cozido, Tipo Milharina - pacote de 500 g. Conforme especificações técnicas.		
28.505.704/0001-35	WK INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,16
Descrição: Flocos Cereais Milho Pré Cozido, Tipo Milharina - pacote de 500 g. Conforme especificações técnicas.		

Item 100: MILHO BRANCO :

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	De boa qualidade, pacote com 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 02/03/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo gêneros alimentícios
(produtos perecíveis e não perecíveis)..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:452286

Descrição: AMÊNDOA - MILHO PARA CANJICA, amarelo, pct de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente. O produto deve entregue com pelo menos 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 6076 - AMÊNDOA , AMENDO A NOME

Quantidade: 697

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.302/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,84
Descrição: MILHO PARA CANJICA, amarelo, pct de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente. O produto deve entregue com pelo menos 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.		
33.764.807/0001-50	BROGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 2,87
Descrição: MILHO PARA CANJICA, amarelo, pct de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente. O produto deve entregue com pelo menos 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.		
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,08
Descrição: MILHO PARA CANJICA, amarelo, pct de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente. O produto deve entregue com pelo menos 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.		
38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,50
Descrição: MILHO PARA CANJICA, amarelo, pct de 500g, 1ª qualidade, com data de fabricação e data de vencimento impresso na embalagem, constando também aspectos qualitativo e quantitativo, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente. O produto deve entregue com pelo menos 04 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Data: 09/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, hortifrutigranjeiros, carnes e descartáveis, em atendimento as Secretarias Municipais, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o Termo de Referência.

Descrição: CEREAL NATURAL - Milho para Canjica 500gr (01-01-1322)

CatMat: 51691 - CEREAL NATURAL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:980842

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.773.751/0001-03 * VENCEDOR *	JOEL DO ROCIO JOSE BOMFIM	R\$ 2,42
Descrição: Milho para Canjica 500gr		
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,43
Descrição: Milho para Canjica 500gr (01-01-1322) Pacote		
28.782.333/0001-39	JOSIANE DO VALE RIBEIRO DE FARIA EIRELI	R\$ 2,44
Descrição: Milho para Canjica 500gr (01-01-1322)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,40

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
52 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: CESTA DOMESTICA - MILHO PARA CANJICA (BRANCA) - PACOTE 500 G

CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA

Data: 01/08/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 126/2020 / UASG: 160169

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 39

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.786.298/0001-29 * VENCEDOR *	MANOEL ALMEIDA PORTELA FILHO 74926870282	R\$ 2,40
Descrição: MILHO PARA CANJICA (BRANCA) - PACOTE 500 G		

Item 101: MILHO P/ PIPOCA :

Preço Estimado: R\$ 3,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	Tipo 1, classe amarelo, grupo duro. De boa qualidade, pacote com 500g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos.

Descrição: SEMENTE - MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

CatMat: 150157 - SEMENTE

Data: 10/03/2021 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:987565

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 2,64
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,65
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,70
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
04.999.525/0001-33	SENDESKI & SCHUERMAN LTDA	R\$ 2,90
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 2,95
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,99
Descrição: ILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
37.525.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 3,28
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
14.186.229/0001-77	EMPORIO REALLE LTDA	R\$ 3,29
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 3,76
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,90

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data:	09/11/2020 09:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:192020 / UASG:980595
		Lote/Item:	/67
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat:	462123 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO CLASSE AMARELA QUALIDADE TIPO 1 FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS	Quantidade:	1.590
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.544.524/0001-37	SABORE FRIOS EIRELI	R\$ 2,79
Descrição: "MILHO PARA PIPOCAa) Descrição do produto: Milho para pipoca selecionado com grãos graúdos e sadios, Classe - amarela, Grupo - duro, tipo 1. F abricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa e parasitas.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), Nº do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento e informações nutricionais.c) O pr oduto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega e com data de produção recente (30 dias). d) Embalagem: O produto dev e ser embalado em embalagem plástica, com peso líquido de 500g."		
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI E COOP: ESPECIFICAÇÃO: "MILHO PARA PIPOCAA) DESCRIÇÃO DO PRODUTO: MILHO PARA PIPOCA SELECIONADO COM GRÃOS GRAÚDOS E SADIOS, CLASSE - AMARELA, GRUPO - DURO, TIPO 1. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS.B) ROTULAGEM: NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O NOME DO PRODUTO, LISTA DE INGREDIENTES, CONTEÚDOS LÍQUIDOS, IDENTIFICAÇÃO DA ORIGEM (RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE OU PRODUTOR, ENDEREÇO COMPLETO, PAÍS DE ORIGEM), NOME OU RAZÃO SOCIAL DO IMPORTADOR (NO CASO DE ALIMENTOS IMPORTADOS), Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES SOBRE O PREPARO E USO DO ALIMENTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.C) O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E COM DATA DE PRODUÇÃO RECENTE (30 DIAS). D) EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM PESO LÍQUIDO DE 500G."		

29.869.851/0001-57	COMABEM - SUPERMERCADO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,00
--------------------	--	----------

Descrição: "MILHO PARA PIPOCAa) Descrição do produto: Milho para pipoca selecionado com grãos graúdos e sadios, Classe - amarela, Grupo - duro, tipo 1. F) abricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa e parasitas.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), Nº do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento e informações nutricionais.c) O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega e com data de produção recente (30 dias). d) Embalagem: O produto deve ser embalado em embalagem plástica, com peso líquido de 500g."

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,82

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 30/04/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - MILHO PARA PIPOCA, grãos de milho para pipoca, espécie ZEA MAYS L. EVERTA. Com propriedades preservadas (aroma, cor sabor e textura). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:926832
CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTÍCIO , BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/07/2020 11:10
	Homologação: 23/07/2020 14:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,82

Descrição: MILHO PARA PIPOCA, grãos de milho para pipoca, espécie ZEA MAYS L. EVERTA. Com propriedades preservadas (aroma, cor sabor e textura). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP. Embalagem primaria: plástica transparente, atóxico resistente de 500g.

29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,82
--------------------	--	----------

Descrição: "MILHO PARA PIPOCA, grãos de milho para pipoca, espécie ZEA MAYS L. EVERTA. Com propriedades preservadas (aroma, cor sabor e textura). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP." "Embalagem primaria: plástica transparente, atóxico resistente de 500g."

32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,82
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: "MILHO PARA PIPOCA, grãos de milho para pipoca, espécie ZEA MAYS L. EVERTA. Com propriedades preservadas (aroma, cor sabor e textura). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega.Embalagem primaria: plástica transparente, atóxico resistente de 500g."

Item 102: MILHO VERDE:

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	em conserva, lata com 200g,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,41

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM**Data:** 26/03/2021 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:927446**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 286**Unidade:** Embalagem 200,00 G**UF:** PA**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,40

Descrição: Milho verde, 200g

17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 3,41
--------------------	--------------	----------

Descrição: Milho verde, 200g

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,41
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: Milho verde, 200g

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE**Data:** 18/03/2021 13:31**Objeto:** O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82021 / UASG:980385**Lote/Item:** /123**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Embalagem 200,00 G**UF:** PA**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE**CatMat:** 462824 - LEGUME EM CONSERVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 3,50

Descrição: Legume em conserva, tipo: milho verde

16.922.450/0001-71	MARIA GENI COSTA DE SOUZA	R\$ 3,70
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,90

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS**Data:** 18/03/2021 09:00**Objeto:** Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:926159**Lote/Item:** 1/35**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 576**Unidade:** Embalagem 200,00 G**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE, ADICIONAL À VÁCUO**CatMat:** 462832 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE ADICIONAL À VÁCUO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,90

Descrição: "Milho verde, lata, 200g Obs: milho verde em conserva, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."

Item 103: MOLHO DE SOJA:

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	Embalagem de 150ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Data: 09/03/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158293

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **MOLHO ALIMENTÍCIO** - Molho Shoyu, composição básica: soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, seqüestraste e óleo. Acondicionado em garrafa plástica ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Garrafa com 900 ml. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

Quantidade: 90

Unidade: Frasco

UF: MA

CatMat: 150510 - MOLHO ALIMENTÍCIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.198.002/0001-13	SUPERMERCADO POVAO EIRELI	R\$ 4,00

Descrição: Molho Shoyu, composição básica: soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, seqüestraste e óleo. Acondicionado em garrafa plástica ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Garrafa com 900 ml. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

13.788.337/0001-57 CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA

R\$ 4,04

Descrição: Molho Shoyu, composição básica: soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, seqüestraste e óleo. Acondicionado em garrafa plástica ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Garrafa com 900 ml. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

21.692.853/0001-01 A T DA SILVA EIRELI

R\$ 4,04

* VENCEDOR *

Descrição: Molho Shoyu, composição básica: soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, seqüestraste e óleo. Acondicionado em garrafa plástica ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Garrafa com 900 ml. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Data: 09/03/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158293

Lote/Item: 2/106

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: MOLHO ALIMENTÍCIO - Molho Shoyu, composição básica: soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, sequestrante e óleo. Acondicionado em garrafa plástica ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Garrafa com 900 ml. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

CatMat: 150510 - MOLHO ALIMENTÍCIO

Quantidade: 30

Unidade: Frasco

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.198.002/0001-13	SUPERMERCADO POVAO EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Molho Shoyu, composição básica: soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, sequestrante e óleo. Acondicionado em garrafa plástica ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Garrafa com 900 ml. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.		
13.788.337/0001-57	CARLOS ANDRE DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 4,04
* VENCEDOR *		
Descrição: Molho Shoyu, composição básica: soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, sequestrante e óleo. Acondicionado em garrafa plástica ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Garrafa com 900 ml. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.		
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 4,04
Descrição: Molho Shoyu, composição básica: soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, sequestrante e óleo. Acondicionado em garrafa plástica ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Garrafa com 900 ml. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	Data: 16/11/2020 10:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:562020 / UASG:160482 Lote/Item: /285 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 11:41 Homologação: 02/12/2020 15:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.900 Unidade: Frasco UF: RR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (QR); GLP; material de acondicionamento e embalagens; salgados e doces para festas; conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas no instrumento convocatório..	
Descrição: MOLHO ALIMENTÍCIO - Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior a 30 dias.	
CatMat: 150510 - MOLHO ALIMENTÍCIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,84
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior a 30 dias. Frasco 900 ml		
33.697.852/0001-39	ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI	R\$ 6,79
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalamento não superior a 30 dias.// Modelo/Tipo/Versão/Referência: CARACTERISTICO // Prazo de Validade/Garantiado Produto: 12 (doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 90 DIAS //O prazo de entrega dos bens é de até 03 (TRES) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão// Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 // O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA); do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP - IBAMA); do Certificado Negativo de Débitos do IBAMA (CND IBAMA); do Serviço de Inspeção Federal/Estadual/Municipal(SIF/SIE/SIM) e do Programa Brasileiro de Certificação Florestal/Conselho de Manejo Florestal (CE RFLOR/FSC).		
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,80
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 6,95
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
08.057.480/0001-39	COMERCIAL A&W AGUIAR LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 10,00
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 10,00
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 11,75
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 11,84
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias		
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,00
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
21.169.120/0001-97	IRAK PEREIRA DE SOUSA	R\$ 15,07
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
03.709.337/0001-60	MVM DA SILVA EIRELI	R\$ 15,15
Descrição: "Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias."		
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 15,15
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
10.787.920/0001-55	COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,15
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias., Modelo/Tipo/Versão/Referência: CARACTERÍSTICO , Prazo de Validade/Garantiado Produto: 12 (doze) meses , Procedência do Produto: Nacional , Capacidade de Fornecimento: 100% , Prazo de Validade da Proposta: 90 DIAS ,O prazo de entrega dos bens é de até 03 (TRES) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens , Declaramos que o produto /empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 , O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA); do Cadastro Técnico Federal de Atividades e Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP - IBAMA); do Certificado Negativo de Débitos do IBAMA (CND IBAMA); do Serviço de Inspeção Federal/Estadual/Municipal(SIF/SIE/SIM) e do Programa Brasileiro de Certificação Florestal/Conselho de Manejo Florestal (CERFLOR/FSC).		
15.316.645/0001-05	NATHALIA SOARES BARROS LTDA	R\$ 15,15
Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.		
33.375.393/0001-77	PETROLEO DO BRASIL COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA	R\$ 26,72
Descrição: Manteiga sem sal - embalagem 500g, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com 500g, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade e lote		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 100,00

Descrição: Molho shoyo, fermentado natural de soja e milho, embalagem plástica de 900 ml ingredientes: água, sal, soja, milho, açúcar, corante caramelo e sorbato de potássio. Prazo de validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.

Item 104: MOLHO DE TOMATE:

Preço Estimado: R\$ 3,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	embalagem bem lacrada e preservada de 340g, contendo identificação do produto, prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 18/03/2021 13:31

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.450

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: PA

Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.922.450/0001-71	MARIA GENI COSTA DE SOUZA	R\$ 2,90

Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 3,00
--------------------	-----------------------	----------

* VENCEDOR *

Descrição: Extrato alimentício, ingrediente básico: tomate, prazo validade: 12 meses, conservação: isento de fermentação, características adicionais: maduros, selecionados, sem pele e sem sementes

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,97

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Data: 16/11/2020 13:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:742020 / UASG:120628

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 13:10

Homologação: 27/11/2020 13:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Unidade

UF: PA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios tal como, enlatados, cereais, condimentos e líquidos, para atendimento das necessidades do Grupamento de Apoio de Belém (GAP-BE) e das Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 2,83

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: extrato de tomate – lata com 340g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
08.302.437/0001-91 * VENCEDOR *	BIANCA L GOES	R\$ 3,00
Descrição: extrato de tomate - lata com 340g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,09
Descrição: extrato de tomate lata com 340g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 3,80**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 07/10/2020 09:01
Objeto: Generos Alimenticios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EXTRATO ALIMENTÍCIO - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTA DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	SRP: SIM
CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO	Identificação: NºPregão:172020 / UASG:980046
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 10:20
	Homologação: 13/10/2020 10:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.845.059/0001-34 * VENCEDOR *	CARDOSO & BESSA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,80
Descrição: Extrato de tomate, extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feitos com tomate maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, lata de 190g		

Item 105: MORTADELA DE FRANGO:

Preço Estimado: R\$ 11,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	embalagem bem lacrada e preservada, contendo informações nutricionais do produto, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 13,06**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447787 - FRIOS	Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170
	Lote/Item: /349
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.900
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.117/0001-17 * VENCEDOR *	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 13,05
Descrição: Mortadela de frango, tipo preparação: cozido, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a).		
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,05
Descrição: Mortadela de frango, tipo preparação: cozido, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a).		
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 13,08
Descrição: Mortadela de frango, tipo preparação: cozido, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a).		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 11,30**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) CatMat: 447786 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	Data: 11/03/2021 09:35 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170 Lote/Item: /350 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.300 Unidade: Quilograma UF: PA
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.117/0001-17 * VENCEDOR *	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 11,30
Descrição: Mortadela de frango, tipo preparação: cozido, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).		
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,30
Descrição: Mortadela de frango, tipo preparação: cozido, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).		
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 11,31
Descrição: Mortadela de frango, tipo preparação: cozido, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 9,70**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.. Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) CatMat: 447787 - FRIOS	Data: 09/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980595 Lote/Item: /128 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 550 Unidade: Quilograma UF: PA
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.061.231/0001-73 * VENCEDOR *	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: MORTADELA a) Descrição do produto: Aspecto firme, não pegajoso, não deve apresentar coloração pardo-esverdeada. Não deve apresentar sinais de bolor ou mofo, de ser fatiado.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais e registro em órgão competente. c) O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. d) Embalagem: Embalado em saco de material atóxico e resistente, hermeticamente fechado, com peso líquido de 5Kg."		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.315.960/0001-78	MUSTAFE & BORGES LTDA	R\$ 9,95

Descrição: Especificação : "MORTADELAa) Descrição do produto: Aspecto firme, não pegajoso, não deve apresentar coloração pardo-esverdeada. Não deve apresentar sinais de bolor ou mofo, de ser fatiado.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais e registro em órgão competente. c) O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. d) Embalagem: Embalado em saco de material atóxico e resistente, hermeticamente e fechado, com peso líquido de 5Kg."

07.671.935/0001-49	J. MARTIMELO COSTA E CIA. LTDA	R\$ 10,15
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: MORTADELAa) Descrição do produto: Aspecto firme, não pegajoso, não deve apresentar coloração pardo-esverdeada. Não deve apresentar sinais de bolor ou mofo, de ser fatiado.b) Rotulagem: Na embalagem deverá conter o nome do produto, lista de ingredientes, conteúdos líquidos, identificação da origem (razão social do fabricante ou produtor, endereço completo, país de origem), nome ou razão social do importador (no caso de alimentos importados), N° do lote, prazo de validade, instruções sobre o preparo e uso do alimento, informações nutricionais e registro em órgão competente. c) O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. d) Embalagem: Embalado em saco de material atóxico e resistente, hermeticamente fechado, com peso líquido de 5Kg."

Item 106: MORTADELA DE PORCO:

Preço Estimado: R\$ 10,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,22

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	embalagem bem lacrada e preservada, contendo informações nutricionais do produto, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447781 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA TIPO BOLOGNA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 221/2020 / UASG: 160457

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.366.879/0001-86 * VENCEDOR *	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$ 11,20

Descrição: FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447781 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA TIPO BOLOGNA TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO APRESENTAÇÃO FATIADO ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 05/11/2020 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:612020 / UASG:120628

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 15:28

Homologação: 09/12/2020 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.400

Unidade: Quilograma

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,66
Descrição: Mortadela defumada, tipo bolonha, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem padronizada, impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, dados nutricionais e selo S.I.F. (CRN119041AU)		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,78
Descrição: Mortadela defumada, tipo bolonha, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem padronizada, impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, dados nutricionais e selo S.I.F. (CRN119041AU)		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,90
Descrição: Mortadela defumada, tipo bolonha, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem padronizada, impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, dados nutricionais e selo S.I.F.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 9,69**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	Data: 19/08/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação, para atender as necessidades do Plano Emergencial à Pessoa de Rua, fazendo cumprir as medidas de combate, prevenção e orientação pelas autoridades de saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMACIANTE DE CARNE - MORTADELA: FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A). VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	SRP: SIM
CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE	Identificação: N°Pregão:742020 / UASG:926832
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2020 13:12
	Homologação: 04/09/2020 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 8,67
Descrição: MORTADELA: FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPOPREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A). VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 9,50
Descrição: MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPOPREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A). VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.		
19.211.476/0001-08 * VENCEDOR *	PONTO COM INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,89
Descrição: MORTADELA - FRIOS,VARIEDADE MORTADELA,TIPO BOLOGNA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A).VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.		

Item 107: ÓLEO DE SOJA:

Preço Estimado: R\$ 12,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	100% natural. Isento de odores e qualquer substância nociva. validade de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem pet com 900 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 12,17****Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará**Data:** 30/03/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no Município de Acara/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo CORONAVÍRUS - COVID-19..			SRP: SIM
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1			Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980403
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL			Lote/Item: /9
			Ata: Link Ata
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
			Quantidade: 40.000
			Unidade: Embalagem 900,00 ML
			UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.157.358/0001-62 * VENCEDOR *	CANAA COMERCIO, CONSTRUcoes & LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1		
37.356.450/0001-21	D DOS S VASQUES LTDA	R\$ 12,00
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 12,50
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1 ÓLEO DE SOJA 900ML		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..			Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1			SRP: SIM
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL			Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
			Lote/Item: /173
			Ata: Link Ata
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
			Quantidade: 100
			Unidade: Embalagem 900,00 ML
			UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 8,75
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 12,75
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1		
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 15,50
Descrição: Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,00

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..			Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1			SRP: NÃO
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL			Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159
			Lote/Item: 1/44
			Ata: Link Ata
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
			Quantidade: 720
			Unidade: Embalagem 900,00 ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,00

Descrição: "Óleo de soja, garrafa c/ 900 ml. Obs: óleo refinado, tipo 1, com validade máxima de 10 (dez) meses a cada fornecimento."

Item 108: OVOS:

Preço Estimado: R\$ 15,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,85

Quantidade	Descrição	Observação
158 Caixas	Caixa com 360 UNID. Apresentando casca limpa, íntegra, sem ovos quebrados, trincados e sem sujidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO	SRP: SIM
CatMat: 467577 - OVO	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /176
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 15,83
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 16,50
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 17,00

Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO

Descrição: Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: jumbo

Descrição: Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: jumbo

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO	SRP: SIM
CatMat: 467577 - OVO	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385
	Lote/Item: /186
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 370
	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 16,00

Descrição: Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: jumbo

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: OVO - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA
CatMat: 446617 - OVO

Data: 05/11/2020 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:612020 / UASG:120628

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 15:28

Homologação: 09/12/2020 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.400

Unidade: Bandeja 30,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 14,87
Descrição: Ovos de galinha, branco, TIPO "A", extra, bandeja com 30 unidades, revestida com plástico transparente. Dizeres de rotulagem com identificação do nome e endereço do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias. (CRN119052AU)		
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 15,00
Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO EXTRA		
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 15,45
* VENCEDOR *		
Descrição: Ovos de galinha, branco, TIPO		

Item 109: PÃO DOCE:

Preço Estimado: R\$ 1,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Quantidade	Descrição	Observação
3.400 Unidades	Á base de trigo, fermento, açúcar, côco e corante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,32

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGUINHA

Data: 26/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.040

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 1,30
* VENCEDOR *		
Descrição: Pão de leite mín 20g		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 1,33
Descrição: Pão de leite mín 20g		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,33

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: Pão de leite mín 20g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,66

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.480

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 1,65

Descrição: Pão para hot dog mín 80g

17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 1,66
--------------------	--------------	----------

Descrição: Pão para hot dog mín 80g

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,66
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: Pão para hot dog mín 80g

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,66

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 870

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 1,65

Descrição: Pão para hot dog mín 80g

17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 1,66
--------------------	--------------	----------

Descrição: Pão para hot dog mín 80g

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,66
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: Pão para hot dog mín 80g

Item 110: PÃO DE FORMA:

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	Para sanduiche, pacote de 900g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TORRADA - TORRADA, TIPO DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ENRIQUECIDA, INGREDIENTES ADICIONAIS SALGADA	SRP: SIM
CatMat: 467288 - TORRADA	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /240
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 5,30
Descrição: TORRADA, TIPO DE PÃO DE FORMA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ENRIQUECIDA, INGREDIENTES ADICIONAIS SALGADA		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Torrada, tipo: de pão de forma, base da massa: farinha de trigo integral, enriquecida, ingredientes adicionais: salgada		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 9,00
Descrição: Torrada, tipo: de pão de forma, base da massa: farinha de trigo integral, enriquecida, ingredientes adicionais: salgada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: SIM
CatMat: 460403 - PÃO	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170
	Lote/Item: /222
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.050
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 6,19
* VENCEDOR *		
Descrição: Pão, base: de farinha de trigo integral, tipo: de forma, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,19

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170
	Lote/Item: /223
	Ata: Link Ata

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE MILHO E DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
CatMat: 460408 - PÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.300
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 6,19
* VENCEDOR *		

Descrição: Pão, base: de farinha de milho e de trigo refinada, tipo: de forma, apresentação: fatiado, tipo embalagem: embalagem individual

Item 111: PÃO DE CHÁ:

Preço Estimado: R\$ 1,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,42

Quantidade	Descrição	Observação
15.200 Unidades	Unidade de 50g, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades ou corpo estranho, informar os dados de identificação do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 22/12/2020 09:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LANCHES, REFEIÇÕES, BOLOS, SALGADOS, ÁGUA, REFRIGERANTES, SUCOS E GELO, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO LIGADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE Barcarena/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:702020 / UASG:980425

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SANDUÍCHE - 'Pão de Chá/Pão de Hambúrguer/ Pão Francês (careca) de 50g , cortado, com 40 gr de goiabada, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.'

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 108138 - SANDUICHE

Quantidade: 16.400

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.072.869/0001-07	PLANO PRODUCOES, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,75
Descrição: 'Pão de Chá/Pão de Hambúrguer/ Pão Francês (careca) de 50g , cortado, com 40 gr de goiabada, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.'		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,92
* VENCEDOR *		

Descrição: Pão de Chá/Pão de Hambúrguer/ Pão Francês (careca) de 50g , cortado, com 40 gr de goiabada, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 22/12/2020 09:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LANCHES, REFEIÇÕES, BOLOS, SALGADOS, ÁGUA, REFRIGERANTES, SUCOS E GELO, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO LIGADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE Barcarena/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:702020 / UASG:980425

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SANDUÍCHE - Pão massa fina de Chá de 50 gr, cortado, com 15 gr manteiga, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 108138 - SANDUICHE

Quantidade: 2.100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.651.286/0001-29 * VENCEDOR *	M E R PEREIRA	R\$ 0,96
Descrição: "Pão massa fina de Chá de 50 gr, cortado, com 15 gr manteiga, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias. "		
18.072.869/0001-07	PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Pão massa fina de Chá de 50 gr, cortado, com 15 gr manteiga, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,09
Descrição: Pão massa fina de Chá de 50 gr, cortado, com 15 gr manteiga, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias		

Item 112: PÃO FRANCÊS:

Preço Estimado: R\$ 1,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	Á base de trigo, fermento biológico, açúcar, ovos e sal.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Pão Frances mín 70g		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 1,00
Descrição: Pão Frances mín 70g		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,00
Descrição: Pão Frances mín 70g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 22/12/2020 09:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LANCHES, REFEIÇÕES, BOLOS, SALGADOS, ÁGUA, REFRIGERANTES, SUCOS E GELO, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO LIGADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE Barcarena/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:702020 / UASG:980425

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.400

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: SANDUÍCHE - 'Pão de Chá/Pão de Hambúrguer/ Pão Francês (careca) de 50g , cortado, com 40 gr de goiabada, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.'

CatMat: 108138 - SANDUICHE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.072.869/0001-07	PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,75
Descrição: 'Pão de Chá/Pão de Hambúrguer/ Pão Francês (careca) de 50g , cortado, com 40 gr de goiabada, embalado individual com plástico (polipropileno), l		
acrado à quente, validade 5 dias.'		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,92
* VENCEDOR *		
Descrição: Pão de Chá/Pão de Hambúrguer/ Pão Francês (careca) de 50g , cortado, com 40 gr de goiabada, embalado individual com plástico (polipropileno), l		
acrado à quente, validade 5 dias.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 22/12/2020 09:03
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LANCHES, REFEIÇÕES, BOLOS, SALGADOS, ÁGUA, REFRIGERANTES, SUCOS E GELO, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO LIGADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE Barcarena/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SANDUÍCHE - Pão Francês (tipo careca) de 50 gr, cortado, com 15 gr manteiga, embalado individual com plástico(polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.	Identificação: N°Pregão:702020 / UASG:980425
CatMat: 108138 - SANDUICHE	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.651.286/0001-29	M E R PEREIRA	R\$ 0,96
* VENCEDOR *		
Descrição: Pão Francês (tipo careca) de 50 gr, cortado, com 15 gr manteiga, embalado individual com plástico(polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.		
18.072.869/0001-07	PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 0,99
Descrição: Pão Francês (tipo careca) de 50 gr, cortado, com 15 gr manteiga, embalado individual com plástico(polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,09
Descrição: Pão Francês (tipo careca) de 50 gr, cortado, com 15 gr manteiga, embalado individual com plástico(polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.		

Item 113: PÃO HAMBURGUER:

Preço Estimado: R\$ 1,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,37

Quantidade	Descrição	Observação
15.400 Unidades	Á base de trigo, leite e açúcar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 17/02/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS COBERTURA CREME DE CONFEITEIRO	SRP: SIM
CatMat: 460391 - PÃO	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:158148
	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.692.108/0001-46 * VENCEDOR *	EVANDRO WALTER	R\$ 1,25

Descrição: PÃO DOCE, produto de sabor doce preparado com adição de açúcar e/ou mel, manteiga ou gordura, podendo conter recheios diversos, fabricado com matérias primas de 1ª qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos, em perfeito estado de conservação, com peso unitário acima de 50g, PRODUZIDOS NO DIA DA ENTREGA. Será rejeitado o pão queimado ou mau assado.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 22/12/2020 09:03
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LANCHES, REFEIÇÕES, BOLOS, SALGADOS, ÁGUA, REFRIGERANTES, SUCOS E GELO, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO LIGADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE Barcarena/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SANDUÍCHE - 'Pão de Chá/Pão de Hambúrguer/ Pão Francês (careca) de 50g , cortado, com 40 gr de goiabada, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.'	Identificação: NºPregão:702020 / UASG:980425
CatMat: 108138 - SANDUICHE	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16.400
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.072.869/0001-07	PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,75

Descrição: 'Pão de Chá/Pão de Hambúrguer/ Pão Francês (careca) de 50g , cortado, com 40 gr de goiabada, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.'

12.443.548/0001-95 * VENCEDOR *	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,92
------------------------------------	--	----------

Descrição: Pão de Chá/Pão de Hambúrguer/ Pão Francês (careca) de 50g , cortado, com 40 gr de goiabada, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade 5 dias.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 22/12/2020 09:03
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE LANCHES, REFEIÇÕES, BOLOS, SALGADOS, ÁGUA, REFRIGERANTES, SUCOS E GELO, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO LIGADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE Barcarena/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SANDUÍCHE - Pão massa fina de Hambúrguer de 50 gr, cortado, com 15 gr de manteiga, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade dias	Identificação: NºPregão:702020 / UASG:980425
CatMat: 108138 - SANDUICHE	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.651.286/0001-29 * VENCEDOR *	M E R PEREIRA	R\$ 0,96

Descrição: Pão massa fina de Hambúrguer de 50 gr, cortado, com 15 gr de manteiga, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade dias

18.072.869/0001-07	PLANO PRODUCOES, EVENTOS,TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 0,99
--------------------	---	----------

Descrição: Pão massa fina de Hambúrguer de 50 gr, cortado, com 15 gr de manteiga, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade dias

12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 1,09
--------------------	--	----------

Descrição: Pão massa fina de Hambúrguer de 50 gr, cortado, com 15 gr de manteiga, embalado individual com plástico (polipropileno), lacrado à quente, validade dias

Item 114: PEIXE:

Preço Estimado: R\$ 24,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,41

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, fresco, tamanho médio ou grande, próprio para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 25/03/2021 09:05
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:927495
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
CatMat: 448890 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA APRESENTAÇÃO COM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.250
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 24,95
Descrição: PEIXE SEM CABEÇA, PESCADA AMARELA OU TUCUNARÉ - Especificação: Peixe sem cabeça pescada ou tucunaré, congelada, aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, embalagem plástica contendo peso, validade e registro SIF		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 24,98
Descrição: PEIXE SEM CABEÇA, PESCADA AMARELA OU TUCUNARÉ - Especificação: Peixe sem cabeça pescada ou tucunaré, congelada, aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, embalagem plástica contendo peso, validade e registro SIF		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 24,99
* VENCEDOR *		
Descrição: Peixe sem cabeça pescada ou tucunaré, congelada, aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, embalagem plástica contendo peso, validade e registro SIF		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,97

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 25/03/2021 09:05
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA, TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:927495
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
CatMat: 448890 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA TIPO CORTE EVISCERADO SEM CABEÇA APRESENTAÇÃO COM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.750
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 24,95
Descrição: PEIXE SEM CABEÇA, PESCADA AMARELA OU TUCUNARÉ - Especificação: Peixe sem cabeça pescada ou tucunaré, congelada, aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, embalagem plástica contendo peso, validade e registro SIF		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 24,98
Descrição: PEIXE SEM CABEÇA, PESCADA AMARELA OU TUCUNARÉ - Especificação: Peixe sem cabeça pescada ou tucunaré, congelada, aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, embalagem plástica contendo peso, validade e registro SIF		
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 24,99
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: Peixe sem cabeça pescada ou tucunaré, congelada, aspecto, cor, cheiro e sabor característicos, embalagem plástica contendo peso, validade e registro SIF		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,29

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 29/09/2020 10:03
Objeto: Aquisição de ALIMENTOS PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, POLPA DE FRUTAS, SEMIPERECÍVEIS PARA O 1º CRS E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 448888 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA AMARELA TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:926006
	Lote/Item: 4/74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2020 13:53
	Homologação: 26/11/2020 09:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.820
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 20,30
Descrição: PESCADA AMARELA SEM CABEÇA E SEM VÍSCERAS Pescada amarela, sem vísceras e sem cabeça resfriada, entrega feita em carro resfriado e em boas condições de higiene		
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00
Descrição: PESCADA AMARELA SEM CABEÇA E SEM VÍSCERAS, Pescada amarela, sem vísceras e sem cabeça resfriada, entrega feita em carro resfriado e em boas condições de higiene		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 28,57
Descrição: PESCADA AMARELA SEM CABEÇA E SEM VÍSCERAS Pescada amarela, sem vísceras e sem cabeça resfriada, entrega feita em carro resfriado e em boas condições de higiene		

Item 115: PEIXE:

Preço Estimado: R\$ 29,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,56

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	Filé, sem osso ou espinhas, somente a carne do peixe, fresco, de primeira qualidade, próprio para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,43

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 03/12/2020 09:07
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Izabel do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TRUTA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 448965 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TRUTA TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão:362020 / UASG:455288
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2020 17:22
	Homologação: 11/01/2021 14:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.310
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 17,59
Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO: (filetado) de primeira qualidade, íntegro, sem espinhas, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento, peças com 180 gramas cada, embalado por interfolhamento plástico por camada, em caixas de papelão com 20, 25 quilos, contendo dados do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF ou MA - Ministério da Agricultura		
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 32,35
* VENCEDOR *		
Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO: (filetado) de primeira qualidade, íntegro, sem espinhas, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento, peças com 180 gramas cada, embalado por interfolhamento plástico por camada, em caixas de papelão com 20, 25 quilos, contendo dados do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF ou MA - Ministério da Agricultura		
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 32,35
Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO: (filetado) de primeira qualidade, íntegro, sem espinhas, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento, peças com 180 gramas cada, embalado por interfolhamento plástico por camada, em caixas de papelão com 20, 25 quilos, contendo dados do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF ou MA - Ministério da Agricultura		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 30,63**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 05/11/2020 09:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.	Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:120628 Lote/Item: /61 Ata: Link Ata
Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE SURUBIM, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Adjudicação: 09/12/2020 15:28 Homologação: 09/12/2020 16:15
CatMat: 448906 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE SURUBIM TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7.500 Unidade: Quilograma UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 30,00
Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE SURUBIM, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 30,94
* VENCEDOR *		
Descrição: Filé de Surubim congelado, embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias e selo S.I.F. (CRN119061AU)		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 30,94
Descrição: Filé de Surubim congelado, embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias e selo S.I.F. (CRN119061AU)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 30,63**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 05/11/2020 09:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.	Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:120628 Lote/Item: /62 Ata: Link Ata
Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE SURUBIM, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Adjudicação: 09/12/2020 15:28 Homologação: 09/12/2020 16:16
CatMat: 448906 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE SURUBIM TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.500 Unidade: Quilograma

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 30,00
Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE SURUBIM, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 30,94
* VENCEDOR *		
Descrição: Filé de Surubim congelado, embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias e selo S.I.F. (Idem ao Item 61 13 Cota reservada para ME/EPP em até 25%).		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 30,94
Descrição: Filé de Surubim congelado, embalagem impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias e selo S.I.F. (Idem ao Item 61 Cota reservada para ME/EPP em até 25%).		

Item 116: PEPINO:

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,25

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 3/84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 780

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,90
* VENCEDOR *		
Descrição: "Pepino Obs: casca lisa, íntegra, selecionado, de primeira qualidade"		
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: Pepino Obs: casca lisa, íntegra, selecionado, de primeira qualidade		
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 5,85
Descrição: Pepino Obs: casca lisa, íntegra, selecionado, de primeira qualidade		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,28

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/03/2021 00:00

Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2021 / UASG: 160167

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: 37/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 5,28

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,28

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 /
UASG: 160167

Lote/Item: 36/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 5,28

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO

Item 117: PERA:

Preço Estimado: R\$ 10,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,68

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	de primeira qualidade, tamanho médio sem machucados ou manchas, firme, livre de sujidades ou parasitas, apropriada para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis - Frutas e Legumes, Suplementos Alimentares, Carnes, Frios e Resfriados, Polpas e Pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO PERA D'ANJOUR, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464429 - FRUTA

Data: 09/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980595

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.520

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI E COOP: ESPECIFICAÇÃO : "PÊRA NACIONAL) Descrição do produto: COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPOORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULAÇÃO E A CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, COM CASCA FIRME, SEM CORTES, M ANCHAS, BOLORES E PERFURAÇÕES, OU OUTRO DEFEITO QUE POSSA ALTERAR A SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE SUBSTANCIA TERR OSA. POLPA SUCULENTA, SEM A PRESENÇA DE DEFEITOS CAUSADOS POR PARASITAS E QUE ALTEREM A QUALIDADE DO PRODUTO, COM TAMANHO UNIFO RME, PRÓPRIO DA ESPÉCIE, E PROVENIENTE DE COLHEITA RECENTE. b) Embalagem: O produto deve ser EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARE NTE, RESISTENTE E ATÓXICO E TRANSPORTADO EM CAIXAS VAZADAS DE POLIETILENO, COM PESO MÉDIO DE 150G À 200G A UNIDADE."		
83.315.960/0001-78	MUSTAFE & BORGES LTDA	R\$ 11,50
Descrição: Especificação : "PÊRA NACIONAL) Descrição do produto: Com grau de maturação tal que lhes permita suportar o transporte, a manipulação e a co nservação adequada para o consumo, com casca firme, sem cortes, manchas, bolores e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e quali dade, sem a presença de substancia terrosa. Polpa suculenta, sem a presença de defeitos causados por parasitas e que alterem a qualidade do produto, com t amanho uniforme, próprio da espécie, e proveniente de colheita recente. b) Embalagem: O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico e transportado em caixas vazadas de polietileno, com peso médio de 150g à 200g a unidade."		
28.412.933/0001-05	W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: "Especificação : ""PÊRA NACIONAL) Descrição do produto: Com grau de maturação tal que lhes permita suportar o transporte, a manipulação e a co nservação adequada para o consumo, com casca firme, sem cortes, manchas, bolores e perfurações, ou outro defeito que possa alterar a sua aparência e quali dade, sem a presença de substancia terrosa. Polpa suculenta, sem a presença de defeitos causados por parasitas e que alterem a qualidade do produto, com t amanho uniforme, próprio da espécie, e proveniente de colheita recente. b) Embalagem: O produto deve ser embalado em saco plástico transparente, resistente e atóxico e transportado em caixas vazadas de polietileno, com peso médio de 150g à 200g a unidade.""		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 11,80**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 05/11/2020 09:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:120628 Lote/Item: /89 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/12/2020 15:28 Homologação: 09/12/2020 16:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO PERA D'ANJOUR, APRESENTAÇÃO NATURAL CatMat: 464429 - FRUTA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,80
Descrição: FRUTA, TIPO PERA D'ANJOUR, APRESENTAÇÃO NATURAL		
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 11,80
Descrição: Pera nacional (CRN119089AU)		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 11,80
Descrição: Pera nacional (CRN119089AU)		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 9,90**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	Data: 01/11/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 19/2020 / UASG: 160215 Lote/Item: 51/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de gênero alimentício para repor estoque do setor de abastecimento da Comissão Regional de Obras/8.	
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO PERA D'ANJOUR, APRESENTAÇÃO NATURAL CatMat: 464429 - FRUTA	

Quantidade: 60
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.988.961/0001-11 * VENCEDOR *	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$ 9,90
Descrição: FRUTA, TIPO PERA D'ANJOUR, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Item 118: PÊSSEGO EM CALDA:

Preço Estimado: R\$ 7,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81

Quantidade	Descrição	Observação
108 Unidades	Pêssego em metades, com água e açúcar. Embalagem de 830g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,41

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar

Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.

Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA, SABOR PÊSSEGO

CatMat: 462684 - DOCE NÃO CONFEITADO

Data: 20/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 16:40

Homologação: 03/12/2020 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.600

Unidade: Lata 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 7,41
Descrição: FRUTA EM CALDA, PÊSSEGO, lata com 400 g, ingredientes água e açúcar - exclusiva MEE/EPP		
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,41
Descrição: FRUTA EM CALDA, PÊSSEGO, lata com 400 g, ingredientes água e açúcar - exclusiva MEE/EPP		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,41
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA, SABOR PÊSSEGO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA, SABOR PÊSSEGO

CatMat: 462684 - DOCE NÃO CONFEITADO

Data: 05/11/2020 09:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612020 / UASG:120628

Lote/Item: /161

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2020 15:30

Homologação: 09/12/2020 16:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.600

Unidade: Lata 450,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 7,53
Descrição: Pêssego em calda, lata com 450gr, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. (CRN119161AU)		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 8,56
* VENCEDOR *		
Descrição: Pêssego em calda, lata com 450gr, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. (CRN119161AU)		
18.843.338/0001-70	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,56
Descrição: DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA, SABOR PÊSSEGO		

Item 119: PIMENTA COM COMINHO:

Preço Estimado: R\$ 2,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,12

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	Em pó, torrado e moído. devem apresentar cor, sabor e odor característico. Embalagem de 250g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO/PB

Data: 22/03/2021 14:03

Objeto: Formação de Sistema de Registro de Preço (SRP), para contratação futura de empresa especializada no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para atender a demanda da Merenda Escolar da Rede Pública de Educação Municipal, dos Programas Sociais do Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Casa da Família e Centro do Idoso), bem como das demais Secretarias do Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980450

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TEMPERO - Tempero, tempero Condimento misto, cominho, pimenta do reino, sal...

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 150988 - TEMPERO

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 1,30
* VENCEDOR *		
Descrição: CONDIMENTO MISTO, conteúdo cominho, pimenta do reino, sal, embalagem de 100g.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 02/02/2021 14:07

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Generos Alimentícios Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/PB, Conforme Especificações Descritas No Termo De Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982179

Lote/Item: /45

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FRUTA SECA - Tempero Completo Tempero Caseiro Liquido. Ingredientes: vinagre de álcool, alho, cebola, pimenta do reino, cravo, cominho, coentros, sal refinado, louro, colorau em pó, corante caramelo. Conservante: benzoato de sódio. Embalagem 200 ml

Adjudicação: 04/03/2021 13:38

Homologação: 10/03/2021 15:36

CatMat: 10731 - FRUTA SECA , FRUTA SECA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.286.366/0001-92	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 1,19

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: Tempero Completo Tempero Caseiro Liquido. Ingredientes: vinagre de álcool, alho, cebola, pimenta do reino, cravo, cominho, coentros, sal refinado, louro, colorau em pó, corante caramelo. Conservante: benzoato de sódio. Embalagem 200 ml Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade		
32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 2,89
Descrição: Tempero Completo Tempero Caseiro Liquido. Ingredientes: vinagre de álcool, alho, cebola, pimenta do reino, cravo, cominho, coentros, sal refinado, louro, colorau em pó, corante caramelo. Conservante: benzoato de sódio. Embalagem 200 ml		
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 2,90
* VENCEDOR *		
Descrição: Tempero Completo – Tempero Caseiro Liquido. Ingredientes: vinagre de álcool, alho, cebola, pimenta do reino, cravo, cominho, coentros, sal refinado, louro, colorau em pó, corante caramelo. Conservante: benzoato de sódio. Embalagem 200 ml		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,73

Órgão: INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR	Data: 24/11/2020 09:00
Objeto: Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Condimento misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino e cominho, aspecto físico pó (pacote de 100 gramas).	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:155207
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO	Lote/Item: 3/44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 14:05
	Homologação: 08/12/2020 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 770
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 2,60
Descrição: Condimento misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino e cominho, aspecto físico pó (pacote de 100 gramas).		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		
Descrição: CONDIMENTO misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino e cominho, aspecto físico pó (pacote de 100 grama MARATA		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,80
Descrição: CONDIMENTO misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino e cominho, aspecto físico pó (pacote de 100 gramas).		

Item 120: PIMENTA DO REINO:

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	Em pó, torrado, deve apresentar cor, sabor e odor característico. Pacote de 100g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,54

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 208
Unidade: Grama
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 4,50
Descrição: Pimenta Moida		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,56
* VENCEDOR *		
Descrição: Pimenta Moida		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 4,56
Descrição: Pimenta Moida		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO
Lote/Item: /253
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 463920 - CONDIMENTO
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,75
* VENCEDOR *		
Descrição: Condimento, tipo: pimenta do reino, apresentação: moído		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,22

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA
Data: 16/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e desporto e secretaria municipal de meio ambiente.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980044
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO
Lote/Item: /54
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 463920 - CONDIMENTO
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA COM 250 G		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,33
Descrição: PIMENTA DO REINO MOÍDA COM 250 G		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 5,33
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO MOÍDO		

Item 121: PIMENTÃO IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	verde, sadio, fresco, sem danificações físicas. Isento de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho, primeira qualidade, tamanho comercial, firme, apropriado para o consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 18/03/2021 13:31

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /247

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Legume in natura, tipo: pimentão verde

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 18/03/2021 13:31

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /274

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Legume in natura, tipo: pimentão verde

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,47

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 02/03/2021 09:01

Universidade Federal do Pará

Modalidade: Pregão Eletrônico

Pró Reitoria de Administração

SRP: SIM

Departamento de Recursos Materiais

Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:153063

Lote/Item: 2/19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2021 11:04

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Hortifrutigranjeiros.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

br

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA	R\$ 5,10
Descrição: PIMENTÃO VERDE, PESO MÉDIO UNIT. 100G, 1ª QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.		
11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 5,50
Descrição: PIMENTÃO VERDE - PESO MÉDIO UNITÁRIO 100g - 1ª QUALIDADE.		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,80
Descrição: Legume in natura, tipo: pimentão verde		

Item 122: PIMENTINHA DE CHEIRO:

Preço Estimado: R\$ 14,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,28

Quantidade	Descrição	Observação
110 Quilogramas	De boa qualidade, devem apresentar cor, sabor e odor característico, apropriado para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,65

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 54

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 14,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Pimenta de cheiro, apresentação: natural		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 14,73
Descrição: Pimenta de cheiro, apresentação: natural		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 14,73
Descrição: Pimenta de cheiro, apresentação: natural		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,51

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA

Data: 20/01/2021 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Seminfra..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:927644

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/01/2021 15:42

CatMat: 463923 - CONDIMENTO

Homologação: 29/01/2021 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 14,00
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, TIPO VERDE.		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 14,76
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, TIPO VERDE.		
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 14,76
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 13,67

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 11/12/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162020 / UASG:158308 Lote/Item: 6/64 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal..	Adjudicação: 14/12/2020 16:07 Homologação: 18/12/2020 18:40
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 463923 - CONDIMENTO	Quantidade: 100 Unidade: Quilograma UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Pimentinha de cheiro (pimentinha verde), de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolo res, limpos. Embalagem plástica transparente, contendo 1 kg.		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Pimentinha de cheiro (pimentinha verde), de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolo res, limpos. Embalagem plástica transparente, contendo 1 kg.		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: Pimentinha de cheiro (pimentinha verde), de primeira qualidade, in natura, isento de traumatismos, fendas e outras lesões ou danos, isentos de bolo res, limpos. Embalagem plástica transparente, contendo 1 kg.		

Item 123: PIPOCA DOCE:

Preço Estimado: R\$ 43,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,36

Quantidade	Descrição	Observação
280 Fardos	Embalagem com 20 unidades de 15g no pacote. Fardo com 10 pacotes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 37,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO

Data: 22/03/2021 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de lanches para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Administração, Educação e Saúde da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG.

Descrição: DOCE CONFEITADO - DOCE CONFEITADO, TIPO PIPOCA DOCE, PESO 10 G, INGREDIENTES MILHO, AÇÚCAR

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:985237

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.732.947/0001-43 * VENCEDOR *	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	R\$ 37,90

Descrição: Pipoca doce 10 gramas. Fardo com 50 pacotes.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 54,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 08/12/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha. gás engarrafado para atender o centro de convivência, conselho tutelar, crás-centro de ref. assistência social, serviços de proteção especial e demais programas e projetos realizado pela Secretaria Municipal de Assistência social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592020 / UASG:987989

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DOCE CONFEITADO - DOCE CONFEITADO, TIPO PIPOCA DOCE, PESO 10 G, INGREDIENTES MILHO, AÇÚCAR

Adjudicação: 10/12/2020 10:50

CatMat: 374948 - DOCE CONFEITADO, PIPOCA DOCE, 10 G, MILHO, AÇÚCAR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.268.993/0001-51	ODAIR S NUNES EIRELI	R\$ 50,00

Descrição: de acordo com edital e termo de referencia.

27.530.345/0001-03 * VENCEDOR *	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 58,33
------------------------------------	-------------------	-----------

Descrição: Pipoca doce Peso mínimo 20 g, pacote ou pote com 50 unidades

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 38,00

Órgão: PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM

Data: 11/11/2020 11:34

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais no desenvolvimento de suas atividades..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980001

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DOCE CONFEITADO - DOCE CONFEITADO, TIPO PIPOCA DOCE, PESO 10 G, INGREDIENTES MILHO, AÇÚCAR

Adjudicação: 01/12/2020 13:03

CatMat: 374948 - DOCE CONFEITADO, PIPOCA DOCE, 10 G, MILHO, AÇÚCAR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.355.515/0001-65 * VENCEDOR *	M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 38,00

Descrição: Pipoca doce de milho, assada. Fardo de aproximadamente 50 unidades Contendo 15g cada

Item 124: PIPOCA SALGADA:

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Unidades	Embalagem com 20 unidades de 15g no pacote.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 08/12/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha. gás engarrafado para atender o centro de convivência, conselho tutelar, crás-centro de ref. assistência social, serviços de proteção especial e demais programas e projetos realizado pela Secretaria Municipal de Assistência social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY	Identificação: N°Pregão:592020 / UASG:987989
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA	Lote/Item: /146
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/12/2020 10:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03 * VENCEDOR *	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 2,10
Descrição: Milho para pipoca tipo 1 emb. 500g		
09.268.993/0001-51	ODAIR S NUNES EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: de acordo com edital e termo de referencia.		
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 2,60
Descrição: Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado	Data: 03/12/2020 09:16
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY	Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:160004
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA	Lote/Item: /409
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.625.595/0001-97 * VENCEDOR *	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 2,78
Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,87
Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly.Declaremos que nos valores propostos es tarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,88

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly		
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 3,08
Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly		
00.889.590/0001-55	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular,butterfly.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 4,67**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE	Data: 16/07/2020 08:30
Objeto: Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PIPOCA SALGADA, de milho, assada, pacote contendo no mínimo 10 gramas, em embalagem com aproximadamente 20 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:926788
	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/08/2020 08:56
	Homologação: 19/08/2020 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.874.662/0001-20	COMERCIO PIONEIRO EIRELI	R\$ 4,60
Descrição: Pipoca Salgada, De Milho, Assada, Pacote Contendo No Mínimo 10 Gramas, Em Embalagem Com Aproximadamente 20 Unidades.		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,71
* VENCEDOR *		
Descrição: PIPOCA SALGADA, de milho, assada, pacote contendo no mínimo 10 gramas, em embalagem com aproximadamente 20 unidades.		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,71
Descrição: PIPOCA SALGADA, de milho, assada, pacote contendo no mínimo 10 gramas, em embalagem com aproximadamente 20 unidades.		

Item 125: POLPA DE FRUTAS:

Preço Estimado: R\$ 12,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,13

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Congelada ou fresca, embalagem de 1kg, de sabor variaveis (acerola, bacuri, cupuaçu, goiaba, graviola, maracuja, muruci)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,13**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: SIM
CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /197
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,50
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 16,00
Descrição: Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 16,90
Descrição: Polpa de fruta, tipo: acerola, apresentação: congelada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: SIM
CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /198
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,50
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 16,00
Descrição: Polpa de fruta, tipo: cajá, apresentação: congelada		
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 16,90
Descrição: Polpa de fruta, tipo: cajá, apresentação: congelada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA	SRP: SIM
CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /199
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,50
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJU, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 16,00
Descrição: Polpa de fruta, tipo: caju, apresentação: congelada		
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 16,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: Polpa de fruta, tipo: caju, apresentação: congelada		

Item 126: PRESUNTO:

Preço Estimado: R\$ 24,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	De primeira qualidade, pode ser cortado em fatias finas, embalagem transparente, bem lacrada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 1kg, prazo de validade expressa na mesma.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,88

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /119

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 25,76

Descrição: Presunto de peru, estado de conservação: resfriado(a)

17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 25,88
--------------------	--------------	-----------

Descrição: Presunto de peru, estado de conservação: resfriado(a)

03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 35,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: Presunto de peru, estado de conservação: resfriado(a)

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Data: 20/11/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:160163

Lote/Item: /111

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2020 16:43

Homologação: 03/12/2020 17:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.214

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 23,21

Descrição: PRESUNTO DE PERU, peça fatiada

32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,97
--------------------	---------------------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: "PRESUNTO DE PERU, peça fatiada"		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: PRESUNTO DE PERU, peça fatiada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 24,38**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 20/11/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163 Lote/Item: /112 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 16:43 Homologação: 03/12/2020 17:27 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.627 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	
Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	
CatMat: 447773 - FRIOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 23,21
Descrição: PRESUNTO DE PERU, peça fatiada - exclusiva MEE/EPP		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 24,97
Descrição: "PRESUNTO DE PERU, peça fatiada - exclusiva MEE/EPP"		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,97
Descrição: FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

Item 127: PROTEÍNA DE SOJA:

Preço Estimado: R\$ 9,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,39

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Embalagem de 400g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,00**

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159 Lote/Item: 1/45 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 120 Unidade: Pacote 500,00 G UF: PA
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA	
CatMat: 297483 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA , APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: "Proteína de soja, texturizada, pacote c/ 500g Obs: com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO CatMat: 245598 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA , COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO	Data: 11/03/2021 09:35 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170 Lote/Item: /281 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 450 Unidade: Pacote 500,00 G UF: PA
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,10
Descrição: Proteína texturizada soja, composição básica: proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação: farinha, aspecto físico: sólido		
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 8,10
Descrição: Proteína texturizada soja, composição básica: proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação: farinha, aspecto físico: sólido		
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 8,12
Descrição: Proteína texturizada soja, composição básica: proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação: farinha, aspecto físico: sólido		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,07

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Valença Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, para suprir as demandas do refeitório do campus Valença. Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA CatMat: 383472 - PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA	Data: 11/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42020 / UASG:154579 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Pacote 500,00 G UF: BA
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.001.512/0001-54	JBA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,00
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR CARNE BOVINA Validade da Proposta 60 dias		
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 7,20
Descrição: "Proteína soja PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%,APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO.500G"		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Proteína soja PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FARINHA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO.		

Item 128: QUEIJO MUSSARELA:

Preço Estimado: R\$ 31,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,27

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	De primeira qualidade, pode ser cortado em fatias finas, embalagem transparente, bem lacrada e preservada, isento de qualquer substância estranha ou nociva, sem mofo. Embalagem de 1kg, prazo de validade expressa na mesma.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,48

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 05/11/2020 09:03

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para os Hospitais e demais Unidades vinculadas ao Fundo Municipais de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FORMA - FORMA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO QUEIJO MUSSARELA, CAPACIDADE 1.000 G

Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:927495

Lote/Item: /57

CatMat: 237777 - FORMA , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1.000 G, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO QUEIJO MUSSARELA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 15:44

Homologação: 17/11/2020 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 30,47

Descrição: QUEIJO MUSSARELA EM BARRA Especificação: Queijo tipo mussarela em barra. Sabor e cheiro, sem manchas, acondicionado em embalagem plástica, contendo marca, fabricante, peso, validade e registro SIF/SIE/SIM.

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 30,49
* VENCEDOR *		

Descrição: Queijo tipo mussarela em barra. Sabor e cheiro, sem manchas, acondicionado em embalagem plástica, contendo marca, fabricante, peso, validade e registro SIF/SIE/SIM

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,67

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 05/11/2020 09:03

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para os Hospitais e demais Unidades vinculadas ao Fundo Municipais de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FORMA - FORMA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO QUEIJO MUSSARELA, CAPACIDADE 1.000 G

Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:927495

Lote/Item: /58

CatMat: 237777 - FORMA , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1.000 G, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO QUEIJO MUSSARELA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 15:44

Homologação: 17/11/2020 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.675

Unidade: Embalagem 12,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 31,65

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Especificação: queijo tipo mussarela fatiado. Sabor e cheiro, sem manchas, acondicionado em embalagem plástica, contendo marca, fabricante, peso, validade e registro SIF/SIE/SIM.

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 31,69
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

Descrição: Queijo tipo mussarela fatiado. Sabor e cheiro, sem manchas, acondicionado em embalagem plástica, contendo marca, fabricante, peso, validade e registro SIF/SIE/SIM

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 31,67

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 05/11/2020 09:03
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para os Hospitais e demais Unidades vinculadas ao Fundo Municipais de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FORMA - FORMA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO QUEIJO MUSSARELA, CAPACIDADE 1.000 G	SRP: SIM
CatMat: 237777 - FORMA , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1.000 G, FORMATO QUADRADO, APLICAÇÃO QUEIJO MUSSARELA	Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:927495
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/11/2020 15:44
	Homologação: 17/11/2020 17:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.225
	Unidade: Embalagem 12,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 31,65
--------------------	----------------	-----------

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - Especificação: queijo tipo mussarela fatiado. Sabor e cheiro, sem manchas, acondicionado em embalagem plástica, contendo marca, peso, fabricante, validade e registro SIF/SIE/SIM.

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 31,69
--------------------	---	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Queijo tipo mussarela fatiado. Sabor e cheiro, sem manchas, acondicionado em embalagem plástica, contendo marca, fabricante, peso, validade e registro SIF/SIE/SIM

Item 129: QUEIJO RALADO:

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Pacote com 50 g. De boa qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,55

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 11/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO, TEOR GORDURA BAIXO TEOR DE GORDURA	SRP: SIM
CatMat: 446649 - QUEIJO	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:158308
	Lote/Item: 2/32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 16:06
	Homologação: 18/12/2020 18:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Grama
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	--	----------

Descrição: Queijo ralado, tipo parmesão. Pacotes com 50 gramas. Prazo de validade no ato da entrega Pacote 50g

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 4,80
Descrição: Queijo ralado, tipo parmesão. Pacotes com 50 gramas. Prazo de validade no ato da entrega Pacote 50g.		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,36
Descrição: Queijo ralado, tipo parmesão. Pacotes com 50 gramas. Prazo de validade no ato da entrega Pacote 50g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,27

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 07/10/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO	SRP: SIM
CatMat: 446648 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE PARMESÃO APRESENTAÇÃO RALADO	Identificação: N°Pregão:1122020 / UASG:927495
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2020 15:45
	Homologação: 12/11/2020 09:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Embalagem 100,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 5,25
Descrição: QUEIJO RALADO - Especificação: Embalagem com 100gr, validade superior a 180 dias na data da entrega		
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 5,28
* VENCEDOR *		
Descrição: QUEIJO RALADO - Especificação: Embalagem com 100gr, validade superior a 180 dias na data da entrega.		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,28
Descrição: QUEIJO RALADO - Especificação: Embalagem com 100gr, validade superior a 180 dias na data da entrega.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,21

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 29/09/2020 10:03
Objeto: Aquisição de ALIMENTOS PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, POLPA DE FRUTAS, SEMIPERECÍVEIS PARA O 1º CRS E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO	SRP: NÃO
CatMat: 446648 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE PARMESÃO APRESENTAÇÃO RALADO	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:926006
	Lote/Item: 1/51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2020 13:51
	Homologação: 26/11/2020 09:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 768
	Unidade: Embalagem 100,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,35
* VENCEDOR *		
Descrição: QUEIJO RALADO, Queijo Parmesão ralado, embalagem plástica de 100g acondicionados em caixas com 20 unidades. Composição Básica: queijo p armesão ralado e conservador ácido sórbico, Característica(s) Adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vi gor.		
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 4,30

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

Descrição: QUEIJO RALADOQueijoParmesão ralado, embalagemplástica de100gacondicionadosemcaixascom20unidades.ComposiçãoBásica:queijoparmesão raladoeconservadorácidosórbico,Característica(s)Adicional(is):produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,99
--------------------	---	----------

Descrição: QUEIJO RALADO, Queijo Parmesão ralado, embalagem plástica de 100g acondicionados em caixas com 20 unidades. Composição Básica: queijo p armesão ralado e conservador ácido sórbico, Característica(s) Adicional(is): produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vi gor.

Item 130: REFRIGERANTE:

Preço Estimado: R\$ 52,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,18

Quantidade	Descrição	Observação
800 Fardos	Embalagem de 2L, fardo com 6 unidades, sabores Diversos. Embalagem bem lacrada e com data de validade na parte externa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,36

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Data: 12/04/2021 09:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e descartáveis para atender as necessidades da câmara municipal de Santarém - CMS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR VARIADO

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:927542

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 2,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 45,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Refrigerante 2L, tipo pet, sabores diversos, fardo com 06 unidades.

03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 48,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: Refrigerante 2L, tipo pet, sabores diversos, fardo com 06 unidades.

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 48,57
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Refrigerante 2L, tipo pet, sabores diversos, fardo com 06 unidades.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,00

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 16/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e desporto e secretaria municipal de meio ambiente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR CLUBE SODA

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980044

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 365

Unidade: Garrafa 2,00 L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 57,00
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
Descrição: REFRIGERANTE: artificial sabores uva, laranja, guaraná, coca. 2 litros tipo pet		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 57,00
Descrição: REFRIGERANTE: artificial sabores uva, laranja, guaraná, coca. 2 litros tipo pet.		
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 57,00
Descrição: REFRIGERANTE: artificial sabores uva, laranja, guaraná, coca. 2 litros tipo pet.		

Item 131: REPOLHO IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	de primeira qualidade,verde, tamanho médio sem machucados ou manchas, livre de resíduos, apropriado para consumo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
CatMat: 467414 - VERDURA IN NATURA	Lote/Item: /159
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 630
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 5,00

Descrição: Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde, apresentação: orgânica

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,22

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	SRP: NÃO
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2021 / UASG: 160167
	Lote/Item: 38/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 5,22

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,22

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	SRP: NÃO
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 160167
	Lote/Item: 38/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.404.831/0001-00 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 5,22
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE		

Item 132: REQUEIJÃO:

Preço Estimado: R\$ 5,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	Cremoso, tradicional, pote de 200g, bem lacrado e conservado, validade exposta na embalagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 05/11/2020 09:17
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO INTEGRAL, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREMOSO	SRP: SIM
CatMat: 405351 - REQUEIJÃO	Identificação: NºPregão:612020 / UASG:120628
	Lote/Item: /229
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 15:32
	Homologação: 09/12/2020 16:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Copo 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,95
Descrição: REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO INTEGRAL, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREMOSO		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,95
Descrição: Requeijão cremoso, copo com 200gr, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,95
Descrição: Requeijão cremoso, copo com 200gr, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional. (CRN119229AU)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 04/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160163 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/11/2020 13:39 Homologação: 23/11/2020 10:29 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 18.146 Unidade: Copo 250,00 G UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	
Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, PESO 200 G, TIPO EMBALAGEM COPO VIDRO, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO) D	
CatMat: 216793 - REQUEIJÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, embalagem 200g MARACA FRIMESA		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,21
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, embalagem 200g		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,21
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, embalagem 200g		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,21

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 04/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:160163 Lote/Item: /14 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/11/2020 13:39 Homologação: 23/11/2020 10:29 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3.356 Unidade: Copo 250,00 G UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	
Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO CREMOSO, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, PESO 200 G, TIPO EMBALAGEM COPO VIDRO, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO) D	
CatMat: 216793 - REQUEIJÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,20
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, embalagem 200g - exclusiva MEE/EPP MARACA FRIMESA		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,21
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, embalagem 200g - exclusiva MEE/EPP		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,21
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO, embalagem 200g - exclusiva MEE/EPP		

Item 133: SAL REFINADO:

Preço Estimado: R\$ 1,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	1 kg, iodado, 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. embalagem deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica, prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da data de entrega, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,19

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 30/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no Município de Acara/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo CORONAVÍRUS - COVID-19..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:980403
CatMat: 461092 - SAL	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40.000
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.558.006/0001-44	A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS	R\$ 1,00
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E .		
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 1,12
Descrição: SAL IODADO REFINADO		
39.481.980/0001-27	O M TEIXEIRA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 1,45
Descrição: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg,g, aditivos: iodato de potassio e antiuementante ferrocianeto de		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,65

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159
CatMat: 291893 - SAL	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,65
* VENCEDOR *		
Descrição: "Sal refinado iodado, 1kg. Obs: embalagem resistente, com validade máxima de 06(seis) meses a cada fornecimento."		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 23/12/2020 08:04
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede publica de ensino do município de placas/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980060
CatMat: 461092 - SAL	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 1,29
Descrição: SAL - Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. 1 Kg Marca: Nota 10 Fabricante: Nota 10		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,38
Descrição: SAL-Refinado,iodado,comnomínimo96,95%decloretodesódioesaisdeiodo(nomínimo10mgemáximode15mg) conforme legislação específica. 1 Kg		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 1,38
Descrição: SAL - Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. 1 Kg		

Item 134: SALSICHA EM CONSERVA:

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
10.800 Latas	Tipo viena. Deve apresentar - se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Lata com 180 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,49

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA	Data: 04/03/2021 09:05
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a merenda escolar em 2021, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a secretaria municipal de educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA VIENA, TAMANHO MINI, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, SABOR COMMOLHO DE TOMATE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980044
	Lote/Item: /25
CatMat: 447727 - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA VIENA TAMANHO MINI TIPO PREPARAÇÃO COZIDA SABOR COM MOLHO DE TOMATE ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM CONSERVA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.277
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,48
Descrição: Salsicha ao molho, embalagem com 310g, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24		
83.571.067/0001-03 * VENCEDOR *	C W DE ALMEIDA	R\$ 3,50
Descrição: Salsicha ao molho, embalagem com 310g, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 3,50
Descrição: "Salsicha ao molho, embalagem com 310g, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/24"		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 23/12/2020 08:04
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede pública de ensino do município de placas/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980060

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
CatMat: 448524 - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Lote/Item: /50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Embalagem 300,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.845.199/0001-02 * VENCEDOR *	D & A SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 4,47

Descrição: SALSICHA AO MOLHO - de 1ª qualidade, unidades de 300g Marca: Oderich Fabricante: Conservas Oderich

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 4,94
--------------------	--------------------	----------

Descrição: SALSICHA AO MOLHO - de 1ª qualidade, unidades de 300g

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,94
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: SALSICHA AO MOLHO - de 1ª qualidade, unidades de 300g

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM CONSERVA

CatMat: 447723 - EMBUTIDO

Data: 05/11/2020 09:17
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:612020 / UASG:120628
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/12/2020 15:28
Homologação: 09/12/2020 16:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 480
Unidade: Embalagem 300,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38 * VENCEDOR *	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 2,79

Descrição: Salsicha tipo Viena, enlatada, embalagem com 180g, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias. (CRN119037AU)

04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 7,00
--------------------	------------------------	----------

Descrição: EMBUTIDO, TIPO SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM CONSERVA

28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,60
--------------------	---	----------

Descrição: Salsicha tipo Viena, enlatada, embalagem com 180g, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias. (CRN119037AU)

Item 135: SALSICHA TIPO HOT DOG:

Preço Estimado: R\$ 11,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,44

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	sem pimenta, resfriada, feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. Deve apresentar - se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,66

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 25/03/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:927495

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10,89
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - COTA RESERVADA PARA ME/EPP; Especificação: Salsicha tipo Hot Dog. embalada em saco plástico transparente atóxico, c/ especificação de peso, validade e registro S.I.F.; FABRICANTE: FRIGO ESTRELA S.A ; INDUSTRIA BRASILEIRA; Nº DO REG. NO SIF/SIE/SIM: 2924		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 12,05
* VENCEDOR *		
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - Especificação: Salsicha tipo Hot Dog embalada em saco plástico transparente atóxico, c/ especificação de peso, validade e registro S.I.F.		
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 12,05
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG - Especificação: Salsicha tipo Hot Dog embalada em saco plástico transparente atóxico, c/ especificação de peso, validade e registro S.I.F.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Data: 11/03/2021 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170

Lote/Item: /354

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.900

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 11,35
Descrição: Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a).		
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,35
Descrição: Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a).		
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,37
* VENCEDOR *		
Descrição: Embutido, tipo: salsicha hot dog, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a).		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,30

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne) para atender as necessidades dos projetos e programas vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Data: 08/03/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:927877

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 750

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.463.041/0001-01 * VENCEDOR *	BELICHE EIRELI	R\$ 11,29
Descrição: Salsicha tipo Hot Dog embalada em saco plástico transparente atóxico, c/ especificação de peso, validade e registro S.I.F. Fornecer em embalagens de 1kg.		
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 11,30
Descrição: Salsicha tipo Hot Dog embalada em saco plástico transparente atóxico, c/ especificação de peso, validade e registro S.I.F. Fornecer em embalagens de 1kg.		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,30
Descrição: Salsicha tipo Hot Dog embalada em saco plástico transparente atóxico, c/ especificação de peso, validade e registro S.I.F. Fornecer em embalagens de 1kg.		

Item 136: SARDINHA EM CONSERVA:

Preço Estimado: R\$ 3,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,52

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Com óleo comestível, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária, rico em ômega 3. Embalagem com 125gr,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,29

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 04/03/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, que irão compor a merenda escolar em 2021, referente aos programas: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA com fornecimento, contínuo e fracionado, conforme demanda, para atender a secretaria municipal de educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980044

Lote/Item: /26

Descrição: 'PEIXE EM CONSERVA' - 'PEIXE EM CONSERVA', TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEOCOMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 327769 - PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36 MESES

Quantidade: 11.400

Unidade: Lata 120,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,20
Descrição: Sardinha em conserva, abri fácil 125g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/50 latas		
83.571.067/0001-03	C W DE ALMEIDA	R\$ 3,34
Descrição: Sardinha em conserva, abri fácil 125g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/50 latas		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,34
Descrição: Sardinha em conserva, abri fácil 125g, com identificação do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa c/50 latas		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,63

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 22/02/2021 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial ..

Descrição: PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980425

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.950

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,11
Descrição: Sardinha óleo lata 125g - sardinha em conserva, peixe em conserva, tipo sardinha inteira sem cabeça, ingrediente: óleo comestível, água e sal. Embalagem 125g		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 3,59
Descrição: Sardinha óleo lata 125g - sardinha em conserva, peixe em conserva, tipo sardinha inteira sem cabeça, ingrediente: óleo comestível, água e sal. Embalagem 125g		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: Sardinha óleo lata 125g - sardinha em conserva, peixe em conserva, tipo sardinha inteira sem cabeça, ingrediente: óleo comestível, água e sal. Embalagem 125g		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 3,63**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do benefício eventual socioassistencial ..

Descrição: PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

CatMat: 449006 - PEIXE EM CONSERVA

Data: 22/02/2021 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980425

Lote/Item: 2/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.050

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,11
Descrição: Sardinha óleo lata 125g - sardinha em conserva, peixe em conserva, tipo sardinha inteira sem cabeça, ingrediente: óleo comestível, água e sal. Embalagem 125g		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 3,59
Descrição: Sardinha óleo lata 125g - sardinha em conserva, peixe em conserva, tipo sardinha inteira sem cabeça, ingrediente: óleo comestível, água e sal. Embalagem 125g		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,20
Descrição: Sardinha óleo lata 125g - sardinha em conserva, peixe em conserva, tipo sardinha inteira sem cabeça, ingrediente: óleo comestível, água e sal. Embalagem 125g		

Item 137: SELETA DE LEGUMES:

Preço Estimado: R\$ 3,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Quantidade	Descrição	Observação
576 Unidades	Embalagem de 170g (peso drenado), contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 3,54**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA

Data: 26/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /128

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 496

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Seleta de legumes, lata 200 g		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 3,56
Descrição: Seleta de legumes, lata 200 g		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 3,56
Descrição: Seleta de legumes, lata 200 g		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA

CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 11/03/2021 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170

Lote/Item: /280

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.076.046/0001-00 * VENCEDOR *	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,50
Descrição: Legume em conserva, tipo: seleta		
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Legume em conserva, tipo: seleta		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Legume em conserva, tipo: seleta Lata 200g		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA

CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 11/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:158308

Lote/Item: 2/27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 16:06

Homologação: 18/12/2020 18:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Grama

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,56
Descrição: DUETO de legumes- Ervilha e milho em conserva, em embalagem tetra pak, com 280g. Com validade não inferior a doze meses. Padrão de qualidade e: Quero, fugini e Knnor		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,56
Descrição: DUETO de legumes- Ervilha e milho em conserva, em embalagem tetra pak, com 280g. Com validade não inferior a doze meses. Padrão de qualidade e: Quero, fugini e Knnor		
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,67
Descrição: DUETO de legumes- Ervilha e milho em conserva, em embalagem tetra pak, com 280g. Com validade não inferior a doze meses. Padrão de qualidade e: Quero, fugini e Knnor		

Item 138: SELETA DE MILHO E ERVILHA:

Preço Estimado: R\$ 2,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Embalagem de 200g de peso drenado, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,24

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública
1º Centro Regional de Saúde

Objeto: Aquisição de ALIMENTOS PERECÍVEIS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, POLPA DE FRUTAS, SEMIPERECÍVEIS PARA O 1º CRS E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA.

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO

CatMat: 469710 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 29/09/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:926006

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 13:51

Homologação: 26/11/2020 09:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.460

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.714.457/0001-11 * VENCEDOR *	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,80
Descrição: ERVILHA em conserva, imersa em líquido. Tamanho e coloração padrão e uniformes. Acondicionada em lata de folha de flandres, não apresentar fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(seis)meses a contar da data de entrega do produto. Latas com 200g acondicionados em caixa de papelão com até 24 unidades. De acordo com legislação vigente/ANVISA		
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 2,38
Descrição: ERVILHA Ervilha em conserva, imersa em líquido. Tamanho e coloração padrão e uniformes. Acondicionada em lata de folha de flandres, não apresentar fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(seis)meses a contar da data de entrega do produto. Latas com 200g acondicionados em caixa de papelão com até 24 unidades. De acordo com legislação vigente/ANVISA		
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 2,54
Descrição: ERVILHA Ervilha em conserva, imersa em líquido. Tamanho e coloração padrão e uniformes. Acondicionada em lata de folha de flandres, não apresentar fermentação, vazamentos, ferrugem, amassados e estufamentos, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(seis)meses a contar da data de entrega do produto. Latas com 200g acondicionados em caixa de papelão com até 24 unidades. De acordo com legislação vigente/ANVISA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Data: 06/08/2020 09:07

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS para atender as necessidades da FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA/PMB.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO

Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:925387

CatMat: 469710 - LEGUME EM CONSERVA

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 15:01

Homologação: 12/11/2020 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.070

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Duetto ervilha e milho: Produto preparado com as partes comestíveis de hortaliças, como tal definidas nestes padrões, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a adequado processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Validade mínima: Embalagem contendo peso drenado de 200 g		
20.929.433/0001-33	LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 3,00
Descrição: Duetto ervilha e milho: Produto preparado com as partes comestíveis de hortaliças, como tal definidas nestes padrões, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a adequado processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Validade mínima: Embalagem contendo peso drenado de 200 g		
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$ 3,10
Descrição: Duetto ervilha e milho: Produto preparado com as partes comestíveis de hortaliças, como tal definidas nestes padrões, envasadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a adequado processamento tecnológico antes ou depois de fechadas hermeticamente nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração		

Item 139: SOPÃO:

Preço Estimado: R\$ 7,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Sabores variados. Pacote com 190g, contendo identificação do produto, informações nutricionais, marca do fabricante e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,72

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 25/05/2020 09:47

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS ANEXO II deste edital;

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Sopão sabores variados pct c/ 200 g contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:936001

Lote/Item: 5/197

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/06/2020 12:48

Homologação: 06/08/2020 10:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.110.793/0001-18 * VENCEDOR *	F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 7,50
Descrição: Sopão sabores variados pct c/ 200 g contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega		
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 7,83
Descrição: Sopão sabores variados pct c/ 200 g contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega		
11.144.330/0001-77	MV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,83
Descrição: Sopão sabores variados pct c/ 200 g contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade será de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega		

Item 140: SUCO EM PÓ:

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Com sólido sabor da fruta, embalagem com 30 g. Diversos sabores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,88

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal..

Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL

CatMat: 396125 - SUCO, PÓ, VARIADO, ARTIFICIAL

Data: 11/12/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:158308

Lote/Item: 2/31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 16:06

Homologação: 18/12/2020 18:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Grama

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 0,75
Descrição: Suco em pó sabor morango, faz 1 litro. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo d a embalagem. Pacote contendo 25g.		
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,93
Descrição: Suco em pó sabor morango, faz 1 litro. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo d a embalagem. Pacote contendo 25g.		
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 0,96
Descrição: Suco em pó sabor morango, faz 1 litro. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo d a embalagem. Pacote contendo 25g.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Prefeitura e Secretarias Municipais de Primavera..

Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR LARANJA, TIPO ARTIFICIAL

CatMat: 232359 - SUCO , APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR LARANJA, TIPO ARTIFICIAL

Data: 14/08/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:320202020 / UASG:980521

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2020 08:53
Homologação: 20/08/2020 09:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Embalagem 45,00 G
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.129.626/0001-35 * VENCEDOR *	JOSE IVAN A DA SILVA	R\$ 1,78
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR LARANJA, TIPO ARTIFICIAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 0,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Data: 06/08/2020 09:07
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS para atender as necessidades da FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA/PMB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR VARIADO, TIPO ARTIFICIAL	SRP: SIM
CatMat: 396125 - SUCO, PÓ, VARIADO, ARTIFICIAL	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:925387
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/11/2020 15:04
	Homologação: 12/11/2020 10:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 83.280
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.737.361/0001-05 * VENCEDOR *	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 0,94
Descrição: Suco de frutas sabores variados: Bebida não fermentada, não concentrada e não diluída, destinada ao consumo, obtida da fruta sã e madura ou parte do vegetal de origem por processo tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure a sua apresentação e conservação até o consumo. Conter rótulo com denominação de acordo com a designação constante no Decreto nº 2314 do MAPA de 1997. Embalagem Tetra Pak, de papelão resistente, inodoro e a tóxica. Validade mínima: 11 meses a partir da entrega. Embalagem: 200 ml.		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 0,94
Descrição: Suco de frutas sabores variados: Bebida não fermentada, não concentrada e não diluída, destinada ao consumo, obtida da fruta sã e madura ou parte do vegetal de origem por processo tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure a sua apresentação e conservação até o consumo. Conter rótulo com denominação de acordo com a designação constante no Decreto nº 2314 do MAPA de 1997. Embalagem Tetra Pak, de papelão resistente, inodoro e a tóxica. Validade mínima: 11 meses a partir da entrega. Embalagem: 200 ml.		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 0,94
Descrição: Suco de frutas sabores variados: Bebida não fermentada, não concentrada e não diluída, destinada ao consumo, obtida da fruta sã e madura ou parte do vegetal de origem por processo tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure a sua apresentação e conservação até o consumo. Conter rótulo com denominação de acordo com a designação constante no Decreto nº 2314 do MAPA de 1997. Embalagem Tetra Pak, de papelão resistente, inodoro e a tóxica. Validade mínima: 11 meses a partir da entrega. Embalagem: 200 ml.		

Item 141: SUCO DE CAJU:

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.608 Unidades	Concentrado. Garrafa de 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,85

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-	SRP: NÃO
CatMat: 464758 - SUCO	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 144
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,85
Descrição: "Suco natural, concentrado, caju, garrafa c/ 500ml. Obs: garrafas de vidro de 500ml, dispensando refrigeração, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 20/11/2020 09:02
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	SRP: SIM
CatMat: 252018 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2020 16:40
	Homologação: 03/12/2020 17:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.490
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 2,79
Descrição: SUCO, CONCENTRADO, SABOR CAJÚ, embalagem 500 ml - exclusiva MEE/EPP		
24.258.541/0001-82	E A C DA COSTA	R\$ 2,98
Descrição: SUCO, CONCENTRADO, SABOR CAJÚ, embalagem 500 ml		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 3,00
Descrição: SUCO, CONCENTRADO, SABOR CAJÚ, embalagem 500 ml - exclusiva MEE/EPP		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,20

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentício para repor estoque do setor de abastecimento da Comissão Regional de Obras/8.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PARTE DE SUCO-	SRP: NÃO
CatMat: 464758 - SUCO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 19/2020 / UASG: 160215
	Lote/Item: 36/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.664.187/0001-75 * VENCEDOR *	ADRIANA DO SOCORRO PINHEIRO NEGRAO 71133992234	R\$ 3,20

Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, RENDIMENTO MÍNIMO, 1 PART E DE SUCO-

Item 142: TEMPERO COMPLETO:

Preço Estimado: R\$ 33,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,17

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	sem pimenta, contendo sal, alho e pimenta do reino. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Pote de 300g. CAIXA COM 24 POTES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,10

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 233873 - TEMPERO

Quantidade: 240

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,10

Descrição: "Tempero completo, vidro c/ 300 g. Obs: tempero sem pimenta, com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento."

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,17

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 16/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender a secretaria municipal de trabalho e promoção social, secretaria municipal de saúde, secretaria municipal de educação, cultura e desporto e secretaria municipal de meio ambiente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980044

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 243203 - TEMPERO

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 4,00

Descrição: TEMPERO COMPLETO: alho, sal,

28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 4,25
--------------------	---------------------------------------	----------

Descrição: TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,25
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: TEMPERO COMPLETO: alho, sal, coentro, pimenta do reino, louro, cominho, pimenta, cúrcuma, embalagem de 300g

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,94**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios tal como, enlatados, cereais, condimentos e líquidos, para atendimento das necessidades do Grupamento de Apoio de Belém (GAP-BE) e das Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: TEMPERO - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

CatMat: 233873 - TEMPERO

Data: 16/11/2020 13:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:742020 / UASG:120628

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 13:10

Homologação: 27/11/2020 13:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 2,50
Descrição: tempero completo sem pimenta pote com 300g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,16
* VENCEDOR *		
Descrição: tempero completo sem pimenta pote com 300g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,16
Descrição: tempero completo sem pimenta pote com 300g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 121,48**

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARÍ/AP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS PERTENCENTES À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI, conforme Termo de Referência

Descrição: TEMPERO COMPLETO - 300 G. CAIXA COM 24 UNIDADES - TEMPERO COMPLETO - 300 G. CAIXA COM 24 UNIDADES

Data: 26/06/2020 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12724

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 35

Unidade: CX

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.268.390/0001-36	N DO S G RODRIGUES	R\$ 98,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
07.056.556/0001-49	P FONSECA DE FARIAS ME	R\$ 144,96
Descrição: Descrição não informada		

Item 143: TEMPERO :

Preço Estimado: R\$ 6,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
96 Potes	Para arroz. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade . Pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

5ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios em proveito do 5º R C Mec e unidades participantes..

Descrição: TEMPERO - Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor arroz, à base de sal, cebola, alho (alimentos tratados por processo de irradiação), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 04/01/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160401

Lote/Item: /242

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

32.268.072/0001-00

FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 6,99

* VENCEDOR *

Descrição: Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor arroz, à base de sal, cebola, alho (alimentos tratados por processo de irradiação), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.

37.523.025/0001-80

DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,99

Descrição: Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor arroz, à base de sal, cebola, alho, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g).

29.060.750/0001-30

LEANDRO DE SOUZA COIMBRA

R\$ 7,00

Descrição: Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor arroz, à base de sal, cebola, alho (alimentos tratados por processo de irradiação), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega. Und:Un. MARCA:MERCADO DA TERRA

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

5ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios em proveito do 5º R C Mec e unidades participantes..

Descrição: TEMPERO - Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor arroz, à base de sal, cebola, alho (alimentos tratados por processo de irradiação), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.

CatMat: 150988 - TEMPERO

Data: 04/01/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160401

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,99
Descrição: Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor arroz, à base de sal, cebola, alho (alimentos tratados por processo de irradiação), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.		
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,99
Descrição: Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor arroz, à base de sal, cebola, alho (alimentos tratados por processo de irradiação), podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.		
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 7,00
Descrição: Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor arroz, à base de sal, cebola, alho (alimentos tratados por processo de irradiação), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega. Und:Un. MARCA:MERCADO DA TERRA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros (frutas e hortaliças) e gás liquefeito de petróleo (GLP), em proveito da Coudelaria de Rincão. Descrição: TEMPERO - Tempero culinário em pó para arroz c/ 50 g, c/ 10 env c/ 5 g CatMat: 150988 - TEMPERO	Data: 16/11/2020 09:56 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160514 Lote/Item: /230 Ata: Link Ata Adjudicação: 05/12/2020 15:13 Homologação: 08/12/2020 09:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Quilograma UF: RS
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.303.545/0001-40 * VENCEDOR *	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 4,74
Descrição: Tempero culinário em pó para arroz c/ 50 g, c/ 10 env c/ 5 g		
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 4,74
Descrição: Tempero culinário em pó para arroz c/ 50 g, c/ 10 env c/ 5 g Pct MARCA MERCADO DA TERRA		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Tempero culinário em pó para arroz c/ 50 g, c/ 10 env c/ 5 g		

Item 144: TEMPERO:

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Potes	Para carne .Com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Data: 11/03/2021 09:35 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170 Lote/Item: /293 Ata: Link Ata
--	---

Descrição: TEMPERO AROMATICO - Tempero para carnes, embalagem com 12 sachês de 5 g, tipo sazón, peso total da embalagem 60 g.

CatMat: 56251 - TEMPERO AROMATICO , TEMPERO AROMATICO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.908.117/0001-17 * VENCEDOR *	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 6,04
Descrição: Tempero para carnes, embalagem com 12 sachês de 5 g, tipo sazón, peso total da embalagem 60 g.		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,05
Descrição: Tempero para carnes, embalagem com 12 sachês de 5 g, tipo sazón, peso total da embalagem 60 g. Pacote		
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,05
Descrição: Tempero para carnes, embalagem com 12 sachês de 5 g, tipo sazón, peso total da embalagem 60 g.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 11/12/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:158308 Lote/Item: 2/33 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal..	Adjudicação: 14/12/2020 16:06 Homologação: 18/12/2020 18:39
Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Tempero em pó sachê, Sachê, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, para: feijão, carnes vermelhas, saladas, aves. Em pacote contendo 12 sachês de 5g totalizando 60g no pacote. Padrão de qualidade tipo Sazon.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO	Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,20
Descrição: Tempero em pó sachê, Sachê, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, para: feijão, carnes vermelhas, saladas, aves. Em pacote contendo 12 sachês de 5g totalizando 60g no pacote.		
24.011.497/0001-01 * VENCEDOR *	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,78
Descrição: Tempero em pó sachê, Sachê, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, para: feijão, carnes vermelhas, saladas, aves. Em pacote contendo 12 sachês de 5g totalizando 60g no pacote. Padrão de qualidade tipo Sazon.		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,78
Descrição: Tempero em pó sachê, Sachê, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, para: feijão, carnes vermelhas, saladas, aves. Em pacote contendo 12 sachês de 5g totalizando 60g no pacote. Padrão de qualidade tipo Sazon.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 11/05/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160160 Lote/Item: /218 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Adjudicação: 14/05/2020 16:04 Homologação: 14/05/2020 21:08
Descrição: TEMPERO - Tempero para carne, legumes e arroz, pote 60 gramas.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 150988 - TEMPERO	

Quantidade: 3.000
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 4,49
Descrição: Tempero para carne, legumes e arroz, embalagem 60g		
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 4,78
Descrição: Tempero para carne, legumes e arroz, embalagem 60g		
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,82
Descrição: Tempero para carne, legumes e arroz, embalagem 60g		

Item 145: TEMPERO:

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
96 Potes	Para feijão. Com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 11/12/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162020 / UASG:158308 Lote/Item: 2/33 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2020 16:06 Homologação: 18/12/2020 18:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal..	
Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Tempero em pó sachê, Sachê, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, para: feijão, carnes vermelhas, saladas, aves. Em pacote contendo 12 sachês de 5g totalizando 60g no pacote. Padrão de qualidade tipo Sazon.	
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,20
Descrição: Tempero em pó sachê, Sachê, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, para: feijão, carnes vermelhas, saladas, aves. Em pacote contendo 12 sachês de 5g totalizando 60g no pacote.		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4,78
* VENCEDOR *		
Descrição: Tempero em pó sachê, Sachê, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, para: feijão, carnes vermelhas, saladas, aves. Em pacote contendo 12 sachês de 5g totalizando 60g no pacote. Padrão de qualidade tipo Sazon.		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,78
Descrição: Tempero em pó sachê, Sachê, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, para: feijão, carnes vermelhas, saladas, aves. Em pacote contendo 12 sachês de 5g totalizando 60g no pacote. Padrão de qualidade tipo Sazon.		

Item 146: TEMPERO:

Preço Estimado: R\$ 3,76 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,76

Quantidade	Descrição	Observação
300 Potes	Para frango. Com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 60g, contendo 12 sachês de 5g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	Data: 10/02/2021 09:03
Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios diversos para o preparo da merenda escolar e confecção de cestas de alimento para premiação de incentivo à alfabetização de jovens e adultos, conforme estabelece Lei Municipal nº 058/2003, bem como água mineral e lanches para serem servidos nas capacitações, reuniões pedagógicas e eventos promovidos pela Secretaria Municipal de Educação e Departamento de Cultura, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO - Tempero desidratado para frango composto de especiarias. Ingredientes: cebola desidratada, sálvia, cominho, pimento do reino, manjeriço, alho desidratado, conetro e colorau. Embalagem plástica de 30 gramas.	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:987813
CatMat: 150988 - TEMPERO	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.860.291/0001-81 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PONTO ECONOMICO LTDA	R\$ 3,13
Descrição: Tempero desidratado para frango composto de especiarias. Ingredientes: cebola desidratada, sálvia, cominho, pimento do reino, manjeriço, alho desidratado, conetro e colorau. Embalagem plástica de 30 gramas.		
31.790.111/0001-72	OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA - COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 3,13
Descrição: Tempero desidratado para frango composto de especiarias. Ingredientes: cebola desidratada, sálvia, cominho, pimento do reino, manjeriço, alho desidratado, conetro e colorau. Embalagem plástica de 30 gramas.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,54

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data: 10/02/2021 09:01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TEMPERO - Tempero ideal para frango, 60g. Embalagem contendo 12 sachê de 5g cada.	SRP: SIM
CatMat: 150988 - TEMPERO	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160229
	Lote/Item: /235
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,54
Descrição: Tempero ideal para frango, 60g. Embalagem contendo 12 sachê de 5g cada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,60

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 5º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 04/01/2021 10:01
Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios em proveito do 5º R C Mec e unidades participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TEMPERO - Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor frango, à base de sal, cebola, alho (alimentos tratados por processo de irradiação), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160401
	Lote/Item: /245
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,60
Descrição: Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor frango, à base de sal, cebola, alho (alimentos tratados por processo de irradiação), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60 g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega.		
37.523.025/0001-80	DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,60
Descrição: Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor frango, à base de sal, cebola, alho, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60g (12 sachês de 5g).		
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 4,61
Descrição: Tempero para realçar o sabor dos alimentos em pó, sabor frango, à base de sal, cebola, alho (alimentos tratados por processo de irradiação), realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, podendo conter especiarias e ingredientes variados de acordo com o sabor. Embalagem com 60 g (12 sachês de 5g) com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 06 meses na data da entrega. Und:Un. MARCA:MERCADO DA TERRA		

Item 147: TOMATE IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	De primeira qualidade, tamanho comercial, firme, com parcial de amadurecimento. Adequado para o consumo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	SRP: SIM
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /239
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,35
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50
Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada		
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 7,50
Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,40

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 555

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Tomate		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 7,40
Descrição: Tomate		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Tomate		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980385
Lote/Item: /259
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.180
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,00
Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada		

Item 148: TORRADA:

Preço Estimado: R\$ 14,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,61

Quantidade	Descrição	Observação
180 Pacotes	Fatias de pão torradas, crocantes, em embalagem transparente, bem lacrada e com data de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,61

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM
Data: 26/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446
Lote/Item: /107
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 214
Unidade: Grama
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 14,50
Descrição: Pão Torrado mín 500g		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 14,67
Descrição: Pão Torrado mín 500g		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 14,67
Descrição: Pão Torrado mín 500g		

Item 149: UVA IN NATURA:

Preço Estimado: R\$ 13,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, sem manchas, apropriada para o consumo;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,42

Órgão: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF	Data: 24/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios mediante requisição e de forma parcelada..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: NÃO
CatMat: 464438 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:90026
	Lote/Item: 2/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40 * VENCEDOR *	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,42
Descrição: Uva Itália (VALIDADE FRESCO)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	Data: 30/10/2020 09:02
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO UVA RÚSTICA, ESPÉCIE ORGÂNICO	SRP: SIM
CatMat: 366279 - FRUTA IN NATURA, UVA RÚSTICA, ORGÂNICO	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158959
	Lote/Item: 10/392
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/11/2020 09:38
	Homologação: 06/11/2020 12:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.864.509/0001-00 * VENCEDOR *	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,22

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

Descrição: UVA DE MESA.LIMPA, MADURA, FIRME, EM CACHOS COMPACTOS. GRÃOS BEM FORMADOS,SEM MANCHAS, SEM PODRIDÃO, SEM CICATRIZES, COM PRESENÇA DEPRUÍNA (CERA QUE RECOBRE OSGRÃOS). ISENTA DE DANOS PROFUNDOS.COR: ROXO, UNIFORME. BEMDESENVOLVIDA, COM CACHOS PESANDO ENTRE 100 E 200GR E GRAUDE MATURIDADE ADEQUADO. ISENTADE INSETOS, LARVAS OU PARASITAS,BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVO CADOS, CONFORME RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. COM POUCCOTEMPO DE ESTOCAGEM.

18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 15,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: UVA DE MESA.LIMPA, MADURA, FIRME, EM CACHOS COMPACTOS. GRÃOS BEM FORMADOS,SEM MANCHAS, SEM PODRIDÃO, SEM CICATRIZES, COM PRESENÇA DEPRUÍNA (CERA QUE RECOBRE OSGRÃOS). ISENTA DE DANOS PROFUNDOS.COR: ROXO, UNIFORME. BEMDESENVOLVIDA, COM CACHOS PESANDO ENTRE 100 E 200GR E GRAUDE MATURIDADE ADEQUADO. ISENTADE INSETOS, LARVAS OU PARASITAS,BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVO CADOS, CONFORME RESOLUÇÃO12/78 DA CNNPA. COM POUCCOTEMPO DE ESTOCAGEM.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 14,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	Data: 30/10/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para realização de aulas práticas dos cursos de Gastronomia, Técnico em Alimentos e Agroindústria deste Campus..	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:158959 Lote/Item: 10/395 Ata: Link Ata
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO UVA, ESPÉCIE ITÁLIA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	Adjudicação: 06/11/2020 09:38 Homologação: 06/11/2020 12:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Quilograma UF: CE
CatMat: 250032 - FRUTA IN NATURA , TIPO UVA, ESPÉCIE ITÁLIA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,37
* VENCEDOR *		

Descrição: UVA, IN NATURA, TIPO ITÁLIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TR ANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 15,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: UVA, IN NATURA, TIPO ITÁLIA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TR ANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

Item 150: VINAGRE DE ÁLCOOL:

Preço Estimado: R\$ 2,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,40

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Unidades	Translúcido, com cor, sabor e odor característicoEmbalagem de 750ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,71

Órgão: FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 26/03/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446 Lote/Item: /135 Ata: Link Ata
Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 462 Unidade: Frasco 750,00 ML UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 2,70
Descrição: Vinagre de álcool mín 750ml		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 2,72
Descrição: Vinagre de álcool mín 750ml		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 2,72
Descrição: Vinagre de álcool mín 750ml		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,40

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 11/12/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:158308 Lote/Item: 2/34 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2020 16:06 Homologação: 18/12/2020 18:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.500 Unidade: Frasco 750,00 ML UF: PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal..	
Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	
CatMat: 217096 - VINAGRE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,17
Descrição: Vinagre fermentado de álcool, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso ou detritos d e animais e vegetais, embalado em frasco plástico atóxico de 750ml. Com prazo de validade não inferior a um ano. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição.		
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,47
Descrição: Vinagre fermentado de álcool, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso ou detritos d e animais e vegetais, embalado em frasco plástico atóxico de 750ml. Com prazo de validade não inferior a um ano. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Padrão de qualidade: Maratá, Castelo, Fortaleza.		
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 2,56
Descrição: Vinagre fermentado de álcool, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso ou detritos d e animais e vegetais, embalado em frasco plástico atóxico de 750ml. Com prazo de validade não inferior a um ano. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Padrão de qualidade: Maratá, Castelo, Fortaleza.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 20/11/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163 Lote/Item: /92 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 16:41 Homologação: 03/12/2020 17:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 11.620 Unidade: Frasco 750,00 ML UF: PA
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II , conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	
Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	
CatMat: 217096 - VINAGRE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 1,90
Descrição: VINAGRE, DE ÁLCOOL, embalagem 750 ml - exclusiva MEE/EPP		
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 1,91
Descrição: VINAGRE, DE ÁLCOOL, embalagem 750 ml - exclusiva MEE/EPP		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 2,44
Descrição: VINAGRE, DE ÁLCOOL, embalagem 750 ml - exclusiva MEE/EPP		